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 ملوان و تارتار
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سرم چه می گویند



آخر هفته ملی
فوتبال ایران آخر هفته جذابی 
را پشت سر گذاشت. ابتدا تیم 
ملی بزرگسالان در گام نخست 
از مرحله مقدماتی جام جهانی 
2026 و جام ملت های 2027 
توانست هنگ کنگ را با نتیجه 
4 بر صفر شکست بدهد. 
یک شروع مقتدرانه در اولین 
دیدار که هم یک پیش بازی 
بل  مقا سخت  نبرد  ی  برا
ازبکستان در تاشکند بود و 
هم یک مسابقه تدارکاتی 
میر  برای شناخت بیشتر ا
قلعه نویی از بازیکنان. البته 
این پیروزی با اتفاق های تلخی 

نیز همراه شد.
بتدا مصدومیت علیرضا   ا
جهانبخش که او را از تیم ملی 
برای بازی با ازبکستان گرفت 
و سپس حواشی اخراج احمد 
نوراللهی. با این حال گروهی 
ز  یران- ا که در تیم ملی ا
بازیکن گرفته تا کادرفنی – 
مشغول کار هستند با اتحاد و 
یکدلی امیدوارند با دست پر 
از تاشکند برگردند و با 6 امتیاز 
صدرنشینی خود را حفظ کنند.

ملی  تیم  زی  پیرو ز  ا بعد 
نان  بزرگسالان، تیم نوجوا
هم با هدایت حسین عبدی 
توانست کالدونیای جدید را 
با نتیجه 5 بر صفر شکست 

. هد بد
پیش بینی  بل  قا ی  نتیجه ا  
ندونزی به دست  که در ا
آمد و باعث شد تا ایران به 
عنوان تیم سوم گروه و البته 
هم امتیاز با انگلیس و برزیل 
راهی مرحله یک هشتم نهایی 

جام جهانی شود. 
حریف ایران در این مرحله 
تیم قدرتمند قاره آفریقا یعنی 
بقه  سا که  ست  ا کش  مرا
موفقی در این تورنمنت مهم 
دارد. با این حال تیمی که 
توانست برزیل را شکست 
بدهد، قطعاً مقابل مراکش 
هم حرف های بسیاری برای 
گفتن خواهد داشت. امید 
فوتبالدوستان این است که 
ین  نند ا نان بتوا هم نوجوا
نتایج هفته جذاب را تکرار 
کنند و هم تیم ملی بتواند در 
ازبکستان حریف سنتی خود 
را از پیش رو بردارد و مثل 
فینال تورنمنت کافا، این بار 
در تاشکند شاگردان سرچکو 

کاتانچ را مغلوب کند.  

عبدی: متأسفانه نتوانستیم 
بیشتر از ۵ گل بزنیم

هدف ما سلامتی 
بازیکنان بود

حسین عبدی، سرمربی تیم 
نوجوانان پس از برتری 5 بر 
صفر تیم ملی فوتبال نوجوانان 
مقابل کالدونیا و صعود به 
مرحله یک هشتم نهایی جام 
جهانی زیر ۱7 سال، اظهار 
داشت: »به مردم ایران تبریک 
می گویم . کار سختی بود و 
می توانستیم حتی اول گروه 
C شویم. دست خودمان بود 
اما این اتفاق نیفتاد  . بچه  ها 
فرصت های زیادی را از دست 
دادند اما این بازی ها باعث 
می شود قدر موقعیت ها و 
بودن در اینجا را بدانند. خدا را 
صد هزار مرتبه شکر می کنم 
که همه بچه ها سالم هستند 
و این اولین هدف من بود تا 
با هر نتیجه ای مقابل کالدونیا 
به بازی بعدی ما لطمه نخورد. 
پس از آن اجرای تاکتیک ها 
و گلزنی هدف مان بود که 
متأسفانه خوب عمل نکردیم و 
تنها توانستیم 5 گل بزنیم. البته 
می توانستیم بیشتر گل بزنیم.«

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسرمقاله

 zنقل قول

آندرانیک تیموریان:

قلعه نویی و شجاع؟ طبیعی است

اواسط نیمه دوم بود که امیر قلعه نویی شجاع خلیل زاده را به لب 
خط فرا خواند و او را مورد انتقاد قرار داد. آندرانیک تیموریان در 
پاسخ به اینکه در یک صحنه امیر قلعه نویی سر شجاع خلیل زاده 
فریاد می کشید، گفت: »بازی رسمی است و این چیزها بین سرمربی 
و بازیکن پیش می آید. اینجور مسائل بین بازیکن و مربی یک چیز 

خیلی معمولی است.«

برانکو ایوانکوویچ

شروع خوب با هدف جام جهانی

تیم ملی عمان در ورزشگاه سلطان قابوس در رقابت های مشترک 
انتخابی آسیا ۲۰۲۷ و جام جهانی ۲۰۲۶ موفق شد با نتیجه سه 
بر صفر تایوان را شکست دهد. قرمزهای عمان با هدایت برانکو 
ایوانکوویچ، سرمربی کروات، برای اولین بار در تاریخ به دنبال 
کسب جواز صعود به جام جهانی هستند که احتمال وقوع این 

اتفاق کم هم نیست.

فرهاد مجیدی:

هدف مان صعود به فینال است

در دور برگشت از مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام بانک 
اسامی ابوظبی امارات، اتحاد کلبا امروز در استادیوم خانگی خود 
پذیرای الشارجه خواهد بود. شاگردان مجیدی در مسابقه رفت با 
نتیجه 3 بر ۲ به پیروزی رسیدند و اکنون فرصت خوبی برای صعود 
به بازی نیمه نهایی دارند. مجیدی گفت: »هدف ما در این مسابقات 

صعود به فینال است.«
 

تیم فوتبال نوجوانان ایران جام جهانی 
زیر ۱7 سال را با شگفتی سازی و کسب 
پیروزی مقابل برزیل آغاز کرد و نگاه ها 
را به سوی خود کشاند. آنها در دومین 
دیدارشان برابر انگلیس در یک رقابت 
نزدیک و با گل دقیقه 90 نتیجه را واگذار 
کردند و سه امتیازی ماندند تا کار صعود 
به بازی سوم کشیده شود. شاگردان 
حسین عبدی پیش از دیدار سوم و آخر 
مرحله گروهی با کالدونیا حتی با کسب 
یک تساوی صعودشان را از گروه مرگ 
قطعی می کردند و با برتری پرُ گل شانس 
صعود به عنوان صدرنشین یا تیم دوم 
گروه C را هم به دست می آوردند. در 
این شرایط دیدار دو تیم از ساعت 
۱5:30 آغاز شد و تیم ملی کشورمان 
با ترکیب آرشا شکوری، حسام نفری، 
عرفان درویش عالی، نیما اندرز، علیرضا 
همایی فرد، ابوالفضل زمانی، امیرمحمد 
رزاق نیا، یعقوب براجعه، ماهان صادقی، 
ابوالفضل موردی و اسماعیل قلی زاده 
وارد زمین شد. ملی پوشان کشورمان 
از همان ابتدا روی دروازه حریف فشار 
آوردند و در دقیقه 2 در اولین حمله جدی 

ایران ضربه ابوالفضل موردی با اختلاف 
از کنار دروازه کالدونیا به بیرون رفت. 5 
دقیقه بعد ارسال نیما اندرز از روی ضربه 
ایستگاهی و ضربه سر حسام نفری با 
اختلاف کم از کنار تیرک دروازه کالدونیا 
عبور کرد. ملی پوشان کشورمان در دقایق 
۱2 و ۱3 هم حملات جدی ای روی دروازه 
حریف ترتیب دادند که با بدشانسی 
این موقعیت ها را از دست دادند، تا 
دقیقه ۱7 که اولین گل شاگردان عبدی 
به ثمر رسید. پاس اسماعیل قلی زاده 
در سمت چپ زمین به ماهان صادقی 
رسید تا ارسال چیپ و زیبای این بازیکن 
را امیرمحمد رزاقی نیا با ضربه سر تبدیل 
به گل کند. این گل باعث نشد تا نوجوانان 
ایران حملات خود را کمتر کنند و آنها یک 
دقیقه پس از گل هم توسط قلی زاده 
صاحب موقعیت تک به تک شدند که 
شوت روی پای او با کمترین اختلاف از 
کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه 20 
بازی هم ارسال همایی فرد و ضربه سر 
قلی زاده در دستان کوترون جای گرفت 
که در این صحنه مهاجم ایران به دلیل 
برخورد با اینینه هونا با مصدومیت از 

ناحیه سر مواجه شد که داور مسابقه 
پس از اعلام داور ویدیویی و بازبینی 
صحنه در کنار زمین، تصمیم به اعلام 
پنالتی به سود ایران گرفت. این پنالتی را 
اسماعیل قلی زاده با تعلل زیاد به تیرک 
سمت راست دروازه کالدونیا کوبید تا گل 
دوم به ثمر نرسد. بازی با برتری شاگردان 
عبدی ادامه داشت تا اینکه در دقیقه 
34 امیرمحمد رزاقی نیا گل دوم ایران 
را به ثمر رساند. ارسال نیما اندرز از کرنر 
سمت راست زمین را ابوالفضل موردی 
با ضربه سر زد که توپ پس از برخورد 
به وادیرا هانیه مقابل پای رزاقی نیا افتاد 
تا این بازیکن گل دوم خود و ایران را با 
شوت محکم در داخل محوطه بزند. 3 
دقیقه پس از گل دوم ایران، نزدیک بود 
نوجوانان کشورمان گل سوم را روی ارسال 
نیما اندرز و برخورد توپ به پای ابوالفضل 
موردی بزند که توپ با اختلاف کم از کنار 
دروازه کالدونیا به بیرون رفت و نیمه 
نخست با برتری 2-0 ملی پوشان نوجوان 

کشورمان به پایان رسید.
با آغاز نیمه دوم این ایران بود که با ورود 
کسری طاهری به جای اسماعیل قلی زاده 

بازی را هجومی آغاز کرد و در دقیقه 47 
ضربه سر همایی فرد روی سانتر اندرز 
دقت لازم را نداشت و از بالای دروازه 
رد شد. اما در دقیقه 48 بازی کالدونیا 
توانست اولین حمله را ترتیب دهد که 
شوت سیپانه کائزه از پشت محوطه 
جریمه پس از برخورد به پای مدافع 
ایران به کرنر رفت. پس از این حمله 
بازیکنان کالدونیا با خودباوری بیشتری 
در کار هجومی شرکت کردند و در دقیقه 
52 بازی شوت از سمت چپ زمین به 
سمت دروازه ایران را آرشا شکوری در 
اختیار گرفت. نوجوانان کشورمان در 
دقیقه 52 با فرار سریع کسری طاهری به 
موقعیت دست یافتند. طاهری از سمت 
چپ زمین به سمت دروازه کالدونیا شوت 
زد که نیکولاس کوتران توپ را راهی کرنر 
کرد. یک دقیقه بعد ابوالفضل زمانی 
پس از سانتر نیما اندرز از کرنر، در سمت 
راست محوطه جریمه کالدونیا صاحب 
توپ شد که شوت او به اوت رفت. در 
دقیقه 56 بازی تیم ملی 2 تعویض انجام 
داد و رضا غندی پور به جای نیما اندرز 
و محمد عسگری به جای ابوالفضل 

موردی وارد زمین شدند. در دقیقه 67 
هم ابوالفضل ذلیخایی جایگزین علیرضا 
همایی فرد شد. تیم ملی در دقیقه 76 
با گل رضا غندی پور به گل سوم رسید. 
علیرضا شریفی در دقیقه 82 به جای 
ابوالفضل زمانی وارد زمین شد و ایران در 
وقت قانونی با 3 گل به برتری رسید. پس 
از پایان وقت قانونی داور بازی ۱0 دقیقه 
وقت اضافه برای این بازی در نظر گرفت و 
تیم ملی در این وقت با دو گل امیرحسین 
عسگری در دقیقه 6+90 و کسری طاهری 
8+ 90 به گل چهارم و پنجم رسیدند تا این 
دیدار با 5 گل به سود نوجوانان کشورمان 

به پایان برسد.
در دیگر دیدار این گروه تیم های انگلیس 
و برزیل به مصاف هم رفتند که این دیدار 
با برتری 2-۱ برزیل همراه بود و انگلیس 
با 6 امتیاز و تفاضل گل بهتر در رده اول 
و برزیل با 6 امتیاز و تفاضل کمتر از تیم 
اول در رده دوم جدول ایستاد. همچنین 
تیم ملی کشورمان هم با این برد 6 
امتیازی شد و در رده سوم ایستاد. با پایان 
مرحله گروهی مشخص شد که تیم ملی 

نوجوانان با مراکش بازی خواهد کرد.

 شاگردان حسین 
عبدی پیش از دیدار 
سوم و آخر مرحله 
گروهی با کالدونیا 
حتی با کسب یک 
تساوی صعودشان 
را از گروه مرگ قطعی 
می کردند و با برتری 
پُر گل شانس صعود 
به عنوان صدرنشین 
 یا تیم دوم

 گروه C را هم به 
دست می آوردند

نوجوانان ایران ۵- نوجوانان کالدونیا صفر؛ شاگردان عبدی حریف مراکش شدند

صعود آسان از گروه سخت

        شنبه   27  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7449

امیر اسدی
روزنامه نگار

 zگزارش بازی

2۵ دقیقه طوفانی، 6۵ دقیقه آرام، 4 گل

تسخیر گنگ هنگ کنگ با سردار – طارمی
گل: سردار آزمون )۱2 و ۱5(، مهدی 
طارمی )87(، رامین رضاییان )90+2(

 هنگ کنگ صفر
دور دوم انتخابی جام جهانی )آسیا(؛ 
 ،۱8 ن، ساعت  با آ  25 پنجشنبه 
ورزشگاه: آزادی تهران، تماشاگر: 

6593  نفر
داور: محمد نظمی نصرالدین )مالزی(، 
کمک ها: محمدبن خلیل و عارف بن 
عبدالراسید، داور چهارم: یاسین 

بی توان

اخطار: نام یوئه لام هین تینگ از 
هنگ کنگ

شجاع خلیل زاده از ایران
ند، شجاع  نو یران: علیرضا بیرا ا
خلیل زاده، حسین کنعانی زادگان، 
رامین رضاییان، احسان حاج صفی، 
علیرضا جهانبخش )75- رضا اسدی(، 
للهی، محمد محبی  سعید عزت ا
)70- مهدی ترابی(، سامان قدوس 

)70- امید ابراهیمی(، مهدی طارمی 
)90- محمدجواد حسین نژاد(، سردار 

آزمون )90- کریم انصاری فرد(
سرمربی: امیر قلعه نویی

 هنگ کنگ: تسه کاوینگ، لئونگ 
نوک هنگ، نونز داس، وو چانگ مین 
)64- چانگ(، تان چانگ لوک، مت اور، 

لام هین تینگ، لی انگا هوی، پون پوی 
هین )64- چانگ شینی چی(، ماهاما 

آوال )64- لاو چون(، یوئه تزه نام
سرمربی: یورن اندرسون

 آغاز ایران در مسیر طول و دراز انتخابی 
جام جهانی 2026 برابر یک حریف 

درجه 3 از شرق آسیا بود. حریفی 
ــا رنک سه رقمی در جدول فیفا که  ب
حوالی یک ماه پیش در بازی های 
آسیایی هانگژو نیش خود را در تن 
فوتبال ایران فرو کرده و نخستین برد 
تاریخ فوتبال خود را برابر امیدهای 
ایران جشن گرفت و تیم عنایتی را 
حذف کرد. همین خاطره تلخ نزدیک 
سبب شده بود که امیر قلعه نویی 
بهترین ترکیب خود را به زمین فرستاده 
و تمامی ستاره های ریز و درشت خود 

را در ترکیب اصلی استفاده کند. با 
حضور ستاره ها ایران بازی را طوفانی 
آغاز کرد و در همان یک ربع اول با 
آتشبازی سردار و دبل او تکلیف بازی 
را یک سره کرد تا میهمان هوای 
ــد! ــه سرش نزن ــاره ب شگفتی سازی دوب

بعد از این 2 گل و مشخص شدن 
سرنوشت بازی، ناگهان تیم ایران 
از ریتم افتاد. تکروی بازیکنان، 
آسان گیری، شکم سیری، پاس های 
اشتباه و خودخواهی سبب شد 

تا دقایق طولانی بازی بی هدف و 
ملال آوری را در دو نیمه تماشا کنیم 

که تقریباً هیچ چیز نداشت.
امیر قلعه نویی که از مدل بازی 
شاگردانش به ستوه آمده بود، کوشید 
با تعویض های متوالی در یک ربع 
پایانی به تیمش شوک وارد کند؛ آنچه 
مؤثر بود و تیم ملی در ۱0 دقیقه پایانی 
دوباره سراپا حمله شد و با دو گل دیگر 
پرونده حریف را بست تا گام نخست را 

مقتدرانه برداشته باشد.



آخرین اتفاقات ورزشی
3زیر چاپ

 zیادداشت

نوراللهی با علم به 
آنچه در تمرینات 

دیده به این 
نتیجه رسیده که 

شانس زیادی 
برای تغییر نظر 

قلعه نویی ندارد 
و اعلام فهرست 

بازی با هنگ کنگ 
هم او را به یقین 
رسانده. هافبک 

سابق پرسپولیس 
همیشه به عنوان 

بازیکن آرامی 
شناخته می شد 

و رفتارش در این 
بازی را باید نتیجه 

یک خشم آنی و 
البته نادر دانست، 

ولی بدون این 
اتفاق هم او 

شانس زیادی 
نداشت که در 

فهرست 23 نفره 
مسافران جام 

ملت ها باشد

 zسوژه zواکنش

وصال روحانی
روزنامهنگار

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

 zگزارش

یورن آندرسون:

ایران مدعی جدی قهرمانی آسیاست

یورن آندرسون، سرمربی هنگ کنگ گفت: »به ایران بابت پیروزی  ۴ بر 
صفر تبریک می گویم. پیش از بازی هم می دانستیم ایران تیم قدرتمندی 
است و بازیکنان باکیفیتی دارد. برای من ۴ بر صفر نتیجه خوبی است. 
در دو سال گذشته سعی کردم سبک بازی تیم را عوض کنم، با این حال 
فاصله بین هنگ کنگ و ایران اجازه نداد که تهاجمی بازی کنیم.« او در 
پایان گفت که ایران، ژاپن و کره سه مدعی جدی قهرمانی آسیا هستند.

خداداد عزیزی:

می خواستیم بازیکنان را حفظ کنیم

خداداد عزیزی، مشاور فنی تیم ملی گفت: »گفته بودم که هنگ کنگ 
حریفی نیست که در آزادی برای مشکل ایجاد کند. خیلی از موقعیت های ما 
تبدیل به گل نشد و اگر از آنها استفاده می کردیم نتیجه خیلی بهتری کسب 
می شد.« عزیزی اضافه کرد: »می خواستیم بازیکنان را حفظ کنیم تا آسیب 
نبینند و اصلاً بازی را شل نگرفته بودیم. چون بازی سختی با ازبکستان 

خواهیم داشت. ازبک ها تیم فیزیکی هستند که فوتبال را بلد هستند.«

کارلوس کی روش

شروع با 8 گل

کارلوس کی روش، سرمربی قطر بعد از شکست ۴ بر صفر مقابل ایران 
با انتقاداتی روبرو شده بود، ولی توانست در مقدماتی جام جهانی شروع 
خوبی داشته باشد و افغانستان را 8 بر یک شکست داد. او بعد از این 
برد پرگل گفت: »از عملکرد بازیکنان که توانستند در جریان 90 دقیقه 
با تمرکز، جدیت و احترام بازی کنند، احساس غرور می کنیم. باید 

تواضع مان را حفظ کنیم و برای بازی با هند آماده شویم.«

برد4برصفرمقابلهنگکنگ
علیرضا  و  د نبو ت تلفا بدون
جهانبخشدرنیمهدوماینبازی
مصدومشد.بعدازبازیخبر
رسیدکهوینگرفاینوردبرایدرمان
ــههلندبرگرددودر مجبوراستب
بازیسهشنبهمقابلازبکستان

غایبخواهدبود.
جهانبخشیکیازبازیکناناصلی
قلعهنوییاستواوحالامجبور
استدرتاشکندتغییریاجباری
درترکیبشداشتهباشد.سرمربی
تیمملیدردقیقه74بازیبا
هنگکنگبهاجباررضااسدی

رابهجایجهانبخشبهزمین
فرستادولیاینپستاصلی
مهاجمسپاهاننیستواحتمالاً
درتاشکندگزینهدیگریراانتخاب

خواهدکرد.
نشینی جا  ی برا  ینه گز  لین و ا
جهانبخش،سامانقدوسبازیکن
چندپستهتیمملیاست.قدوس
دردوبازیگذشتهدرپستهافبک
میانیجاافتاده،ولیکادرفنی
احتمالاًمجبورخواهدشداورابه
گوشراستببرد.درصورتیکه
بازیکنبرنتفوردتغییرپستبدهد،
امیدابراهیمیوچشمیدوگزینه

بازیکنارعزتاللهیخواهندبود.
البتهابراهیمیکهدقایقیمقابل
هنگکنگبهزمینرفتشانس

بیشتریازچشمیدارد.
گزینهدومتیمملیبرایجانشینی
جهانبخش،مهردادمحمدیاست.
اومقابلهنگکنگدرفهرست
23نفرهنبود،ولیتنهابازیکن
تخصصیاینپستحاضردر
ــیرویزوج اردواست.اگرقلعهنوی
عزتاللهی–قدوستأکیدداشته
باشدونخواهدترکیبمیانهزمین
راتغییربدهد،مهاجماستقلالبه

ترکیباصلیمیرسد.

امیرقلعهنوییدربارهبازیبا
هنگکنگگفت:»خیلیخوب
شروعکردیموبهگلرسیدیم.
مقداریازرویشکمسیری
بازیکردیمولیدرنیمهدوم
موقعیتهایخوبیداشتیم.
ازیکقدم،ششقدموتک
بهتکهمنزدیم.درمجموع
همدرساختاردفاعیوهم
درایجادموقعیتویکبازی
هجومیخیلیخوببودیم.
مقابلاینتیمهاکهلایههای
بازی رند، دفاعیفشردهدا
ما ا  ست ا  سختتر  ن کرد

د یجا ا دی یا ز ی موقعیتها
کردیم،میتوانستیمگلهای

بیشتریهمبزنیم.«
قلعهنوییدربارهفریادشبرسر
بازیکنانپسازگلسومگفت:
»مربیعادتداردکهجنبو
جوشکند.مابایدبااینحرکات
نظمتیمیمانرادردفاعوحمله
ــود، ــم.بحثمنگلنب ایجادکنی
بحثمناینبودکهروندبازی
ــم.ما ــهشکلخودشبرگردان راب
ــمکههر ــهکنی ــدنهادین ازالانبای
فرصتیآخرینفرصتاستکه
بازیکناننهایتاستفادهراببرند.«

اودرپاسخبهاینسؤالکه
زیکنانجوان بهترنبودبا
ــازی ــقب ــدحسیننژاددقای مانن
بیشتریداشتند،گفت:»اجازه
دهیدماتصمیمگیریکنیم
ــاتهستیم. چونمادرتمرین
بازیکنانجوانبایدکمکم
واردزمینشوندتاوقتی۹۰
دقیقهبازیکردند،دیگربیرون
نیایند.البتهقبولدارمکه
دراینبازیهابایدبهآنها
بیشترفرصتدادهشودولی
بعضیمواقعاینبازیهاگره

میخورد.«

تیمملیدرمقدماتیجامجهانی
2۰26شروعخوبیداشتودر
ورزشگاهآزادیهنگکنگرابا4گل
شکستداد.هرچندمهاجمانتیم
ملیفرصتهایگلزیادیراازدست
دادندوحتیقلعهنوییهمبابتآن
عصبیشدهبود،ولیدوگلدقایق
پایانیکمککردکهیکبردپرگل
ثبتشودوتیمملیباروحیهخوبی

بهازبکستانبرود.
اتفاقمنفیاینبازیاخراجاحمد
نوراللهیازاردوبودکهساعتیبعد
ازبازیاعلامشد.هافبکالوحده
بعدازاینکهمتوجهشدهدرفهرست
بازینیست،حاضرنشدهرویسکو
بنشیندوورزشگاهراترککردهاست.
اخراجنوراللهیازاردومیتواندبه

معنیکمرنگشدنشانساوبرای
حضوردرجامملتهایآسیاهم
باشد،هرچندقبلازایناتفاق
همپیشبینیمیشدکهکادرفنی
برایاینپستگزینههایدیگررا

ترجیحبدهد.


سلیقه متفاوت قلعه نویی
نوراللهیدرهرسهبازیتیمملیدر
جامجهانیبهزمینرفتهبود،ولی
اززمانشروعکارقلعهنوییدقایق
بازیاشمحدودشد.اگرکیروش
عادتداشتکهباسههافبکمیانی
بازیکند،قلعهنوییتیمملیرابادو
هافبکمیانیبهزمینمیفرستدو
اینبهمعنیرقابتشدیدتربرای

ــیاست. ــهترکیباصل رسیدنب
اودراردویاولتیمملی)بازیمقابل
ــازینکردوتورنمنت ــا(ب روسیهوکنی
کافارابهدلیلمصدومیتازدست
داد.نوراللهیاولینباردربازیبا
بلغارستاندرترکیبتیمملیقرار
گرفتو58دقیقهدرزمینبود.در
ــرای ــانب ــلمیزب تورنمنتاردناومقاب

دومینباردرترکیباصلیبود،ولی
ظاهراًکادرفنیازعملکردشرضایت
نداشتودرنیمهدومچشمیرابه

جایاوبهزمینفرستاد.
دعوتازامیدابراهیمی36سالهبرای
اردویجدیدتیمملیرامیتواننشانه
ناامیدیکادرفنیازنوراللهیدانست.
قلعهنوییباتوجهبهشناختشاز
ابراهیمیبهدنبالمحکزدنهافبک
ــهاین الشمالقطرنیستوظاهراًب
نتیجهرسیدهکهاورابرایاینپست
حساسبهجامملتهایآسیاببرد.
البتهابراهیمیفقطیکیازنامزدهای

بازیدراینپستاست.


ظهور قدوس و بازگشت ابراهیمی
به  که  ست تها مد  یی قلعهنو
دنبالزوجعزتاللهیبرایخط
ــه ــیمیگرددودرمقطعیازروزب میان
چشمیبهعنواندومینهافبک
میانیاستفادهکرد.هافبکاستقلال
درفینالتورنمنتکافاهمدرترکیب

اصلیبود.
کادرفنیبعدازاضافهشدنسامان

قدوسبهاینفکرافتادکهبازیکن
برنتفوردرادراینپستمحکبزند.
قدوسدرفینالتورنمنتاردنمقابل
قطردرترکیباصلیبودوعقبتر
ازموقعیتهمیشگیاشبازی

میکرد.
بااینحالتوانستمأموریتشرا
کهانتقالسالمتوپازخطدفاع
ــهخوبیتکمیلکند. ــودب ــهب ــهحمل ب
اوپنجشنبهمقابلهنگکنگبرای
دومینباردراینپستبازیکرد
ومثلبازیباقطردراکثردقایق
للهیبازی بازیهمعرضعزتا
میکرد.قدوسدردقیقه7۰جایش
رابهابراهیمیدادوبهنظرمیرسد
درسلسلهمراتبگزینههایاین
بهترتیباولودوم نها پستآ

هستند.
روزبهچشمیراهمبایدگزینه
ینپستدانست.اوهر سوما
زی با  هنگکنگ  ی برو و ر  چند
نکرد،ولیدربازیهایسختتر
ممکناستشانسبازیبیشتری

داشتهباشد.

گزینه ششم
بررسیفهرست23نفرهتیمملیبرای
بازیباهنگکنگنشانمیدهدکه
نوراللهیآخرینگزینهاوبرایاین
پستبوده.دراینفهرستعلی
کریمیومحمدجوادحسیننژاد
روینیمکتبودند،درحالیکه
هافبکالوحدهازلیستخطخورد.
حسیننژادحتیفرصتپیداکرد
مقابلهنگکنگدقایقیبهزمین
برودودومینبازیملیاشراتجربه

کند.
نوراللهیباعلمبهآنچهدرتمرینات
دیدهبهایننتیجهرسیدهکهشانس
زیادیبرایتغییرنظرقلعهنوییندارد
واعلامفهرستبازیباهنگکنگ
هماورابهیقینرسانده.هافبک
سابقپرسپولیسهمیشهبهعنوان
بازیکنآرامیشناختهمیشدو
رفتارشدراینبازیرابایدنتیجه
ــادردانست، ــهن ــیوالبت یکخشمآن
ولیبدونایناتفاقهماوشانس
زیادینداشتکهدرفهرست23نفره

مسافرانجامملتهاباشد.
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قلعه نویی مثل 
اسکوچیچ نشود

بهثبترسیدن۹بردویک
تساویدر1۰دیدارنخستتیم
ملیفوتبالایراندردومین
مقطعزمامداریقلعهنویی،
اورادرمسیرتکراررکوردهای
که  ه د ا د  ر قرا  نی رخشا د
دراگاناسکوچیچدرزمان
فرمانرواییاشدرجمعیوزها
برجاینهاداماژنرالباید
مواظبباشدکهدچارهمان
فرجامتلخینشودکهگریبان

اسکوچیچراگرفت.
اسکوچیچراکهتیمملیرابا
قاطعیتیهرچهبیشتربهمرحله
نهاییجامجهانیبیستودوم
درقطررساند،فقطبهاینخاطر
خلعکردندکهمهدیتاجبعداز
بهقدرترسیدنمجددشدر
فدراسیونفوتبال،اعتقادداشت
اینمربیکرواتنمیتوانددر
قطرنتایجآبرومندانهایبگیرد
وبههمینسببکارلوس
کیروشرابهتیمملیبرگرداند.
خوانندگاناینسطورلابدخوب
میدانندکهنتایجتیمملی
باهدایتاینمردپرتغالی
درجامجهانی2۰22چهبودو
چهسلباعتباربزرگیدرآنجا
دامانیوزهاراگرفتوگرنهاگر
قراربودرکوردهاونتایجمبنای
تعیینسرنوشتاسکوچیچقرار
میگرفت،اوبافتح14بازیاز
17بازیاشوکسبدوتساویو
فقطیکباخت،همهشروطلازم
رابرایابقایخویشفراهمآورده
بود.ایناستدلالکهاسکوچیچ
برایرهبریتیمملیدرمیدانگاه
بسیاربزرگیهمچونجامجهانی
آدمکوچکیاست،شایددر
وهلهنخستبرایقبولبرکناری
اوکافیبهنظرمیرسیداما
وقتیباهدایت»پیشاهنگ
تجربهداری«)کیروش(تیمملی
درقطر6گلازانگلیسخوردو
بهتیمآمریکاهمباختوباز
درهمانمرحلهگروهیحذف
شد،همگانبهاینباوررسیدند
کهاسکوچیچهرایرادیهمکه
داشت،بعیدبوددرجامجهانی

قطربدترازایننتیجهبگیرد.
بردصفر-4پنجشنبهشبتیم
ملیایرانمقابلهنگکنگ
درتهراننهمینپیروزیاین
تیمراطی1۰مسابقهایکهاز
اوایلامسالتاکنونباهدایت
قلعهنوییبرگزارکرده،ضمیمه
کارنامهویوتیمشکردولی
فرجامهایفوتبالهمانقدر
نامطمئنوتوخالیاستکه
اسکوچیچوخودژنرالهم
آنراحسکردهاند.ظاهراًبه
امیرخانگفتهانداگرتیمملی
راتانیمهنهاییجامملتهاهم
بالابیاورد،اوتاجامجهانی2۰26
ابقاخواهدشدامااینمربی62
سالهحتماًازیادنبردهاست
کهدرمقطعاولزمامداریاش
درتیمملیبهاینسبباورا
برکنارکردندکهدریکچهارم
نهاییجامملتهای2۰۰7آسیا
بهکرهجنوبیباختوآنهم
نهدرجریانبازیوفقطدر
ضرباتپنالتی.امیرخاندرآن
جامحتییکشکستهمدر
کارنامهاشثبتنشدولیدر
بازگشتبهتهراناورادریک
مصاحبهتلویزیونیمعروفو
تأسفآورطوریاستنطاقکردند
کهکمازیکمحاکمهقضایی
نبود.بنابرایناوبایدمنتظرهر
سرنوشتیدردوماهپیشرو
باشدزیرادرفوتبالماآنچه
اعتبارندارد،وعدههااست
وآنچهحسابندارد،شروط
وفاکتورهاییاستکهبرای
تصمیمگیریدربارهعزلیاحفظ
یکمربیبهآنرجوعمیشود.
اینیکروندکممنطق،فاقد
وحدترویهوالبتهانصافاست
وهرچهبردهایبیشتریبه
دستآوری،احتمالبرکناریات

فزونترمیشود!
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پیش از خط خوردن

اخراج 
 نوراللهی بدون این ماجرای انضباطی هم 
شانس کمی برای رفتن به جام ملت ها داشت



وقتی سلیمانی 
شادی نکرد

شاید در هیاهو و شادی هواداران 
ملوان بعد از پیروزی خارج از 
خانه و باارزش مقابل سپاهان 
برخی اتفاقات از چشم خیلی ها 
دور ماند. محمدرضا سلیمانی 
مهاجم ملوان در آن روز یکی از 
خوب های تیمش بود که گل 
اول ملوان را به دلیل خطای بدی 
که در 18 قدم، مدافع سپاهان 
روی او مرتکب شد، زد. او در 
کنار رضا جعفری هر زمان که 
صاحب توپ شدند مدافعان 
سپاهان را به زحمت انداختند. 
بخصوص جونیور که روز خیلی 
خوبی هم نداشت. اما در صحنه 
گل دوم و زمانی که ملوانی ها 
با سه بازیکن به دروازه پیام 
نیازمند نزدیک شدند به نظر 
می رسید که سلیمانی در ابتدا 
در موقعیت بهتری قرار داشت 
اما نفوذ رضا جعفری به عمق، 
فضای سلیمانی را کوچک تر کرد 
و جعفری با شوتی دقیق گل دوم 
را زد. بعد از گل به سپاهان در 
نقش جهان واکنش سلیمانی 
و حضور پیدا نکردن در میان 
سایر بازیکنان شاید دلیلش 
انتظار پاس گلی بود که باید 
به او می دادند. اما برای تارتار و 
هواداران پیروزی اهمیت داشت 

که به دست آمد.

 

گل نزن مقابل 
سرخابی ها

شاگردان مهدی تارتار در 11 
ن  میدا به  که  ی  بقه ا مسا
رفتند فقط در دو بازی موفق 
به گلزنی نشدند. هفته دوم 
مقابل استقلال در تهران که 
بازی را با یک گل واگذار کردند 
و بازی با پرسپولیس در هفته 
هشتم که بدون رد و بدل شدن 
گل به پایان رسید. در 9 بازی 
دیگر آنها حداقل یک گل را 
زده اند. پیروزی 4-صفر مقابل 
فولاد در انزلی و 3-2 مقابل 
سپاهان در اصفهان از بهترین 
یج انزلی چی ها تا امروز   نتا

بوده است.

ملوان بدون خارجی 
در جمع مدعیان

ملوان بندر انزلی با هدایت 
مهدی تارتار روزهای خوبی را 
سپری می کند. این تیم که در 
سال های اخیر نتوانسته بود، 
عملکرد خوبی داشته باشد و 
معمولاً بین لیگ برتر و لیگ 
یک در رفت و آمد بوده است، 
در این فصل روزهای خوبی 
را تجربه می کند. ملوان از 10 
بازی گذشته 4 برد، 4 مساوی 
و دو باخت کسب کرده است 
که این آمار بسیار خوبی برای 
شاگردان تارتار به شمار می رود. 
آنها 14 بار موفق به باز کردن 
دروازه حریفان شده اند و در 
عوض فقط 8 بازی دروازه آنها 
باز شده است و حالا با 16 امتیاز 
از 10 بازی در رده چهارم جدول 
هستند. این وضعیت ملوان 
در حالی رقم خورده است که 
این تیم از هیچ بازیکن خارجی 
استفاده نمی کند و مهدی تارتار 
با بازیکنان داخلی به ثبت این 
موفقیت ها نائل شده اند. ملوان 
اگر به همین منوال ادامه دهد و 
بتواند در برابر حریفان همچنان 
امتیازات را کسب کند، روزهای 
بهتری را در پیش رو خواهد 

داشت.
 

 zزوم روی ملوان

 zنقل قول

مسعود زائرکاظمینی وینگر ملوان در 
این فصل سه گل برای انزلی چی ها 
به ثمر رسانده و پس از رضا جعفری 
به عنوان دومین گلزن برتر ملوان 
شناخته می شود. او درباره شرایط 
جزو  ن  ا ملو «  : ید می گو تیمش 
تیم هایی بود که خیلی دیر بسته 
شد. در ابتدای لیگ و در بازی مقابل 
تیم های ذوب آهن اصفهان و استقلال 
تهران نتیجه را واگذار کردیم که شروع 
بدی برای ما محسوب می شد، اما 
خدا را شکر بازی به بازی بهتر شدیم 
و توانستیم نتایج خوبی را به دست 
آوریم. حضور در جمع چهار تیم بالای 

جدول نشان دهنده عملکرد خوب 
ملوان در فصل بیست و سوم است 
و امیدوارم این نتایج ادامه دار باشد 
تا بتوانیم دل هواداران و مردم خوب 
انزلی را شاد کنیم.« او در خصوص 
توقف روند گلزنی اش برای ملوان 
این طور می گوید: »من تا هفته پنجم، 
بازیکن ثابت ترکیب ملوان بودم اما 
بعد از محرومیت و مصدومیتی که 
متأسفانه برای من رخ داد نتوانستم 
به عنوان بازیکن ثابت تیم باشم اما 
تلاش می کنم بار دیگر بتوانم جایگاه 
اصلی در ترکیب تیم داشته باشم. خدا 
را شکر بازیکنان خوبی در تیم حضور 

دارند و همه ما برای موفقیت تیم 
ملوان تلاش می کنیم و بازی به بازی 
پیش می رویم تا تیم نتیجه بگیرد.« 
زائرکاظمینی از کارکردن با سرمربی اش 
رضایت کامل دارد: »تارتار یکی از افراد 
باسابقه در فوتبال ایران است و ارتباط 
بسیار خوبی با همه بازیکنان دارد. 
کار کردن با او برای من لذت بخش 
است. مطمئنم که ملوان با مهدی 
تارتار نتایج بهتری کسب خواهد کرد و 
می توانیم درس های زیادی از کار کردن 

با او بگیریم.« 
زائر کاظمینی که حساب ویژه ای روی 
حمایت هواداران باز کرده درباره 

شرایط مالی باشگاهش می گوید: 
»جا دارد از هواداران خونگرم ملوان 
تشکر کنم که در سرما و گرما ما را 
تنها نگذاشته اند و امیدوارم با کسب 
نتایج خوب بتوانیم مزد زحمات آنان 
را بدهیم و در پایان لیگ جایگاهی 
که در  شأن این تیم باشد، کسب 
شود. خوشبختانه اوضاع مالی تاکنون 
خوب بود و باشگاه به وعده های خود 
عمل کرده است که همینجا باید از 
مدیران تشکر کنم. امیدوارم تا پایان 
فصل هم این روند ادامه داشته 
باشد تا دغدغه ای از این بابت نداشته 

باشیم.«

ملوان با مهدی تارتار نتایج بهتری کسب خواهد کرد

زائر کاظمینی: چهارم جدول یعنی عملکرد خوب

در آینه لیگ4
فوتبال ایران

رضا جعفری

یک پای موفقیت ملوان

رضا جعفری در این فصل از رقابت ها یکی از بهترین های ملوان یا بهتر بگوییم 
بهترین بازیکن ملوان بوده است. او در اکثر بازی های این تیم حضور داشته و 
توانسته عملکرد خوبی داشته باشد. جعفری که فصل گذشته چندان موفق 
نبود، در این فصل در ترکیب ملوان 5 گل برای این تیم به ثمر رسانده که بخش 
زیادی از موفقیت ملوان به خاطر درخشش این بازیکن بوده است. او فاصله 
زیادی با نفر اول گلزنان ندارد و می تواند در این فصل برای آقای گلی رقابت کند.

مجید عیدی

همیشه در ترکیب

مجید عیدی هافبک دفاعی تیم ملوان در این فصل از رقابت ها، یار 
همیشگی این تیم بوده و توانسته در بازی های زیبای ملوان نقش مؤثری 
داشته باشد. عیدی در مصاف با رقبا همیشه یک گام جلوتر بوده و به 
همین خاطر مهدی تارتار در همه بازی ها از این بازیکن استفاده کرده 
است. عیدی آنقدر خوب بوده که تارتار حتی به خودش اجازه نداده او 

را از ترکیب بیرون بیاورد.

پدرام قاضی پور

دفاع مستحکم و قدیمی

یکی دیگر از بازیکنان ملوان که در همه بازی های ملوان حضور داشته و تمام 
دقایق بازی ها را در زمین بوده، پدرام قاضی پور بوده است. او به عنوان مدافع 
ملوان در مصاف با مهاجمان حریفان، بسیار خوب عمل کرده و در محافظت از 
دروازه تیمش موفق بوده است. قاضی پور هم مثل عیدی البته در دفاع ملوان، 
آنقدر خوب بوده که تارتار را وادار کرده در 10 بازی گذشته به صورت کامل از او در 
میدان بهره ببرد. او یکی از بهترین مدافعان لیگ برتر تا اینجای کار بوده است.

قبل از حضور در ملوان 
و امضای قرارداد نگران 
بود که شاید هواداران 
این تیم گزینه دیگری را به 
جای مازیار زارع و پژمان نوری 
نیست  هم  بعید   . یرند نپذ
که دلیل تأخیر نهایی شدن 
قراردادش همین باشد. احتمالاً 
آنها در آن مدت فضای مجازی 
را رصد می کردند تا به یک 
جمع بندی برسند. مهدی 
تارتار حتی در مصاحبه ای 
به این موضوع اشاره 
ن  نگرا من  «  : کرد
بودم مبادا مردم مرا 
نخواهند. اولین سؤالم از 
آقای دنیا مالی این بود که آیا 
مردم هم مرا می خواهند؟ که 
ایشان تأیید کردند. با مرور 
فضای مجازی متوجه شدم 
حداقل 50 درصد نظر مثبتی 
روی من دارند. واقعاً از این آمار 
قوت قلب گرفتم و جو انزلی 
را از دورانی که بازی می کردم 
نستم در  می شناختم. می دا
خانه یک یار بیشتر داریم. 
قبول کردم و از این انتخاب 
واقعاً خوشحالم.« جدا از دو 
تیم پرسپولیس و استقلال، 
ملوان یکی از دو سه تیم 
پرطرفدار و ریشه دار فوتبال 
ما بوده که هواداران خودش 
ین را  را دارد. تارتار هم ا
می دانست و حساب ویژه ای 
روی آن باز کرده بود: »ما 
منکر حمایت هواداران مان 
ر  د  ً قعا ا و نها  آ ؛  نیستیم
نتایج ما تأثیرگذار هستند. 
خودم  ز  ا که  یی  عکس ها
می بینم مرا متعجب می کند. 
من واقعاً تغییر کرده ام. بعد از 

سال ها این اتفاق در من رخ داد. 
استادیوم بعد از گل ما منفجر 
می شود و من نمی توانم خود 
را کنترل کنم. همه این حال 
مرا از روی سکو دارند و به من 
انتقال می دهند. من قبلاً هم 
در تیم های پر هوادار بودم اما 
با ورود بانوان به ورزشگاه شور 
نرژی  و هیجان بیشتر شد. ا
خوبی وارد ورزشگاه ها شده 
است و حرمت ها بیشتر حفظ 

» د. می شو
لی  ا متو شکست  و  د ن  ا ملو
هفته اولش مقابل ذوب آهن 
و استقلال را فراموش کرده 
مروز روند  ز آن تا ا و پس ا
صعودی فوق العاده ای را آغاز 
کردند. شاگردان تارتار طی 93 
روز گذشته شکستی را تجربه 
نکرده اند و این آمار تا آغاز هفته 
یازدهم بالاتر هم می رود. آنها 
در شرایطی چنین روزهای خوبی 
را تجربه کرده اند که با مدعیان 
لیگ روبه رو شدند. تیم تارتار 
با پرسپولیس مساوی کرد، 
سپاهان را در اصفهان شکست 
داد، فولاد را با شکست از انزلی 
بدرقه کرد و با گل گهر و صنعت 
نفت در خانه شان به تساوی 

رضایت داد.
تاریخ پر افتخار قوی سپید 
انزلی را که ورق می زنیم روزهای 
ی  فقیت ها مو و  ن  خشا ر د
پرشماری را به چشم می بینیم. 
روزهایی که آنها قهرمانی های 
متعددی به خصوص در جام 
حذفی باشگاه های کشور به 
دست آوردند. این تیم در حال 
حاضر با یک امتیاز و دو بازی 
بیشتر نسبت به سپاهان در 
جایگاه چهارم جدول رده بندی 
قرار گرفته که در بدترین حالت 
یک پله سقوط خواهد کرد که 
همین هم برای تیم کم هزینه 
ملوان در قیاس با تیم های 
متمول نتیجه درخشانی است.

اما مهدی تارتار که روزهای تلخ 
و شیرین زیادی را در فوتبال 

تجربه کرده به احتمال زیاد در 
پس چهره خندان این روزهایش 
دغدغه ای بزرگ نهفته است. او 
خیلی خوب می داند که ماندن 
در همین جایگاه کاری به مراتب 
دشوار تر از رسیدن به آن است. 
در فوتبالی که چشم هوادار 
یجش معطوف  نتا به  بیشتر 
شده، تارتار باید تلاش مضاعفی 
را برای حفظ شرایطش به کار 
گیرد. تساوی مقابل استقلال 
خوزستان در انزلی باید یک 
شوک جدی برای ملوانان به 
حساب آید. به همین دلیل بازی 
با هوادار و نتیجه آن اهمیت 

بسیاری خواهد داشت.
به همان اندازه که ملوان نتایج 
بسیار خوبی را به دست آورده 
حمایت اکثر پیشکسوتان این 
تیم را حداقل در رسانه ها به 
همراه ندارد. آنها یا سکوت کرده 
یا ترجیح می دهند در رسانه 
حرفی نزنند و منتظر پایان کار 
باشند. البته که ملوان در همین 
روزها نیاز به حمایت دلسوزانش 
دارد. کاری که بهمن صالح نیا 
اسطوره باشگاه ملوان با حضور 
در ورزشگاه انجام داد. غفور 
ن  تا ز پیشکسو ا یکی  نی  جها
مطرح این تیم یکبار مدعی 
شد: »در طول سال های گذشته 
همواره با ملوانی ها در ارتباط 
بوده ام، حالا هم که آقای تارتار 
آمده است با این تیم بیشتر در 
ارتباط هستم. تارتار کاربلد است 
و می داند چه کاری باید انجام 
دهد. بخصوص اگر حمایت 
کافی از ملوان بشود و مسئولان 
شهر بتوانند کمک های خوبی 
برای تیم جذب کنند، ملوان 
یج بسیار خوبی  ند نتا می توا
کسب کند اما مشکل مالی دارد 
و این موضوع باید حل شود.« به 
هر حال ملوان به خاط نتایجش 
ر  رتا تا و  گذشته  به  نسبت 
براساس ادعایش تغییر کرده اند 
و برای حفظ یا ارتقا این جایگاه 

امروز نیاز به حمایت دارند.

ملوان و تارتار، 93 روز بدون باخت

ما تغییر کرده ایم

حسین برزگر
روزنامه نگار

 zگزارش

   شنبه   27  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7449

مهدی تارتار خیلی 
خوب می داند که 
ماندن در همین 
جایگاه کاری به 
مراتب دشوار تر از 
رسیدن به آن است. 
در فوتبالی که چشم 
هوادار بیشتر به 
نتایجش معطوف 
شده، تارتار باید 
تلاش مضاعفی را 
برای حفظ شرایطش 
به کار گیرد. تساوی 
مقابل استقلال 
خوزستان در انزلی 
باید یک شوک جدی 
برای ملوانان به 
حساب آید. به همین 
دلیل بازی با هوادار 
و نتیجه آن اهمیت 
بسیاری خواهد 
داشت



 zسوژه

 zکبدی

زهرا کریمی ملی پوش کبدی، هنوز 
یی  نها نیمه  ز  ا حذف  نسته  ا نتو
بازی های آسیایی را هضم کند؛ 
کابوسی که ملی پوشان با آن سر 
می کنند. او می گوید: »در بازی های 
آسیایی هانگژو تیم ها خیلی خوب 
بودند. مخصوصاً تیم چین تایپه 
همه را شوکه کرد. این تیم خیلی 
خوب بود، وقتی بازی اول با هند 
مساوی کرد و ما فکر می کردیم که 
چین تایپه قهرمان می شود. تیم های 
دیگر چون کره جنوبی، نپال و تایلند 
از لحاظ فنی خیلی خوب بودند. انتظار 
نداشتیم تا در نیمه نهایی از مسابقات 

کنار برویم.«
  او دلیل اصلی این اتفاق را نداشتن 
مسابقه تدارکاتی می داند: »دوره قبل 
قهرمان بازی ها شدیم اما متأسفانه 
این دوره نتوانستیم مثل دوره قبل 
عملکرد خوبی داشته باشیم و مدال 
برنز گرفتیم. در این باخت خیلی از 
عوامل دخیل بود و یکی از بزرگ ترین 
مشکلات ما این بود که از بازی های 
آسیایی جاکارتا تا هانگژو برای ۵ سال 
هیچ مسابقه رسمی نداشتیم. این 
موضوع بر عملکرد تیم ملی کبدی 
تأثیر می گذارد. در واقع نداشتن 
مسابقات بین المللی یا عدم حضور 

در رقابت های رسمی مهم ترین عامل 
شکست ما و عدم تکرار طلا بود. 
اگر ما این ۵ سال در قهرمانی آسیا 
یا دیگر رقابت ها شرکت می کردیم 
متوجه تغییرات تیم ها و عملکرد آنها 
می شدیم و می توانستیم در بازی ها 
ضعف مان را برطرف کنیم اما این 
اتفاق نیفتاد و در بازی های آسیایی 

شوکه شدیم.«
ملی پوش کبدی معتقد است سرمربی 
هندی خیلی به تیم ملی کمک کرد: 
»شایلا جن در این مدت خیلی به ما 
کمک کرد و تجربیاتش را در هند به 
ما منتقل کرد. کلاً عوامل زیادی در 

باخت ما دخیل بود و نمی توانم بگویم 
که سرمربی تیم ملی یا حتی بازیکنان 

ایراد داشتند.«
کریمی امیدوار است تیم ملی کبدی 
در قهرمانی آسیا شرکت کند: »باید 
تعداد مسابقات ما بیشتر شود و سالی 
یک بار در رقابت های آسیا شرکت 
کنیم. تجربه اندوزی در کبدی می تواند 
به بازیکنان کمک و ضعف های ما را 
برطرف کند. اگر مشکلاتی که وجود 
دارد برطرف شود، قطعاً می توانیم 
طلای جاکارتا را در دور بعد این بازی ها 
تکرار کنیم و تیم قوی تر و جوان تری 

نسبت به گذشته داشته باشیم.«

کریمی: در بازی های آسیایی هانگژو شوکه شدیم

پنج سال رنگ هیچ مسابقه ای را ندیدیم

انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

کیانوش رستمی

خداحافظی تلویحی از تیم ملی

کیانوش رستمی به صورت تلویحی خداحافظی اش را از تیم ملی وزنه برداری 
ایران اعام کرد. او در دسته ۱۰۲ کیلوگرم، رکورد ۲۲۰ را ثبت کرد ولی به اردو 
دعوت نشد. حال پس از این اتفاق خداحافظی کرد. او در صفحه شخصی 
خود نوشت: »دوستانی که رفتنم خوشحالشان می کند، من می روم تا 
 شاید خوشحال شوند اما همچنان وزنه می زنم تا سیه روی شود هر که در 

او غش باشد.«

یاسمن یزدانی 

به شنزن رفت

یزدانی برای حضور در تیم منتخب تنیس آسیا راهی چین شد. بانوی تنیس 
ایران که از سوی فدراسیون تنیس آسیا برای حضور در ترکیب این تیم انتخاب 
و دعوت شده بود، در رقابت های تور جهانی )سطح ۳( در شنزن چین که ۲ 

هفته ادامه دارد، حضور یافت. 
این رقابت ها از امروز تا ۱۳ آذر ماه با حضور تنیسورهای برتر آسیا در چین 

برگزار می شود.

کیمیا یزدیان تهرانی

از نیم فصل در لیگ بسکتبال

کیمیا یزدیان تهرانی ملی پوش بسکتبال از نیم فصل در رقابت های لیگ 
برتر بانوان به میدان می رود. او که با بازگشت از رقابت های دیویژن ب 
آسیا با تیمی قرارداد نبسته بود طی مذاکراتی که با یک تیم تهرانی داشته 
قرار است از نیم فصل دست به توپ شود. کیمیا یزدیان از بازیکنان 
باسابقه تیم ملی است که در لیگ تاکنون 4 بار با شیمیدر، مهرام و 

شهرداری گرگان قهرمانی را تجربه کرده است.

صعود ۱۲پله ای 
تنیس بانوان در 

رنکینگ جهانی
تیم تنیس بانوان ایران ۱۲ پله در 
رنکینگ بیلی جین کینگ کاپ 
صعود کرد. با اعلام فدراسیون 
جهانی نمایندگان ایران از رتبه ۸۵ 
دنیا به رتبه ۷۳ رده بندی صعود 
کردند. مسابقات بیلی جین 
کینگ کاپ از ۲۶ تا ۲۹ مهر ماه 
با حضور تیم های ایران، ویتنام، 
تاجیکستان،لائوس، برونئی، 
مالدیو، قرقیزستان، بحرین، بوتان، 
عراق، ماکائو،عربستان، قطر و نپال 
برگزار شد و نمایندگان کشورمان 
جواز حضور در گروه دوی آسیا و 

اقیانوسیه را به دست آوردند.

 

سایپا به صدر جدول 
لیگ والیبال رفت

تیم های مس رفسنجان، سایپا 
تهران و ذوب آهن در هفته چهارم 
لیگ برتر زنان مقابل حریفان 
خود به پیروزی رسیدند. این 
دیدارها در شهرهای اصفهان، 
یزد و تهران برگزار شد که تیم 
فولاد مبارکه سپاهان این هفته 
استراحت داشت و در غیاب تیم 
سایپا با سه برد و ۹ امتیاز در صدر 
جدول قرار گرفت. از سوی دیگر 
تیم ذوب  آهن به رغم پیروزی در 
این هفته با یک پله سقوط در 
جایگاه ششم قرار گرفت زیرا 
مس با پیروزی امروز از انتهای 
جدول به رتبه پنجم رفت و جای 

خود را به پیکان داد.

 

 ناکامی جودوکاران 
نوجوان در تاتامی 

ازبکستان
هر ۶ جودوکار نوجوان تیم ملی 
از دور رقابت های قهرمانی آسیا 

کنار رفتند.
در پایان اولین روز این رقابت ها به 
میزبانی ازبکستان، ۶ نماینده ایران 
در بخش دختران و پسران به روی 
تاتامی رفتند اما همگی با شکست 

مقابل حریفان حذف شدند.
آندیا فلاح در وزن منفی 40 
کیلوگرم، آناهیتا موسوی در وزن 
منفی 44 کیلوگرم، امیرمحمد 
 ۵0 حسن نژاد در وزن منفی 
کیلوگرم، رضا چهارمحالی در وزن 
منفی ۵۵ کیلوگرم، متین عبادی 
در وزن منفی ۶0 کیلوگرم و امید 
پیوندی ملی پوش وزن منفی ۶۶ 
کیلوگرم نمایندگان ایران بودند 
که دست خالی از ازبکستان 

برخواهند گشت.

انتخاب دوباره علی نژاد 
در هیأت رئیسه 

فدراسیون جهانی
مهدی علی نژاد برای پنجمین 
دوره متوالی به عضویت هیأت 
رئیسه فدراسیون بین المللی 

ووشو درآمد.
تی  با نتخا ا و  می  عمو مجمع 
فدراسیون بین المللی ووشو 
به صورت حضوری در تگزاس 
آمریکا، میزبان شانزدهمین دوره 
مسابقات قهرمانی جهان برگزار 
شد که امیر صدیقی رئیس 
فدراسیون ووشو کشورمان 
به دلیل عدم صدور روادید 
به صورت آنلاین در این نشست 

حضور پیدا کرد.
مهم ترین موضوع این نشست، 
انتخاب رئیس و اعضای هیأت 
رئیسه بود که با انجام رأی گیری، 
ئو« وزیر ورزش و  »ژیدان گا
رئیس کمیته ملی المپیک چین 
به عنوان رئیس جدید فدراسیون 
بین المللی ووشو انتخاب شد.

بات  نتخا همچنین در بخش ا
اعضای هیأت رئیسه، مهدی  
علی نژاد برای پنجمین دوره متوالی 
به عضویت این هیأت رئیسه 

درآمد.
 

فاطمه مهدوی
روزنامه نگار

 zسوژه

هر چه به جز تحسین، غرض ورزی است

صدقی: هدف ما چیزی جز المپیک نیست

کاوه صدقی رئیس انجمن هاکی روی 
یخ، از سومی تیم دختران در کاپ 
توسعه جهانی لهستان راضی است. 
درخشش دختران در لهستان حالا 
سودای سهمیه المپیک را به سر 
مسئول انجمن هاکی روی یخ انداخته 
است. هدف بزرگی که به نظر کاوه 
صدقی، شاید از نظر خیلی ها نشدنی 
باشد اما مسئول انجمن هاکی روی 
یخ با صدای بلند حرف می زند: »هدف 
ما برای رسیدن به المپیک است که 
ما از چند راه می توانیم به سهمیه 

برسیم که حضور در مسابقات دویژن 
و انتخابی المپیک مسیرهای دستیابی 

به سهمیه المپیک است.«
او با دفاع از عملکرد تیم دخترانش در 
لهستان، معتقد است انتقادات باید 
منصفانه باشد: »تیم دختران ایران 
این مدت در آسیا نایب قهرمان شد 
و در کاپ توسعه جهانی هم ایرلند را 
دو بار برد. موضوع دیگر اینکه تنها 
رشته ورزشی زنان هستیم که پوشش 
تصویری داریم و منتقدان می توانند 
عملکرد ورزشکاران را ببینند. بازیکنان 
ما سخت تلاش می کنند و برای 
اولین بار در این مسابقات شرکت 
کردند. نقد منتقدان هم باید منصفانه 
باشد به عنوان مثال یک زمانی تیم 
بسکتبال چهار سال پیش قهرمان 
آسیا شد و این دوره به قهرمانی 
نمی رسد و انتقاد نسبت به این تیم 

درست است اما تیم ملی هاکی روی 
یخ زنان ایران برای اولین بار در یک 
رویداد خارج از قاره آسیا شرکت کرده 
و با این حال برابر کشورهای قوی 
چون کلمبیا، آرژانتین و ایرلند مبارزه 
کردند و به برنز رسیدند که حقیقتاً به 
جز تحسین هرچه باشد غرض ورزی 

است.«
او درباره اولین حضور تیم ملی هاکی 
روی یخ زنان در کاپ توسعه جهانی 
لهستان، می گوید: »این مسابقات 
برای کشورهایی است که به دنبال 
توسعه هاکی روی یخ هستند. در 
این مسابقات نماینده قاره آمریکای 
جنوبی و اروپا چون آرژانتین، کلمبیا و 
ایرلند حضور داشتند. ما هیچ وقت 
تیم ملی هاکی روی یخ نداشتیم و 
با وجود آنکه ۱۲۵ سال از تشکیل 
فدراسیون جهانی می گذرد اما تیم 

ملی هاکی روی یخ ایران ۳ سال است 
که ایجاد شده است.«

به نظر رئیس انجمن هاکی روی یخ، 
سومی دختران ایران در کاپ توسعه 
جهانی بی نظیر است: »بازیکنان ما 
به کلمبیا یک - صفر باختند و فاصله 
آنها با این تیم بسیار نزدیک بود. 
ملی پوشان ۲ - یک برابر آرژانتین 
شکست خوردند اما ایرلند را در 
بازی اول ۶ - ۲ شکست دادند و بار 
دوم نیز ۳ - یک به برتری برابر این 
تیم دست یافتند. ادعا نکردیم تیم 
بانوان ما بهترین جهان هستند اما 
کار بی نظیری کردند و مسیر طولانی 

دارند.«
صدقی قول عوض کردن مدال نقره 
تیم دختران در آسیا با طلا را می دهد: 
»می خواهیم سال آینده نقره قهرمانی 
آسیا را به طلا تبدیل کنیم. امیدوارم 

در بازی های زمستانی چین به ۲ 
مدال در بخش زنان و مردان برسیم. 
در برنامه میان مدت به بازی های 
زمستانی عربستان فکر می کنیم و 
در برنامه بلندمدت به المپیک ۲0۳4 
فکر می کنیم. ما تنها رشته ورزشی 
هستیم که در بخش زنان و مردان 
در چهار رده زیر ۱0، ۱4، ۱۸ و بزرگسال 
تیم های ملی و اردوی مستمر داریم.«
او از حضور تیم خارجی در لیگ هاکی 
روی یخ خبر می دهد: »بعد از ۲ سال، 
۱۳ تیم در لیگ برتر و یک تیم روس 
در لیگ داریم و فکر نمی کنم در لیگ 
رشته های دیگر تیم خارجی باشد. 
حتی تیم نیروهای مسلح را داریم و 
این تیم برای هر رشته ای لازم است. 
ما حامیان مالی واقعی داریم و حامی 
مالی دیگری هم جذب کردیم که 

هزینه اعزام همه را می دهد.«
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می خواهیم سال 
آینده نقره قهرمانی 
آسیا را به طلا تبدیل 
کنیم. امیدوارم در 
بازی های زمستانی 
چین به 2 مدال در 

بخش زنان و مردان 
برسیم



وزنه برداران در 
مکزیک تمرین کردند

اولین تمرین تیم وزنه برداری 
جوانان برای مسابقات جهانی 
در مکزیک برگزار شد. عبدالله 
رعی،  ند، حمیدرضا زا نو بیرا
یلیا  ا  ، نی سلیما میرمحمد  ا
صالحی پور و علیرضا نصیری 
در گروه اول راهی شدند و زیر 
نظر سیدهادی پانزوان سرمربی 
تیم ملی تمرین سبکی را انجام 
دادند. این رقابت ها از بامداد 
دوشنبه ۲۹ آبان ماه به وقت 
ایران با پیکار های دسته ۸۱ 
ن  یندگا نما ی  برا گرم  کیلو
کشورمان آغاز می شود. در این 
دوره ۲۲۹ وزنه بردار از ۴۸ کشور 
جهان در ۲ بخش زنان و مردان با 
هم رقابت می کنند که تیم های 
ایران، آمریکا و مکزیک با ترکیب 
کامل در این مسابقات حضور 

دارند.

 

شروع توفانی 
محمدیان در گام اول

محمد حسین محمدیان آزادکار 
کشورمان در بازی های المپیک 
توکیو که در چرخه مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ غیبت داشت، 
استارت خود را برای حضور در 
چرخه المپیک از انتخابی استانی 
زد. رقابت فینال وزن ۹۷ کیلوگرم 
قهرمانی استان مازندران بین 
محمدحسین محمدیان و احمد 
بذری برگزار شد که محمدیان 
کشتی گیر کهنه کار این وزن و 
دارنده مدال برنز جهان از سد 
احمد بذری گذشت و سهمیه 
شرکت در مسابقات کشوری را 
به دست آورد. او سال گذشته 
به دلیل آنچه مصدومیت عنوان 
شد، در مسابقات کشوری و 
انتخابی جام تختی غیبت داشت 
و بعد از آن سهمیه شرکت در جام 

تختی به او داده نشد.
در ضمن زمزمه های تغییر وزن 
کامران قاسمپور به ۹۷کیلوگرم 
قباً سر زبان ها افتاده و احتمالاً 
در مسیر چرخه انتخابی شاهد 
رقابت محمدحسین محمدیان 
شیم  با ر  سمپو قا ن  مرا کا و 
که قطعاً اهمیت و جذابیت 
زیادی دارد. قاسمپور در اولین 
تجربه آزمایشی اش در وزن 
۹۷کیلوگرم، جام جهانی آمریکا 
به روی تشک رفت. البته در این 
وزن مجتبی گلیج هم حریف 
سرسختی خواهد بود که در 
مسابقات جهانی بلگراد تا یک 
قدمی پیروزی بر عبدالرشید 
سعدالله اف پیش رفت. باید دید 
در آینده چه اتفاقی خواهد افتاد 
و کدام یک از مدعیان مطرح این 
وزن در المپیک دوبنده تیم ملی 

را از آن خود خواهد کرد.

جدال گلبالی ها 
برای بلیت پاریس

تیم ملی گلبال امروز در فینال 
 - سیا  آ نی  قهرما ت  بقا مسا
پاسفیک به میدان می رود. این 
تیم بعد از برد ۸- ۳ مقابل تایلند 
در ششمین روز از مسابقات به 
مصاف کره جنوبی می رود. تیم 
گلبال مردان ایران در مرحله 
گروهی با تیم های کره جنوبی، 
قزاقستان و مغولستان رقابت 
کرد و با شکست پاکستان به 
نیمه نهایی راه یافت. تیم اول 
این رویداد سهمیه پارالمپیک 

می گیرد.

 zخبر

امیر حسینی:

از تلاش بازیکنانم راضی هستم

امیر حسینی سرمربی تیم والیبال سایپا بعد از باخت تیمش مقابل هورسان 
رامسر در بازی خانگی گفت: »از تلاش بازیکنانم راضی هستم، آنها هر آنچه 
می خواستیم را در زمین اجرا کردند ولی آن چیزی که باید برای تیم ما اتفاق 
نیفتاد. یکی از دلایل فراز و فرودهای بازیکنان ما در این دیدار خستگی بود. 
ما هفته پنجم بازی طولانی و سختی در گنبد داشتیم. از طرفی با نرسیدن به 

پرواز، با اتوبوس به تهران برگشتیم.«

هانیه رستمیان

درخشش با دومی رنکینگ جهانی تیراندازی

هانیه رستمیان تیرانداز تپانچه ایرانی، نفر دوم رنکینگ جهانی تپانچه 25 
متر شد. او بعد از اینکه سهمیه المپیک 2024 پاریس را در قهرمانی جهان 
مصر گرفت، در جام جهانی تیراندازی باکو و قهرمانی آسیای چانگ وون کره 
جنوبی مدال نقره تپانچه 25 متر را صاحب شد و در بازی های آسیایی هانگژو 
به مدال برنز میکس تپانچه 10 متر رسید. او در پایان سال 2023 میلادی، 
طبق آخرین رنکینگ جهانی با دومی تپانچه 25 متر همچنان می درخشد.

وحید ربیعی:

جوانان ، یک سفر طولانی را تجربه کردند

وحید ربیعی سرپرست دبیری فدراسیون وزنه برداری، بعد از ورود تیم جوانان 
به مکزیک برای قهرمانی جهان گفت: »بعد مسافت و تفاوت اقلیمی ایران 
و مکزیک موجب شد تا هر وزنه بردار حداقل سه روز پیش از رقابت در این 
کشور باشد تا هماهنگی هوایی لازم انجام شود. جوانان در این رقابت ها، 
یک سفر طولانی را تجربه کردند و ممکن است بعد مسافت، تفاوت اقلیمی 

و همچنین رژیم غذایی این کشور روی عملکرد نفرات تأثیر بگذارد.«
 

انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zنقل قول

تیم های بسکتبال مهرسان و بینالودخودرو 
تهران در هفته سوم رقابت های لیگ برتر 
بانوان صاحب برتری شدند. شاگردان آزاده 
زمانپور، سرمربی تیم مهرسان در روزی 
کوارتر اول را ۲۰ -۱۰ به نفع خود به پایان 
بردند که هر دو تیم به خاطر شناخت از 
سیستم بازی حریف پرتاب های زیادی 
را از دست دادند. در کوارتر دوم نیز بازی 
نفتی ها چنگی به دل نزد و توپ های لو 
رفته زیاد آنها نیمه اول را ۳۳-۱۷ به نفع 
میزبان مهرسان به پایان رساند. نیمه دوم 

بازی را هم مهرسان ۱۴-۹ و ۱۶-۴ پیروز 
شد. هر چند بازی خوب ساغر آجیلی و 
نامیده اسدی هم نتوانست کمکی به نفت 
آبادان کند و این تیم با نتیجه ۳۰-۶۳ بازی 
را واگذار کرد. بعد از این مسابقه مدینه 
البوعلی سرمربی تیم نفت آبادان در گفت: 
»بیشتر بازیکنان ما آسیب دیده بودند و 
نتوانستیم آنطور که باید تاکتیک های مورد 
نظر خود را در زمین پیاده کنیم. تیم مقابل 
هم خیلی خوب کار کرد. هر چند که آنها 
مهره های ملی پوش و تعیین کننده خیلی 

خوبی داشتند.«
این سرمربی اما در ادامه از روند داوری 
شاکی بود: »یک گله ای از سازمان لیگ 
داشتم و آن هم این بود که داوری در میدان 
یکسان نبود. فکر می کنم خطاهایی که 
برای ما گرفته شد در نقطه مقابل از سمت 
مهرسانی ها سوت زده نمی شد. همین 
مسأله سردرگمی برای بازیکنان بوجود 
آورد. امیدوارم یک بررسی انجام دهند.«

آزاده زمانپور، سرمربی مهرسانی ها هم 
گفت: »این اولین بازی ما در لیگ بود 

و کمی در پرتاب های نهایی کم دقت 
بودیم. ولی با این حال در نیمه دوم بهتر 
کار کردیم و توانستیم اختاف را زیاد 
کنیم. برای تقابل با حریفان همگروه باید 
کار بیشتری انجام دهیم زیرا گروه بهمن 
حریف سرسختی است که نمی توان بازی 

را ساده دید.«
در مسابقه دوم این هفته کنکو تهران در 
سالن بسکتبال آزادی با نتیجه ۳۱- ۸۰ به 
بینالودخودرو تهران باخت. در حال حاضر 

مهرسان در صدر گروه دوم قرار دارد.

 بعد از باخت آبادان به تیم مهرسان در لیگ برتر بسکتبال بانوان

البوعلی: داوری ها یکسان نبود

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zگپ
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غلامی: من از سعید حمایت می کنم

داورزنی بماند، به نفع والیبال است

عادل غامی، همیشه خیلی رک و 
پوست کنده حرف هایش را می زند. 
لیبال و عضو  ملی پوش سابق وا
جدید کمیته فنی، خیلی صریح 
ماندن محمدرضا داورزنی را به نفع 
والیبال می داند. آن هم به خاطر 
تجربه مدیریتی و ارتباط نزدیکش با 
فدراسیون جهانی و کنفدراسیون آسیا. 
سرعتی زن سابق تیم ملی والیبال، با 
اینکه اعتقاد دارد تنها مربی تاپ 
خارجی به درد والیبال ایران 
می خورد، اما با شرایط فعلی 
ز سرمربیگری  تمام قد ا
هم  ف  و معر سعید 
حمایت می کند. مربی 
تیم نوجوانان معتقد 
است سعید معروف 
به شرط کادر خارجی 
از مربیان تاپ دنیا 
می تواند تیم ملی را جلو 

ببرد.
  29 آبان ماه دوره ریاست 

داورزنی در فدراسیون 

تمام می شود، به نظر تو ماندن او 
در والیبال خوب است یا نه؟

من اطاع زیادی ندارم و در جریان 
نیستم که نظر دقیقی بدهم. اما در 
روزهای حساس والیبال مدیری با 
تجربه می خواهد که همه والیبالی ها 
قبولش داشته باشند. داورزنی چنین 
کسی است که هم جامعه والیبال 
قبولش دارد و هم روابط بین المللی 
خیلی خوبی در FIVB وAVC دارد. او 
بهترین گزینه ریاست است تا شرایط 
رو به جلو برود. داورزنی بماند به نفع 

والیبال است.
 به نظر شما، سعید معروف به 

عنوان سرمربی با کادر خارجی تاپ 
برای تیم ملی انتخاب خوبی است؟

من روی حرفم هستم، حتی به داورزنی 
هم گفته ام، هنوز هم می گویم والیبال 
ما نیاز به مربی تاپ خارجی دارد، نه 
تنها تیم ملی که حتی تفکر والیبال 
ایران را ری استارت و به روز کند و 
یکسری مسائل را به والیبال ما اضافه 
کند. اما خیلی چیزها را باید کنار هم 
بگذاری. حالا یکسری از گزینه ها با 
باشگاه قرارداد دارند و یکسری هم 
که موافق هستند، دیر می آیند، یعنی 
۱۰ روز زمان دارند تا تیم را برای لیگ 
ملت ها آماده کنند. شاید مردم این 
مسائل را ندانند. اما من معتقدم صرفاً 
آمدن مربی خارجی فایده ندارد و به تیم 
ملی کمک نمی کند. اگر شرایط اینطور 
باشد، سعید معروف با شخصیت 
کاریزماتیک و درایت می تواند خیلی 

مسائل را به والیبال یاد دهد.

 یعنی اعتقاد  داری سعید با کادر 
خارجی می تواند کمک حال تیم 

ملی باشد؟
بله. سعید شاخص های سرمربیگری 
تیم ملی را دارد و اگر دو مربی تاپ 
خارجی هم کنارش قرار بگیرند، من 
و نسل طایی والیبال در این مسیر از 
او حمایت می کنیم. آن هم به عنوان 
کسی که می تواند پیشرو اجرای والیبال 
نوین باشد. سعید گزینه مد نظر من 
می ماند. ما از او حمایت می کنیم 
چرا که شخصیت سرمربیگری دارد. 
ساختار والیبال ما نیاز دارد به روز شود 
چرا که والیبال ما ۱۲-۱۰ سالی است 
که با سیستم کار می کند، سیستمی 
که ولاسکو سال ۲۰۱۰ آورد و حالا 
اطاعات جدید لازم دارد. اطاعات 
جدید برای مربیان و بازیکنان. باید 
برای آنها دوره ها و کلینیک های جدید 
گذاشت. آن هم حالا که معضل بزرگ 
بازیکنان ما تکنیک است. تکنیک 
بازیکنان ما در ۲5 سالگی کنار مربیان 
تاپ دنیا یا در باشگاه های تاپ دنیا 
عوض می شود که این مسأله کار را 

سخت می کند.
  شما عضو جدید کمیته فنی 

هستید، درست است می گویند 
رئیس فدراسیون تصمیمات مد 
نظر خودش را از زبان کمیته فنی 

می گیرد.
اینطور نیست که در کمیته فنی هر 
کسی حرف خودش را بزند. در واقع 
تصمیمی از قبل گرفته می شود و 
اعضای کمیته فنی نظرات شان را 
می گویند. اما نمی دانم نظرات آنها 
چقدر در تصمیم گیری ها تأثیر دارد. 
اما نظرات اعضا می تواند به والیبال 
کمک کند. البته من خیلی بارم نیست، 
اما اعضای جدیدی که به جمع اضافه 
شده اند، شاید بار فنی کمیته را بالاتر 
ببرند و امیدوارم نظرات صوری نباشد.
 والیبال تا به حال این همه حاشیه 

و روزهای بد را تجربه نکرده بود. به 
نظرت چرا والیبال این روزها، حال 

خوبی ندارد؟
واقعاً همینطور است، همیشه جو 
والیبال، جوی متعهد و یکدل بوده، 
اما حالا این مسائل در والیبال کمتر 
شده و چاشنی خودخواهی بیشتر. 
انگار آدم ها تنها دنبال منافع خودشان 
هستند. در حالی که قباً هم اگر بوده، 
خیلی کمتر بوده. به نظرم همانطور 
که والیبال بزرگ شد، آدم هایش رشد 

نکردند. افرادی که در والیبال هستند 
باید ظرفیت شان هم بزرگ شود، در 
حالی که ظرفیت آنها به حد بزرگی 

والیبال نیست.
 چه کار باید کرد؟

خیلی مسائل تأثیرگذار است. البته 
این التهاب و نبود آرامش را خیلی جاها 
می بینیم. بازی های لیگ را ببینید، 
همه بازیکنان و کادر فنی مدام در 
حال اعتراض به داور هستند. البته که 
قباً هم این مسائل بود و ما هم وقتی 
بازی می کردیم، اشتباهات زیادی 
داشتیم، اما نه اینقدر زیاد. بازی های 
لیگ ملت ها، انتخابی المپیک و 
قهرمانی آسیا را هم مرور کنید، اتفاقات 
زیادی افتاد. البته داستان های امسال 
والیبال تنها مختص والیبال نیست، در 
فوتبال هم هست. امیدوارم هرچه 

زودتر از این مرحله  گذار رد شویم.
 گفتی چند تا بازی لیگ والیبال را 

دیده ای، چطور بود؟
من می خواستم دو سه بازی لیگ 
برتر را تماشا کنم تا ببینم شرایطش 
چطور است، آنقدر اعتراض بود که 
هیچ بازی ای را اینطوری ندیدم، من 
هم ترجیح دادم تلویزیون را خاموش 
کنم. دوره ما هم این اتفاقات بود اما 
خیلی کمتر، حالا هر بازی را می بینی 
سر هر پوئن بازیکنان زیر سکوی داور 
هستند و ۶ نفره حمله می کنند. اما 
قباً شاید از ۱۰ بازی در دو بازی حساس 
این اتفاق می افتاد، اما حالا طوری 
شده که توپ دو وجب نزدیک به خط 
می خورد و بازیکن می بیند داخل شده 
اما اعتراض می کند و معمولاً مربیان 

هم آنها را همراهی می کنند.
 این مسأله جذابیت لیگ برتر را 

کم می کند.
جذابیت که چه بگویم. این مسائل 
سطح لیگ والیبال را پایین می آورد، 
حالا لیگ والیبال، مثل جام رمضان 
شده است. البته یکی از دلایلش هم 
این است که می گویند ما ۴5 لژیونر 
داریم. در حالی که شاید تنها ۲-۳ 
نفر انتخاب درستی داشته اند و بقیه 
به خاطر درآمد دلاری در تیم هایی 
توپ می زنند که سطح بالایی ندارند. 
فدراسیون باید تدبیر اتخاذ کند. چرا 
که این مسأله صد درصد به تیم ملی 
ضربه می زند. مثل بلغارستان که 
لیگ درستی نداشته و بازیکن پروری 
نداشت یا صربستان که چندین سالی 

است شرایط خوبی ندارد.

من می خواستم دو 
سه بازی لیگ برتر را 
تماشا کنم تا ببینم 
شرایطش چطور 
است، آنقدر اعتراض 
بود که هیچ بازی ای 
را اینطوری ندیدم، 
من هم ترجیح دادم 
تلویزیون را خاموش 
کنم



 قهرمانی 
پینگ پنگ بازان گچساران 

تیم   تنیس روی میز نفت  وگاز 
لیگ برتر  فینال  در  گچساران 
با  کشور  نوجوانان  و  جوانان 
شکست هیأت تبریز قهرمان شد. 

مراحل یک هشتم ، یک چهارم و 
نیمه نهایی مسابقات لیگ برتر 
تنیس  روی میز نوجوانان و جوانان 
کشور دیروز در سالن پورشریفی 
تبریز برگزار شد که  در پایان تیم 
الف هیات تنیس روی میز تبریز 
و تیم نفت و گاز گچساران به 
فینال راه یافتند که تیم نفت و گاز 
گچساران با نتیجه 3- صفر برد و 
برای دومین سال پیاپی قهرمان 
شد. تیم هیات تبریز هم به دومی 
رسید. همچنین تیم های بعثت 
شیراز و آتیه اهواز هم مشترکا در 

رده سوم مسابقات قرار گرفتند.

برگزاری مسابقات 
جهانی کشتی 

پهلوانی در تبریز
مسابقات  هماهنگی  جلسه 
جهانی کشتی پهلوانی در تبریز 
برگزار شد. نشست هماهنگی 
مسابقات جهانی کشتی پهلوانی، 
در ساختمان شهرداری تبریز با 
حضور یعقوب هوشیار شهردار 
تبریز، دکترمهرعلی باران چشمه 
حبیب  فدراسیون،  رئیس 
و  ورزش   مدیرکل  ستوده نژاد 
امین  آذربایجان شرقی،  جوانان 
رشیدلمیر رئیس انجمن کشتی 
پهلوانی کشور و رسول برپور رئیس 
زورخانه ای  ورزش های  هیات 
آذربایجان شرقی برگزار شد. به 
نقل از روابط عمومی فدراسیون 
ورزش های زورخانه ای و کشتی 
پهلوانی، در این نشست مقرر 
شد، این رقابت ها ۱۷ لغایت ۲۱ 
بهمن ماه سال جاری به میزبانی 

تبریز برگزار شود.
 

خراسان رضوی، قهرمان 
میانداری و هنر مرشدی

تیم استان خراسان رضوی در 
انفرادی  میانداری  رقابت های 
ورزش زورخانه ای و هنر مرشدی 
قهرمانی جوانان و بزرگسالان ایران، 

قهرمان شد.
انفرادی  میانداری  رقابت های 
ورزش زورخانه ای و هنر مرشدی، 
قهرمانی جوانان و بزرگسالان کشور 
با گرامیداشت شهدای مدافع 
سامت به میزبانی استان تهران 
در زورخانه شهید ابراهیم هادی 
واقع در مجموعه ورزشی غدیر 

ناجا برگزار شد.
رضوی  خراسان  استان   تیم 
قهرمان این دوره از رقابت ها شد 
و تیم های استان های قم و البرز به 
ترتیب بر سکوی دوم و سوم قرار 

گرفتند.
نفرات برتر رقابت های میانداری 
انفرادی ورزش زورخانه ای و هنر 

مرشدی:
میانداری انفرادی جوانان

اول: محمدمهدی شوندی )البرز(، 
دوم: رضا عابدینی )اصفهان(، سوم 
شیرین  محمدصالح  مشترک: 
)خراسان رضوی( و سیدمحمدرضا 

رضوی )خراسان جنوبی(
هنر مرشدی جوانان

اول: همایون دارابیان )مرکزی(، 
)قم(،  جهان آرای  مجتبی  دوم: 
سوم مشترک: سیدعلی علوی 
)خراسان رضوی( و محمدعرفان 

شمس آبادی )خراسان جنوبی(
میانداری انفرادی بزرگسالان

اول: علی اکبر خاکدوست )قم( 
)خراسان  گلرخ  مرتضی  دوم: 
علی  مشترک:  سوم  رضوی(، 
جلیجو )تهران(، علی اصغر اکبری 

)خراسان جنوبی(
 هنر مرشدی بزرگسالان

)خراسان  فکور  ابوالفضل  اول: 
رضوی(، دوم: عبدالرضا رشیدزاده 
)البرز(، سوم مشترک: سیدعلی 
توانگر )مرکزی(، مبین نوروزی 

)کردستان(
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مهدی گیلانی نژاد:

بوچیا در هانگژو مشکل توپ داشت

مدیر ورزشی فدراسیون ورزش های جانبازان و توان یابان گفت: تیم ملی بوچیا 
در بازی های پاراآسیایی هانگژو با مشکل توپ در این مسابقات مواجه شد 
که خوشبختانه با هماهنگی و پیگیری مسئولان فدراسیون تیم در رقابت ها 
حضور پیدا کرد. آخرین قوانین و مقررات رشته بوچیا در بهمن ماه سال 1400 
از سوی مدیریت ورزشی فدراسیون به انجمن اعلام شد اما پس از تغییرات، 

مسئولان وقت انجمن به صورت تخصصی قوانین را بررسی نکردند.

حامد صمدی:

امسال، تیمی جوان داریم

سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک، درباره تیمش در این فصل لیگ 
برتر والیبال گفت: »امسال هم مثل فصل گذشته، آخرین تیمی بودیم 
که مجوز حضور در لیگ برتر را گرفتیم و به همین خاطر، زمان را از دست 
دادیم؛ ترکیب تیم ما نسبت به سال گذشته بیش از 90 درصد تغییر 
داشته است و امسال، تیمی جوان داریم که کار کردن با جوانان هم 

سختی های خاص خودش را دارد.«

سید محمد شروین اسبقیان:

از اتفاقات غزه ناراحتیم

مشاور و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت ورزش گفت: همانطور که مستحضر هستید 
این روزها دنیا شاهد جنایات رژیم غاصب اسرائیل تحت فرمانروایی آمریکای 
خون آشام است. به گونه ای ناباورانه شاهد بی اخلاقی های بی سابقه ای هستیم 
که قلب همه را به درد آورده و میلیون ها انسان را آزرده خاطر کرده است. کودکان 
معصوم یکی پس از دیگری توسط کسانی که قواعد اخلاقی حتی قواعد جنگ 

را زیر پا گذاشته اند، کشته می شوند. همه از این شرایط غمگین هستیم.

 zسوژه

در  ایرانی  پارالمپین  سه  حضور 
رقابت های تیراندازی تپانچه، امید به 
کسب سکوهای سه گانه پاریس را برای 
کاروان ایران افزایش داده است. ایران 
در رقابت های تپانچه همواره از مدعیان 
جهانی و پارالمپیک بوده تا جایی که ساره 
جوانمردی موفق به کسب سه نشان 
طا و یک برنز پارالمپیک در این رشته 
شده و عنوان ملکه تپانچه را در ورزش 
جهان به یدک می کشد. البته اکنون 
دیگر جوانمردی بانوی بی رقیب ایرانی 
در این تیراندازی نیست. ملکه تپانچه 
در مسابقات جهانی کره جنوبی در سال 
۲۰۲۲ قافیه را به نسرین شاهی باخت و در 
بازی های پاراآسیایی هانگژو نیز مغلوب 

فائزه احمدی شد. نسرین شاهی در 
هانگژو به عنوان چهارم مسابقات بسنده 
کرد. حالا این سه بانوی ایرانی آماده 
حضور در پارالمپیک پاریس هستند و 
برای کسب نشان طا رقابت سختی با 

هم دارند.
آوردگاه  دومین  که  احمدی  فائزه 
بین المللی خود را تجربه می کند، در 
هانگژو بالاتر از جوانمردی ایستاد اما از 
رقابت با ملکه تپانچه به عنوان یک افتخار 
تاریخی یاد می کند. او بعد از کسب مدال 
طا در فینال مسابقات تپانچه بادی 
زنان P۲ برخاف انتظار جامعه ورزش که 
منتظر طای ساره جوانمردی یا نسرین 
شاهی بودند، گفت: »سه ایرانی در فینال 

این ماده بودیم و در نهایت من توانستم 
به عنوان نخست برسم. افتخار می کنم 
که در کنار ساره جوانمردی دختر طایی 
ایران در پارالمپیک ها رقابت کردم. کسی 
انتظار مدال طا از من نداشت و همه 
منتظر نقره یا برنز بودند اما خدا کمک کرد 
و توانستم به مدال طا برسم. البته انتظار 
موجب بار روانی خواهد شد و من این بار را 
روی دوش خود نداشتم و این کارم را برای 
حضور در رقابت فینال آسان تر کرد. رقابت 
در کنار بزرگانی مانند ساره جوانمردی و 
نسرین شاهی موجب خواهد شد تا 
انگیزه بیشتری داشته باشم و ما مدعی 

حضور در سکوهای المپیکی باشیم.«
هر سه  است  امیدوار  او همچنین 

نفر بتوانند سهمیه المپیک بگیرند: 
»امیدوارم بتوانند هر سه نفر سهمیه 
بگیریم و در المپیک هم برای مدال 
رقابت داشته باشیم. پیش بینی مدال 
پارالمپیک سخت است. من با نگاه 
قهرمانی وارد ورزش شدم و امیدوارم 
در این راه بتوانم کمک کاروان ایران در 
ادوار بعدی باشم. نگاه قهرمانی یکی از 
مهم ترین انگیزه های من بود و الان حس 
قشنگی دارم. البته مسیر قهرمانی انتها 
ندارد و باید همیشه آماده افتخارآفرینی 

باشیم.«
احمدی از عاقه خود به فوتبال نیز حرف 
زد: »بله، فوتبال را دنبال می کنم و طرفدار 

تیم استقال تهران هستم.«

بانوی استقلالی وارث تاج وتخت ملکه تپانچه شد

احمدی: امیدوارم سه سهمیه بگیریم

فرصت زیادی تا 
المپیک باقی نیست 

و در این چند ماه 
آخر فقط و فقط 

تمرکزمان روی 
المپیک است

تیم ملی تکواندو دختران با هدایت 
مهروز ساعی برنز رقابت های میکس را از 
شیاپ چانگ جام جهانی سوغات آورد.

در رقابت های تیمی، دختران در اولین 
مبارزه حریف چین نشدند تا خیلی زود 
از رقابت های زنان خداحافظی کنند، اما 
در ادامه در رقابت های میکس مردان و 
زنان انتقام این شکست را گرفتند، ولی 
با باخت مقابل برزیل و برد مقابل ساحل 

عاج، به مدال برنز بسنده کردند.
در حالی که مینو مداح سرمربی تیم 
ملی ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده را 
برای حضور در تورنمنت اردن و پاکستان 
همراهی می کرد، مهروز ساعی هدایت 
تیم را در جام جهانی برعهده گرفت، 
موضوعی که هجمه های زیادی علیه او 

و هادی ساعی برادرش وارد کرد.
حالا ساعی بعد از این هجمه ها معتقد 
است حرف همیشه هست و دهان 
مردم را نمی شود بست. او همچنین  
معتقد است تیم ملی توانایی برد مقابل 
برزیل را داشت و می توانست به مدال 

خوشرنگ تری برسد.
  در رقابت های تیمی دختران بازی 

نزدیکی با چین داشتید و به نظر 
می رسد می توانستید این تیم را 

شکست دهید.
متأسفانه تکواندو چه در رقابت های 
تیمی دختران، چه در تیمی مردان و 
چه در میکس، با قرعه سختی در جام 
جهانی مواجه شد. همین موضوع هم 

کمی کار ما را سخت کرد.

چین  به  اگر  دختران  تیمی  در 
نمی خوردیم و حتی با کره جنوبی روبه رو 
می شدیم شرایط برایمان راحت تر پیش 

می رفت.
مبارزه با چین همیشه سخت بوده 
است. بچه ها مبارزه را خیلی خوب شروع 
کردند اما متأسفانه شرایط خوب پیش 
نرفت. بازی خیلی نزدیک بود اما در 

نهایت برد قسمت چینی ها شد.
 تجربه سرمربیگری در جام جهانی 

چطور بود، در این مدت هجمه های 
زیادی به شما وارد شد که به این 

خاطر که خواهر رئیس فدراسیون 
هستید هدایت تیم در جام جهانی 

را به شما داده اند.
بحث سرمربیگری اصاً مطرح نیست 
چرا که این موضوع برای من مهم نیست. 
ممکن است عده ای از این حرف ها زیاد 
بزنند، مهم نیست پشت سرم چه چیزی 
می گویند. آدم هایی که پشت سر کسی 
قرار دارند، پشت سرش هم حرف 

می زنند.
موضوع این است که در برهه حساسی 
بود نعمت زاده و  قرار داریم و لازم 
بخصوص کیانی در تورنمنت اردن و 
پاکستان امتیازات لازم برای کسب 
سهمیه از طریق رنکینگ را بگیرند، به 
همین خاطر رئیس فدراسیون تأکید 
داشت که مینو مداح سرمربی تیم ملی، 
خود در کنار تیم اصلی حضور داشته 
باشد. به دلیل طولانی بودن سفر و 
تداخل این دو تورنمنت با مسابقات 
جام جهانی، مداح امکان حضور در جام 
جهانی را نداشت. زمان وزن کشی تیم 
ملی در جام جهانی روز بازگشت مداح 
از اردن بود، از طرفی او 3 هفته ای در 
مسابقات بود و به استراحت نیاز داشت 

تا مجدداً به اردوها بازگردد.

مسابقات جام جهانی هیچ امتیازی در 
رنکینگ انفرادی تکواندوکاران نداشت 
و فقط در رنکینگ تیمی اثرگذار بود؛ به 
همین خاطر هم فدراسیون تصمیم 
گرفت مداح، کیانی و نعمت زاده را 
همراهی کند و من هم به همراه تیم 
ملی در جام جهانی حضور داشته باشم.

 در رقابت های میکس انتقام 
شکست تیمی دختران را از چین 

گرفتید اما مقابل برزیل کار گره 
خورد.

 خدا را شکر در رقابت های میکس 
توانستیم انتقام بگیریم و چین را ببریم. 
حتی تیم دخترانشان از بازیکن برتر خود 
که در مسابقات گرندپری حضور داشت 
برای شکست ما استفاده کرد. آنها برای 
برد روی تیم دخترانشان حساب کرده 
بودند اما ملیکا میرحسینی و یلدا 
ولی نژاد نمایش بی نقصی ارائه دادند و 
دخترانمان امتیازات خوبی گرفته و بازی 

را درآوردند، در ادامه هم تیم پسران 
امتیازات را حفظ کردند و همین باعث 

شوک چینی ها شد.
در رابطه با تیم برزیل باید بگویم که 
آنها با تیمی قوی پا به این مسابقات 
گذاشتند و حتی توانستند کره جنوبی 
را شکست دهند. ما با اختاف کم 
راند اول بازی را بردیم ولی راند دوم 
را با اختاف ۱5 تا ۲۰ امتیاز از دست 
دادیم، راند سوم هم ملی پوشان خیلی 
جنگیدند اما متأسفانه حساسیت این 
کاه های جدید الکترونیکی خیلی پایین 
بود و هرچه بازیکنان می زدند امتیاز 
نمی دادند. ما رفته بودیم که برزیل 
را بزنیم اما آنها تیم ضعیفی نبودند، 
متأسفانه بازی گره خورد و وقتی باختیم 

شوکه شدیم.
تیم ما سرتر بود اما هرچه زدیم به در 
بسته خورد، یک جاهایی هم داوری 
اختاف  شد  باعث  و  کرد  اشتباه 

امتیازمان با برزیل بیشتر شود.
  در نگاهی کلی شرایط دختران را 

برای گرفتن سهمیه المپیک چطور 
می بینید؟

فرصت زیادی تا المپیک باقی نیست 
و در این چند ماه آخر فقط و فقط 

تمرکزمان روی المپیک است.
برای  خاصی  و  خوب  برنامه ریزی 
کیانی و نعمت زاده که شرایطشان در 
رنکینگ المپیک بهتر است، داریم. 
یک جورهایی خیالمان از ناهید کیانی 
راحت شده است و حالا تمرکزمان روی 
این است که نعمت زاده هم بتواند 
المپیکی شود تا خیالمان از دو سهمیه 
المپیک راحت شود. از آن طرف هم 
ما فقط دنبال کسب سهمیه نیستیم، 
همه تمرکز و نگاهمان به مدال المپیک 
است و تاش می کنیم تا دخترانمان از 
شیاپ چانگ المپیک پاریس دست پر 

برگردند.

واکنش مهروز ساعی به 
هجمه ها علیه او و برادرش

مهم نیست پشت 
سرم چه چیزی 
می گویند
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کریستیانو رونالدو

دعوا با او حال می دهد!

جک هندری، مدافع ملی پوش و 28 ساله اسکاتلندی 
باشگاه الاتفاق، چندی قبل و در بازی با النصر با کریستیانو 
رونالدو درگیر می شود. او در بخشی از مصاحبه جدید 
خود گفت: »بدیهی است رونالدو یکی از بهترین بازیکنان 
دنیاست و دستاوردهای او شگفت انگیز است. اینکه 
خودم را مقابل چنین ستاره بزرگی محک بزنم و بخصوص 
ــا او  ــازی، ب ــود. بعد از ب ــا او، لذت بخش ب کشمکش و دعوا ب
ــا او عوض کردم.« ــم را هم ب ــاً پیراهن صحبت کردم و اتفاق

خوان لاپورتا:

افتخار می کنم ژاوی سرمربی ماست

به گزارش سایت رسمی باشگاه بارسلونا، خوان لاپورتا که برای 
بازدید از روند ساخت و ساز استادیوم نیوکمپ اسپاتیفای به 
این ورزشگاه خاطره ساز رفته بود به حمایت کامل باشگاه 
بارسلونا از سرمربی این تیم اشاره کرد و گفت: »ما در حال 
رقابت هستیم. ما در لیگ قهرمانان و لالیگا موقعیت خوبی 
داریم. می خواهم کاملاً واضح بگویم، درست مانند دکو و 
هیأت مدیره ام، ما کاملاً پشت سرمربی خود هستیم و به 
داشتن او چه به دلایل فنی و چه شخصیتی افتخار می کنیم.«

ارلینگ هالند

ویروس فیفادی به نروژ رسید

ارلینگ هالند در دیدار نروژ مقابل جزایر فارو از ناحیه مچ 
پا آسیب دیده است. 

اولا ساند، پزشک تیم ملی فوتبال نروژ در خصوص 
آسیب دیدگی ارلینگ هالند گفت: »هالند در ناحیه مچ 
پای خود احساس درد داشت و سریعاً اقدامات پزشکی در 
مورد او انجام شد. باید تا فردا منتظر نتایج بمانیم تا ببینیم 
وضعیت او چگونه خواهد بود. باید منتظر ماند و دید غول 

نروژی به بازی حساس با لیورپول خواهد رسید یا نه؟«

دیوید بکام:

به ساوت گیت اعتماد کامل دارم

اسطوره فوتبال انگلستان در آخرین مصاحبه خود، از شرایط 
ملی پوشان کشورش در رقابت های یورو 2024 گفت: »من 
به انگلستان گرت ساوت گیت اعتقاد کامل و ایمان دارم. 
به کارهایی که تیم او در طول این چند سال اخیر انجام 
داده، اعتقاد دارم. ما بدشانسی آوردیم که در فینال یورو 
در دورۀ قبلی مقابل ایتالیا شکست خوردیم. به جام خیلی 
نزدیک بودیم و من چنین موفقیت ها و بازی هایی را دارم 

از این تیم می بینم.«

 لوییس انریکه با سؤال به ظاهر آسانی 
مواجه شده بود: آیا کیلیان امباپه بهترین 
بازیکن جهان است؟ یک »بله« ساده یا 
یک »نه کاماً« جنجالی کافی بود. فرصت 
خوبی برای تحسین ستاره اش داشت، 
تازه برابر رنس هت تریک کرده و پاریسی 
را به عنوان صدرنشین به تعطیات 
بازی های ملی فرستاده بود. مربی 
اسپانیایی اما نظر دیگری داشت: »درباره 
گل هایش حرفی نیست اما او می تواند 
از راهی دیگر به تیم کمک بیشتری 
کند. کیلیان بدون شک یکی 
از بهترین بازیکنان جهان 
است اما ما بیشتر 

می خواهیم.«

درباره هر باشگاه یا هر بازیکن 
دیگری حرف های انریکه می توانست 
منطقی باشد اما پاری سن ژرمن هر 
باشگاه و امباپه هر بازیکنی نیست. 
امباپه مستعد بردن چند توپ طا است 
اما سه فصل اخیر را در جنگ بیرون زمین 
با پاریس سپری کرده است در حالی 
که در زمین غیرقابل جایگزینی است. 
او باعث اخراج یک مربی شده، روی 
ــوده و  سیاست جذب باشگاه تأثیرگذار ب
در مذاکرات قرارداد، کار پاریسی ها را به 
جایی رساند که توافق کردند پولی به او 
بدهند که بودجه رؤیایی بیشتر تیم ها 
است و از این بابت خوشحال هم بودند. 
صحبت های هفته قبل انریکه آتش یک 
جنگ را روشن کرده و شایعه جدایی او در 

تابستان قوت گرفته. این سیرک دوباره 
راه افتاده و مربی تیم بلیت فروشی را آغاز 

کرده است.
 

دردسر بزرگ
واقعیت این است که امباپه با توپ یکی 
از بهترین بازیکنان جهان است و بدون 
آن یک دردسر بزرگ. اینکه امباپه به 
اندازه کافی نمی دود، بزرگنمایی است 
چون در فوتبال امروز کسی قدم نمی زند 
حتی ارلینگ هالند، جدی ترین رقیب 
امباپه برای عنوان »مهاجمی که از هر 
موقعیتی برای گل زدن استفاده می کند« 
برای تیمش می دود و در بیشتر فصل 
ــن آمار دوندگی در یک سوم  ــل بالاتری قب
دفاعی رقبا را در میان مهاجمان داشت. 
اما امباپه واقعاً کم تاش است، در جام 
جهانی 2022 دیدیه دشان مجبور شد 
امباپه را از بال چپ به وسط بیاورد چون 
مدافع کناری رقیب را دنبال نمی کرد، 
ضعفی که در یک چهارم نهایی، انگلیس 

و در فینال، آرژانتین از آن بهره برد.
در پاریس مشکل سازتر است. او یکی از 
ــا در پرسینگ  بدترین آمار مهاجمان اروپ
را دارد، مقابل رنس حتی یک تکل نزد و 

هیچ عمل دفاعی انجام نداد.
 امباپه گاهی می دود، مدافع را پرس 
می کند وقتی خودش را نزدیک ببیند. 
البته بیشتر از او می خواهند جلو بماند تا 
ضدحمله بزند و موفقیتش در این زمینه 
جای بحث ندارد. اما از نظر وظایف یک 
ــه او داده  مهاجم مدرن و دستوراتی که ب

می شود، تمایلی به انجامشان ندارد.
 

انریکه بدون تعارف
لوییس انریکه معمولاً در بیان نظراتش 
تعارف ندارد. او در سال 2011 نسبت 
به افت فرانچسکو توتی در رم 
واکنش نشان داد و سال بعد 
عصبانیتش را از عملکرد بورخا 
اوبینا که بازیکن محبوب سلتاویگو 
بود، علنی کرد. در بارسلونا راحت تر بود 
و با ژاوی، جرارد پیکه، لیونل مسی، 
خوردی آلبا و نیمار مسأله 
داشت و در اسپانیا، یاگو 
آسپاس، کوکه و آلبا را 

کنار گذاشت.
در پاریس هم شرایط 
همین بوده، تاشی برای 
حفظ نیمار از اوج فاصله 
گرفته نکرد و به مارکو 
وراتی اجازه رفتن داد ضمن 
اینکه به سرخیو راموس و 
مائورو ایکاردی هم در خروج را 

نشان داد.
سبک بازی پاریسی ها هم تغییر کرده، 
او در بارسا از بازیکنان می خواست بدون 
توپ هم تحرک داشته باشند و همین 
روش، باعث شده پاریس تیم سختکوش 
و دونده ای شود؛ مانوئل اوگارته برای 
همین به بازیکنان کم تحرک مثل دانیلو 
پریرا و فابین رویس ترجیح داده شده و 
ویتینیا بازیکن ثابت تیم شده. سیستم 
4-2-4 انریکه بازیکنان هجومی را مجبور 
می کند به عقب برگردند و این برای امباپه 

ــده آل نیست. ای
 

پاسخ امباپه
بی  خو به  په  مبا ا می رسد  نظر  به 
خواسته های مربی اش را درک می کند. 

بعد از بازی با رنس و قبل از اظهارات 
انریکه، گفت هدفش نهایت کمک به 
تیم، خوب بازی کردن و گل زدن است. 
این تغییر بزرگی است برای بازیکنی که 
آشکارا از تاکتیک های کریستوف گالتیه 
انتقاد می کرد و می گفت این تیم به درد 
بردن لیگ قهرمانان نمی خورد. این همان 
بازیکنی است که با باشگاه درگیر شده 
بود، می خواست برود و بعد وفاداری اش 
را ثابت کرد. امباپه نمی تواند گله کند، 
تیمش در صدر است و او به طور متوسط 
بیش از یک گل در هر بازی زده، خوب 
تغذیه می شود و سیستم تیم به او شانس 
گلزنی می دهد. سیاست جذب هم با او 
همراه بوده و بازیکنان فرانسوی خوبی به 
خدمت گرفته شده اند از جمله راندال کولو 
موآنی که یکی از خواسته های او در توافق 
دو سال قبل برای ماندن در پاریس بود.

پاریس در لیگ قهرمانان کار سختی دارد 
و شاید به لیگ اروپا برود اگر نتواند در دو 
بازی باقیمانده مرحله گروهی نتایج لازم را 
بگیرد اما جای نگرانی زیادی نیست چون 
خواسته های امباپه برآورده شده و باشگاه 
می داند امباپه راضی می تواند تیم را به 

مرحله حذفی برساند.
 

شروع یک جنگ
با وجود اتفاقات خوب اخیر، اظهارات 
انریکه می تواند شروع یک جنگ باشد. 
گالتیه پارسال همین موقع ها اشتباه کرد 
و به شایعه رفتن امباپه پرداخت، آتش 
رسانه ای روشن شد که هرگز خاموش 
نشد و گالتیه قربانی اش شد. یک خط 
قابل امتداد از »کیلیان باید کمی بیشتر 
بدود« تا »من می خواهم هرچه زودتر به 
رئال مادرید بروم« وجود دارد و شاید به 
دومی ختم شود. امباپه امسال با ماندن 
موافقت کرد و قول داد با بستن قراردادی 
جدید اگر در سال 2024 خواست به 
اسپانیا برود، پول خوبی گیر باشگاه بیاید 

ــوز از توافق خبری نیست. اما هن
تا آن موقع باید شرایط را حفظ کرد. انریکه 
نقش خودش را دارد، سبکش را اجرا کند 
و امباپه را زیاد اذیت نکند. امباپه هم 
فوتبالش را بازی می کند، به خواسته های 
مربی توجه می کند و با تیم تا رسیدن به 

قهرمانی لیگ یک همراه است.
اروپا همچنان چالش پاریس است، جایی 
که تیم های بزرگتری پاریس را از جهات 
مختلف محک می زنند. عملکرد امباپه 
ــازی، اظهاراتش در کنفرانس های  در هر ب
ــر  ــد مؤث ــا پست هایش که می توان ــری ی خب
باشد، زیر ذره بین قرار می گیرد. اگر 
همه چیز خوب پیش برود و انریکه از 
فوق ستاره اش درست استفاده کند، 
پاری سن ژرمن موفق است اما مربی های 
گذشته ثابت کرده اند این اصاً کار آسانی 

نیست.
 

شش ماه پرخبر
شش ماه پیش روی امباپه پر از شایعه و 
قیل و قال بود آن طور که دو هفته گذشته 
نشان داده. اول مادرید مجبور شد ضمن 
بیانیه ای مذاکره پنهانی با امباپه را تکذیب 
کند. چند روز بعد رسانه های فرانسوی 
گزارش دادند سفیدها انتقال امباپه در 
این تابستان را رد کرده اند. 48 ساعت 
بعد از اظهارات انریکه داستانی منتشر 
شد مبنی بر اینکه مادرید او را می خواهد 
اما قدم اول را باید خودش بردارد. یادمان 

نرود، تازه اواسط نوامبر هستیم.
ــال تنها باشگاه درگیر نیست. توماس  رئ
توخل که حالا در بایرن مونیخ است و در 
پاریس طعم خشم امباپه را چشیده در 
پاسخ به این سؤال که آیا او روزی برای 
باواریایی ها بازی می کند، طعنه آمیز 
گفت: »امباپه برای ما بازی خواهد کرد« 
از عاقه عربستان سعودی با توجه به 
میزبانی جام جهانی 2034 هم نمی توان 
چشمپوشی کرد. الهال او را برای 300 
میلیون یورو می خواست، پاریس موافقت 

ــه. ــه ن کرد اما امباپ
 تیم های لیگ برتری چلسی، آرسنال، 
لیورپول یا حتی نیوکاسل هم هستند 
و این ماجرا ادامه دارد. سه ماه راحت 

بودیم، نه؟!
 

آینده اسرارآمیز فوق ستاره پاری سن ژرمن 

 سیرک امباپه دوباره راه افتاد
 zگزارش 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

  مادرید 
اجتناب ناپذیر

 اما این آشکارترین راز 
دنیای فوتبال است که 
امباپه می خواهد برای 

رئال مادرید بازی کند. از 
پوستر رونالدو روی دیوار 

اتاق امباپه در کودکی 
گرفته تا داستان گرافیکی 

پسری به نام کیلیان که 
در نهایت برای مادرید 

می درخشد، او داستانی 
را ساخته که به دورانی 
باشکوه در سانتیاگو 
برنابئو ختم می شود. 

بنابراین تصمیم پارسال 
امباپه برای ماندن در 

پاریس درمانی موقت 
بود. تلاش پاریس برای 

تمدید قرارداد او فقط برای 
گرفتن حق انتقالی بیشتر 

است. لوییس کامپوس 
مدیر ورزشی پاریس هم 

بازیکنانی را از آکادمی 
برای بازی در حمله می آورد 

و این یعنی خود را برای 
دوران پس از امباپه آماده 

می کنند.
 امباپه فوتبالیست و در 

حال حاضر تاجر باهوشی 
است؛ می داند هنوز 
فرصت زیادی دارد، 

می تواند در کشورش 
بدرخشد و پول پارو کند 

و بعد به مادرید برود 
و موفقیت کسب کند. 
واسطه یا ایجنتی هم 

وجود ندارد، امباپه 
نماینده خودش است 

و مادرش به او مشورت 
می دهد. امباپه هر 

چه می خواهد به 
دست می آورد. پاریس 

ایستادگی می کند تا سود 
ببرد، از فروش پیراهن، از 

قراردادهای اسپانسرشیپ 
و از درآمدهای روز بازی. 

ضمن اینکه با او می توانند 
به شانس اندک خود برای 

قهرمانی اروپا امیدوار 
باشند.

 در نهایت اما نمی توانند با 
سرنوشت اجتناب ناپذیر 

او مبارزه کنند. سیرک 
شروع شده و انتقادات 

لوییس انریکه نمی تواند 
آن را متوقف کند.

ZOOM
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 zسوژه

تکرار تاریخ با بیلسا

اروگوئه 1960
 zگزارش

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

میکل آرتتا

در خطر محرومیت

سرمربی توپچی ها پس از قضاوت جنجالی استوارت اتول 
ــال  ــه وضعیت داوری فوتب ــی حمات تندی علی ــدی مدل و ان
انگلیس داشت. در حال حاضر مطابق آنچه که »رفتار 
توهین آمیز علیه داوران مسابقه« در جریان صحبت های 
پس از بازی عنوان شده، میکل آرتتا تا 21 نوامبر فرصت 
دفاع در برابر اتهام های مطرح شده را خواهد داشت. در 
ــد، او  ــع نکن ــال انگلیس را قان ــه فوتب ــا اتحادی صورتی که آرتت

احتمالاً از همراهی آرسنال محروم می شود.

آلفونسو دیویس

آغاز مذاکرات تمدید

به گزارش بیلد، بایرن مونیخ مذاکرات بر سر تمدید قرارداد 
را با آلفونسو دیویس از سر گرفته و ندال هوزه ایجنت او، 
هفته گذشته در مونیخ با کریستوف فرویند مدیر ورزشی 
باواریایی ها ماقاتی داشته است. رابطه هر دو طرف رو به 
بهبودی است و بایرنی ها مصمم به تمدید قرارداد ستاره 
کانادایی شان هستند. این دفاع چپ تا سال 2025 با بایرن 
قرارداد دارد و در صورت تمدید نکردن آن، از سال آینده وارد 

آخرین سال قراردادش خواهد شد.

لیونل مسی:

این بازی را فراموش کنید

تیم ملی آرژانتین در بازی مقدماتی جام جهانی مقابل 
اروگوئه با نتیجه 2-صفر شکست خورد تا اولین باختش را 
بعد از باخت به عربستان در جام جهانی در تمام رقابت ها 
تجربه کند. مسی بعد از این باخت در مصاحبه ای گفت: 
»اروگوئه همیشه رقیب سرسختی است و انتظار چنین 
بازی سختی را داشتیم. در شرایط کنونی نیاز داریم که 
این نتیجه را فراموش کنیم و عملکرد خوبی را مقابل برزیل 

داشته باشیم.«

مارکوس تورام:

کفش های مسی را به دوستم دادم

مهاجم فعلی اینتر در مصاحبه جدیدش گفت: »یک روز 
به تمرین بارسلونا رفتم تا پدرم را ببینم. می خواستم وارد 
ــم  ــازی کن ــا دیگر بچه های هم سن خودم ب ــا ب زمین شوم ت
اما خب کفش همراه خودم نداشتم. مسی کفش هایش 
را به من قرض داد و وقتی بازی تمام شد، به من گفت 
کفش ها را برای خودت نگه دار. روز بعد آن کفش ها را به 
یکی از دوستانم دادم، روزی نیست که به خاطر آن تصمیم 

حسرت نخورم!«

نی  م جها بی جا نتخا ا بت های  رقا
۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی با 
شکست دور از انتظار برزیل مقابل 
کلمبیا پیگیری شد. در ابتدای بازی 
گابریل مارتینلی توانست برای سلسائو 
گلزنی کند و نیمه نخست با برتری 

میهمان خاتمه یابد. البته در این 
نیمه وینیسیوس جونیور آسیب دید و 
تعویض شد. در نیمه دوم لوییس دیاز 
که در روزهای اخیر حواشی زیادی را 
ــار برای  سپری کرده بود توانست دو ب
کلمبیا گلزنی کند تا این دیدار با برتری 

دو بر یک این تیم به پایان برسد. 
برزیل با این شکست در رده پنجم 
جدول منطقه آمریکای جنوبی قرار 
ــا آرژانتین  دارد و باید در دیدار بعدی ب
ــن در  ــدار آرژانتی ــد. در دیگر دی ــازی کن ب
شهر بوئنوس آیرس برابر اروگوئه با 
ــا  ــر صفر شکست خورد ت حساب دو ب

اولین باخت اسکالونی بعد از قهرمانی 
در جام جهانی ثبت شود. در دقایق 
پایانی نیمه اول این بازی رونالد آرائوخو 
دروازه تیم میزبان یعنی آرژانتین را 

باز کرد. 
در دقیقه ۸۴ نیز داروین نونیز برای 
دومین بار دروازه تیم آرژانتین را باز 
کرد تا این دیدار با برتری دو بر صفر 
اروگوئه به پایان برسد. با این برد 
شاگردان مارچلو بیلسا به رده دوم 
جدول گروه منطقه آمریکای جنوبی 
صعود کردند و آرژانتین هم با وجود 

این شکست در صدر قرار دارد.

 تاریخ سازی پس از 63 سال
اروگوئه پس از پیروزی مقابل آرژانتین 
یک رکورد تاریخی را نیز دوباره احیا 
کرد. لا سلسته با این برد برای اولین 
بار از سال 19۶۰ تاکنون موفق شد هر 
دو غول منطقه آمریکای جنوبی را 
در یک سال تقویمی شکست دهد. 
اروگوئه قبل از بردن آرژانتین، برزیل 
را در فیفا دی اکتبر با همین نتیجه 

۲-صفر شکست داده بود.
 

روز بدشانسی غول ها
براساس داده های آماری، برای اولین 

بار از سال ۲۰1۵ و برای دومین بار 
در تاریخ، دو تیم آرژانتین و برزیل 
 هر دو در یک روز، بازی های خود را 

واگذار کردند. 
این اولین باری بود که آرژانتین پس 
از باخت به عربستان سعودی در 
گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ شکست 
خورد و با این نتیجه پس از 9 مسابقه، 
روند شکست ناپذیری آرژانتین در 
بازی های خانگی پایان یافت. برزیل 
نیز دومین شکست متوالی خود را 
متحمل شد تا زنگ خطرها برای این 

تیم روشن شوند.

مسی: باید یاد بگیرند احترام بگذارند
این بازی حواشی زیادی نیز داشت. به گزارش دیلی میل، در یک نقطه 
از این مسابقه در جریان درگیری بین بازیکنان دو تیم، لیونل مسی 
در حالی که دستانش را روی گلوی ماتیاس اولیورا مدافع اروگوئه و 
ناپولی قرار داده بود، او را هل داد. این درگیری پس از آن آغاز شد که 
رودریگو دی پل و اولیورا با یکدیگر درگیر شدند که باعث مداخله 
بقیه بازیکنان شد و در نهایت نیز درگیری بین دو طرف گسترده 
ــازی نیز در مصاحبه خود به هیچ  ــا این حال، مسی پس از ب شد. ب
عنوان کوتاه نیامد و ضمن انتقاد از رفتار بازیکنان اروگوئه در طول 
بازی از آنها خواست که محترمانه تر رفتار کنند. به نقل از فابریتزیو 
ــاره درگیری دو تیم، گفت: »ترجیح  ــو، این ستاره آرژانتینی درب رومان
می دهم درباره برخی رفتارها حرفی نزنم اما این بازیکنان جوان باید از 
بزرگ ترها نحوه احترام گذاشتن را بیاموزند. این بازی همواره پرتنش 
و دشوار بوده اما دو طرف همیشه با احترام برخورد می کردند. آنها 

باید کمی درس بگیرند.« 
گفتنی است این شکست آرژانتین، اولین باخت  آنها پس از شکست 
مقابل عربستان سعودی در مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۲ بود و 
با این نتیجه پس از 9 مسابقه، روند شکست ناپذیری آلبی سلسته 
در بازی های خانگی پایان یافت. هر چند تیم لیونل اسکالونی با 
وجود این شکست، صدرنشین ماند و اروگوئه نیز به رده دوم رسید.

 

بیلسا: با تاکتیک نبردیم!

اسکالونی: فکر نمی کردم ببازیم!

بیلسا پس از برد در کنفرانس مطبوعاتی گفت: »بازی بزرگی بود. 
آنها حریف قدرتمندی هستند. باید تمام توان مان را برای شکست 
دادن شان به کار می گرفتیم. ذره ای لغزش می توانست فرصتی را 
به آنها بدهد که باعث گلزنی شان شود. بازیکنان بزرگی داشتند 
که هر لحظه آماده گل زدن بودند. به نظرم پیروزی این مسابقه 
تاکتیکی نبود و روی اتفاقات بازی رقم خورد. نمی توان آن را از جنبه 
تاکتیکی تعریف کرد. ما گل زدیم، خوب دفاع کردیم و سپس از 
روی یک ضدحمله گل بعدی را هم زدیم. تفاوت دو تیم فقط گل ها 
بودند که چندان تاکتیکی نبودند. از بازیکنان تشکر کردم. بازی 
سختی را پیروز شدند. برای تلاشی که انجام دادند از آنها ممنونم. 

نباید مغرور شویم. آرژانتین قهرمان جهان است اما شکست 
ــا در  ــه ما نمی دهد. آنه ــا را ب ــزی از دستاوردهای آنه دادن شان چی
هر شرایطی تیمی بزرگ و قهرمان جهان هستند. کمی درباره 
این برد اغراق شده است اما به هر حال خوشحالم که بردیم.«

 ورود به منطقه سقوط 
با کسر 10 امتیاز

اورتون زیر تیغ قانون
پس از اینکه اورتون به نقض فیرپلی 
مالی محکوم شد، 1۰ امتیاز از این 

تیم در فصل جاری گرفته شد.
این جریمه، باشگاه را به رده نوزدهم 
و یکی مانده به آخر می رساند که در 
منطقه سقوط قرار دارد. اورتون هر 
گونه تخلف را رد کرده بود و دلیل 
آن را اشتباهات حسابداری دانسته 
و از لیگ خواسته که در این حکم 
تجدید نظر کند. باشگاه اعلام کرده 
که از این حکم شوکه و ناامید است.
لیدز، لستر و برنلی قبلاً نامه ای به 
مالکان جدید احتمالی اورتون، 
Partners 777 ارسال کرده و 
هشدار داده بودند که برای جبران 
خسارت خود از این باشگاه شکایت 
خواهند کرد. هر سه باشگاه در دو 
فصل گذشته که اورتون به سختی 
جان سالم به در برد، سقوط کردند.
پرونده اورتون پس از بررسی سوابق 
مالی باشگاه های لیگ برتر برای 
۲۰۲1 به کمیسیون  فصل ۲۰۲۲-
مستقل ارجاع شد. سال گذشته 
برنلی و لیدز به لیگ برتر نامه 
نوشتند تا بدانند که اورتون قوانین 

را زیر پا گذاشته است یا خیر.
طبق قوانین لیگ برتر، باشگاه ها 
اجازه دارند در طول سه سال حداکثر 
1۰۵ میلیون پوند بدهی داشته 
باشند و باشگاه هایی که قوانین 
سودآوری و پایداری آن )PSR( را زیر 
پا بگذارند، با جریمه یا امتیاز کسر 

روبه رو می شوند.
در بیانیه اورتون آمده است: »باشگاه 
این باور را دارد که توسط کمیسیون 
با یک جریمه  ناعادلانه مواجه شده 
است. اورتون معتقد است که تمام 
اطلاعاتی را که در اختیار لیگ قرار 
داده شفاف بوده و همیشه به 
فیرپلی مالی و یکسان بودن قانون 
برای همه احترام گذاشته است. 
باشگاه این ادعا که با حسن نیت 
قبول نکرده است را به رسمیت 
نمی شناسد. حکم ابلاغ شده توسط 
کمیسیون نه منصفانه است و نه 

بازتاب خوبی خواهد داشت.«
لیگ برتر در بیانیه ای اعلام کرد: »در 
جریان رسیدگی ها، باشگاه اعتراف 
کرده که قوانین PSR را در فصل 
۲۰۲۲-۲۰۲1 نقض کرده است، اما 
میزان تخطی از قانون همچنان 
مورد مناقشه بود. پس از یک جلسه 
پنج روزه که در ماه گذشته برگزار 
شد، کمیسیون طبق محاسبات 
تشخیص داد که بدهی های اورتون 
 1۲۴/۵میلیون پوند است. همان 
طور که می دانید از رقم قانونی که 
1۰۵ میلیون پوند است فراتر رفته 

است.«

 فرناندو دینیز: 
قابل پیش بینی بود!

فرناندو دینیز، سرمربی برزیل 
پس از بازی مقابل کلمبیا، درباره 
شرایطی که تیمش به آن دچار 
شده است، صحبت کرد و گفت: 
»باید بازی را آنالیز کنیم. دو 
بازی را باختیم و این خیلی بد 
است، اما با توجه به تغییرات 
تیم، تغییرات اتفاق افتاده از 
جام جهانی تا کنون، زمان کم 
برای تمرین و برخی دلایل دیگر 
می شد این شرایط را پیش بینی 
کرد. باید رو به جلو حرکت 
کنیم و از این وضعیت خارج 
شویم. ما باید چیزهای مثبتی 
را که امروز در اینجا داشتیم در 
نظر بگیریم. گل دوم و سوم را 
می توانستیم بزنیم اما به دفاع 
رفتیم و دو گل خوردیم. باید 
اشتباهاتی که داشتیم را اصلاح 
کنیم و با آمادگی کامل مقابل 
آرژانتین قرار بگیریم. در حمله 
باید پیشرفت کنیم. در دفاع 
اشتباهاتی داشتیم اما اصلاح 
کردن آنها ساده تر از تقویت خط 
حمله است. به عنوان قهرمان 
لیبرتادورس این را می گویم. 
در همه جنبه ها کم کم باید 
پیشرفت کنیم و برای بازی های 
مهم تر و حساس تر در شرایط 

عالی قرار بگیریم.«
 

وینیسیوس: از ناحیه 
قبلی مصدوم شدم

از اتفاقات مهم این بازی می توان 
به آسیب دیدگی وینیسیوس 
جونیور در دقیقه ۲7 مسابقه 
و خروج او از زمین اشاره کرد. 
ــد که از  ــال مادری وینگر جوان رئ
ناحیه ران پای چپ احساس 
ناراحتی می کرد، در بین دو نیمه 
ــا بانداژی حجیم و در حالی که  ب
تکه ای یخ به روی پایش قرار 

داشت، راهی رختکن شد.
هر چند هنوز شدت 
آسیب دیدگی وینی مشخص 
نیست اما خود او مدعی شده 
مصدومیت جدید او به مانند 
مصدومیت قبلی اش از ناحیه 
همسترینگ است که او را یک 
ماه از میادین به دور نگه داشته 
بود. در صورت جدی بودن 
آسیب دیدگی وینیسیوس، او 
نه تنها جدال حساس برزیل و 
آرژانتین را از دست می دهد، 
بالای  به لیست بلند  بلکه 
مصدومان رئال مادرید نیز 

اضافه می شود.
ز  ا بعد  ر  نیو جو ینیسیوس  و
مصدومیت در بازی برزیل و 
کلمبیا گفت که تصور می کند 
مصدومیتش از همان ناحیه 
قبلی است که باعث مصدومیت 
یک ماهه اش در شروع فصل 

شده بود.

لیونل اسکالونی نیز بعد از شکست غیر منتظره مقابل اروگوئه در 
کنفرانس مطبوعاتی شرکت کرد و گفت: »فکر نمی کردم ببازیم. برای 
این بازی آماده بودیم و موقعیت هایی هم برای گلزنی داشتیم. هر 
گل می توانست کاری کند که بازی جور دیگری رقم بخورد. با این حال 
اشتباهاتی داشتیم که در بازی های بعدی نباید اتفاق بیفتند. حریف 
از ما بهتر بازی کرد و بدون هیچ شکی مستحق گرفتن این سه امتیاز 
بود. ما راهمان را در بیشتر دقایق بازی گم کرده بودیم. سعی کردیم 
در نیمه دوم اشتباهات را اصلاح کنیم و کمی هم موفق بودیم اما 
به نظر می رسید روز ما نبود، ولی باز هم می گویم برای این نتیجه 
باید به حریف هم اعتبار داد. آنها شایسته این برد بودند. مواقعی 
وجود دارد که باید به حریف شایستگی بدهید. ما نمی توانیم فکر 
کنیم چون قهرمان جهان هستیم هرگز شکست نخواهیم خورد. 
امروز اروگوئه بهتر از ما بازی کرد و سه امتیاز را گرفت. هیچ کدام از 
ما دوست نداریم ببازیم، اما باید از این بازی بگذریم، به آینده فکر 
کنیم و آن را اصلاح کنیم. بازی سختی مقابل برزیل داریم. خوب 
است که پیش از این بازی یاد گرفتیم که هر تیمی شکست می خورد. 

برای جبران این نتیجه به مصاف آنها می رویم.«
 



 مرادمند زودتر از 
شش هفته می رسد؟

ب  ا جذ ت  لا حتما ا ز  ا یکی 
پیرامون استقلال این است که 
شاید محمدحسین مرادمند با 
انجام تمرینات ویژه و کارهای 
فیزیوتراپی خاص زودتر از آنچه 
گفته شد به تمرینات تاکتیکی 
استقلال بازگردد. مرادمند در 
بازی مقابل تراکتور با مصدومیت 
مواجه شد که پیش از پایان 
نیمه اول بازی را ترک کرد اما 
این بازیکن بعد از بازی با تراکتور 
به سرعت عملیات بازگشت را 
آغاز کرد و با پیگیری مجدانه در 
تلاش است تا زودتر به تمرینات 
استقلال بازگردد. خوشبختانه 
همان طور که گفته شد این 
بازیکن با پارگی رباط پا مواجه 
م  نجا ا با  ند  ا نشده و می تو
تمرینات فیزیوتراپی به چرخه 
تمرینات تاکتیکی بازگشته و 
دوباره در ترکیب استقلال به 
میدان برود. اگر مرادمند برگردد 
دغدغه نکونام نیز کاهش خواهد 
یافت. در همین راستا محمد 
نوازی، مربی استقلال نیز ابراز 
امیدواری کرده مرادمند زودتر 
از شش هفته اعلام شده به 

تمرینات بازگردد.
 

استقلال به دنبال 
اسپانسر سوم

استقلال هنوز از لحاظ مالی با 
بحران مواجه است و نتوانسته 
به ثبات مالی دست یابد. مدیران 
این باشگاه هم به موازات 
اوج گیری مشکلات مالی در 
تلاشند با جذب اسپانسر های 
جدید بر سد مشکلات مالی 
فائق آیند. به تازگی خبری آمده 
دال بر اینکه مدیران استقلال 
در سفر به کیش با چند شرکت 
بزرگ برای قبول اسپانسرینگ 
باشگاه استقلال مذاکره کرده اند. 
این خبر در حالی منتشر می شود 
که ظاهراً قرار است علی خطیر 
ظرف روزهای آینده با اسپانسر 
سوم استقلال هم قرارداد امضا 
کند و در عین حال مذاکره با 
شرکت های دیگر نیز ادامه 
دارد. طبق گفته مدیران باشگاه 
استقلال این باشگاه مبلغی در 
حدود 900 میلیارد تومان بدهی 

انباشته دارد.

امروز مقابل نفت 
مسجدسلیمان

نفت مسجدسلیمان در لیگ 
روزهای خوبی را به تازگی شروع 
کرده و به یکی از مدعیان تبدیل 
شده است. این تیم خوزستانی 
که فصل پیش در لیگ برتر 
حضور داشت و به دنبال بازگشت 
دوباره است امروز در یک بازی 
تدارکاتی مقابل استقلال قرار 
می گیرد. استقلال قصد دارد 
با بازی های تدارکاتی خود را در 
وضعیت آمادگی قرار دهد. قرار 
است اول هفته بعد نیز یک 
بازی تدارکاتی در نظر گرفته 
شود تا استقلال از کوران بازی 

عقب نباشد.

مشاور خطیر 
همچنان در استقلال

در ماه های گذشته خبرهای 
ضد و نقیض بسیاری درباره 
نحوه فعالیت هژبری که مشاور 
علی خطیر محسوب می شود، 
منتشر شده است. اخیراً گفته 
شده که این شخص با باشگاه 
استقلال قطع همکاری کرده 
درحالی که هژبری همچنان 
مشغول به فعالیت است و به 
کارش در باشگاه استقلال ادامه 
خواهد داد. خبر عجیبی درباره 
هژبری منتشر شده که خطیر او 
را از سمتش کنار گذاشته است 
درحالی که خود خطیر اقدام به 
جذب این شخص کرده است.

 فرشید اسماعیلی

به دنبال بازگشت

فرشید اسماعیلی اکنون در تیم نساجی بازی می کند اما قصد دارد در 
نیم فصل از این تیم جدا شده و به استقلال برگردد. اسماعیلی زمان قابل 
توجهی در خط میانی استقلال بازی کرد و روند پر فراز و نشیبی داشت. 
مهم ترین خاطره ای که از اسماعیلی در ذهن هواداران است، به از دست 
دادن پنالتی مقابل پرسپولیس مربوط می شود که همین موضوع باعث 

شده خیلی ها نسبت به احتمال بازگشتش واکنش منفی نشان دهند.

 غلامحسین مظلومی

یادش بخیر

نهمین سالگرد درگذشت غلامحسین مظلومی، پیشکسوت فقید باشگاه 
استقلال نیز گذشت. این چهره ماندگار باشگاه استقلال طبق آماری که 
منتشر شده در ۱۴۰ بازی ۹۰ گل برای استقلال به ثمر رسانده و یکی از 
مفاخر تاریخ این باشگاه در پست مهاجم محسوب می شود. غلامحسین 
مظلومی برادر بزرگتر پرویز مظلومی است که همچون پرویز در دورانی 
به عنوان سرپرست در باشگاه استقلال فعالیت کرد. یادش گرامی باد.

 صمد مرفاوی

امیدوار به بلانکو

صمد مرفاوی که خود روزگاری در خط آتش استقلال بازی می کرد و 
عضو تیم ملی هم بود معتقد است که گوستاوو بلانکو به مرور زمان به 
یک مهاجم ششدانگ برای استقلال تبدیل خواهد شد. مرفاوی به گلی 
که بلانکو در بازی با تراکتور به ثمر رسانده اشاره و اعلام کرد که آن گل 
می تواند در تسریع روند بهبودی این بازیکن در باشگاه استقلال کمک 

قابل توجهی باشد.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه

باز هم نکونام 
قراردادش را کم 

می کند؟
نخستین فردی که در 
شد  ضر  حا ل  ستقلا ا
قراردادش را کم کند تا 
بلانکو به تیم استقلال 
م  نا نکو د  شو فه  ضا ا
بود. آقای مربی با این 
ز شد  ر خود پیشتا کا
تا سایر بازیکنان هم 
از خودگذشتگی کرده 
ه  شگا با کمک  به  و 
مه  ما در ادا یند. ا بیا
این بخشش سرمربی 
استقلال گفته می شود 
اگر همچنان بازیکنانی 
مثل مهدی پور حاضر 
به همکاری نشوند و 
همچنان روی تصمیم 
کنند  ری  فشا پا د  خو
دوباره سرمربی استقلال 
به کمک باشگاه آمده و 
برای اینکه سسما هم 
بتواند مجوز حضور روی 
نیمکت استقلال را پیدا 
کند، بخشی از قراردادش 
را کم می کند. به هرحال 
ست  ا مسلم  نچه  آ
تاکنون دو مربی استقلال 
یعنی هاشمی نسب و 
سسما به دلیل اینکه 
استقلال نمی تواند به 
صورت قانونی اسامی 
آنها را رد کند، همچنان 
بیرون مانده اند و بعضاً 
ز روی سکوها بازی  ا
تیم استقلال را دنبال 
می کنند و برای گرفتن 
ی  و ر ر  حضو ز  مجو
نیمکت باز هم استقلال 
شتگی  دگذ خو ز  ا به 
تعدادی از بازیکنان خود 
و  ز جمله مهدی پور  ا
ارسلان مطهری نیاز دارد 
تا بتواند اسامی مربیان 
مورد نظر را به سازمان 

لیگ بدهد.

ZOOM

 چند وقت پیش و در شرایطی که 
به دلیل سقف بودجه  استقلال 
نمی توانست قرارداد بلانکو را ثبت کند 
به بازیکنان استقلال پیشنهاد دادند تا 
با کم کردن 10 درصد از قرارداد خود به 
باشگاه استقلال کمک کنند تا قرارداد 
بازیکن آرژانتینی را ثبت کنند، البته در 
وهله اول تمام بازیکنان موضع سفت 
و سختی در قبال این تصمیم گرفتند 
اما به تدریج و با سیاستی که نکونام در 
پیش گرفت تصمیم مدیران استقلال 
تا حدودی اجرا شد. بازیکنان استقلال 
پس از اینکه دیدند جواد نکونام 
قرارداد خودش را کاهش داد تا زمینه 
برای صدور کارت بازی گوستاوو بلانکو 
فراهم شود، به طور جدی وارد عرصه 

شده و پشت سر سرمربی خودشان 
قرار گرفتند تا این مشکل را حل کنند. 
قطعاً نقش جواد در این قضیه غیر 
قابل کتمان است، اما پس از او، یک 
فرد دیگر هم وجود داشت که به طور 
جدی در کنار سرمربی استقلال پرونده 
را دنبال کرد و در این ماجرا واقعاً عصای 
دست جواد شد. سیدحسین حسینی، 
کاپیتان اول استقلال این بازیکن 
بود که خودش شخصاً با بازیکنان 
تماس می گرفت و از اعتبارش مایه 
می گذاشت تا بتواند آنها را راضی 
به کاهش مبلغ قراردادشان بکند. 
راهکاری که موفقیت آمیز هم بود 
و غیر از چند بازیکن بقیه نفراتی که 
کاپیتان استقلال با آنها صحبت کرد، 
همگی حاضر به کاهش مبالغ قرارداد 
خودشان شدند تا کارت بازی مهاجم 
آبی پوشان صادر شود. بلانکو توانست 
با این سیاست وارد لیست استقلال 
شود اما این پایان کار استقلالی ها 
نبود و همچنان دو مربی به دلیل 

سقف بودجه بیرون مانده اند و آی 
دی کارت آنها برای حضور در بازی ها 
صادر نشده است. دو مربی استقلال 
به دلیل ناراحتی چند بازیکن این 
تیم از بدقولی باشگاه دور از نیمکت 

آبی پوشان ماندند.
 

رضاوند به نفع هاشمی نسب 
کار کرد

آرش رضاوند، هافبک استقلال پس از 
دیدار تیمش مقابل شمس آذر قزوین 
در هفته نهم لیگ برتر، به انتقاد از 
مدیران استقلال پرداخت و گفت: »ما 
قراردادی داشتیم که قرار شد رقم آن 
را کم کنیم و در حال مذاکره بودیم. 
با این حال برای ما چند بازیکن که 
هنوز قراردادمان را کم نکرده بودیم، 
پولی نزدند و مبلغی به حساب بقیه 
بازیکنان واریز کردند! این یک کار 
بسیار زشت و غیرحرفه ای است. انگار 
عادتی وجود دارد که باید قراردادم 
را کم کنم و بعد پولم را بدهند! مگر 

می شود برای همه پول بزنند و پولی 
به ما چهار، پنج نفر ندهند؟ من راضی 
بودم که قراردادم را کاهش بدهم، اما 
با این شرایط که بخواهند مرا تحت 
فشار قرار بدهند، دیگر )برای کاهش 

رقم قرارداد( راضی نیستم.«
این اظهارنظر با واکنش علی خطیر، 
مدیرعامل استقلال همراه شد و او 
که میهمان برنامه ورزش و مردم بود، 
درباره اظهارات رضاوند گفت: »ما 
اولویت مان را گذاشتیم برای بازیکنانی 
که با باشگاه همکاری بیشتر کردند تا 
2 روز زودتر پول بگیرند و این کار فکر 
نمی کنم ناعادلانه باشد. این دوستانی 
هم که پول نگرفتند، به آنها پرداختی 
خواهیم داشت.« اگر چه باشگاه 
پول این چند بازیکن را پرداخت کرد، 
اما مدتی وقت برد تا بازیکنی مثل 
رضاوند سرانجام رضایت دهد تا 
قراردادش را کم کند. در تازه ترین 
ادعای استقلالی ها گفته شده که 
رضاوند هم برای اینکه شرایط حضور 

هاشمی نسب در استقلال مهیا شود، 
راضی شده تا بخشی از قراردادش را 
کم کند. اما فعلاً هنوز این اقدام عملی 

نشده است.
 

مهدی پور همچنان راضی 
نیست

ز بهترین  مهدی مهدی پور یکی ا
ن  همچنا ل  ستقلا ا ی  فبک ها ها
هیچ واکنشی در خصوص کاهش 
قراردادش نشان نداده است. این 
بازیکن که تاکنون راضی به چنین 
کاری نشده، اما اگر مثل بازیکنان 
دیگر حاضر به گذشتن بخشی از مبلغ 
قراردادش نشود، سسما مربی بدنساز 
استقلال همچنان بیرون می ماند 
و قادر نیست در نیمکت استقلال 
بنشیند. این روزها خبرهای متفاوتی 
در خصوص رضایت مهدی پور به 
گوش می رسد و هیچ خبر جدیدی 
در این ارتباط به صورت رسمی اعلام 

نشده است.

 اگر مهدی پور و دیگران قراردادها را کاهش ندهند

دستمزد نکونام دوباره کسر می شود؟

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

 zگزارش

 همکاری از نوع صالح با باشگاه استقلال

حردانی به مالش آتش زد
 یک بازی تدارکاتی در راه است

استقلال- سوچی روسیه 
همکاری تا 2026

ـــران باشگاه سوچی روسیه یک سند همکاری در  ـــا مدی ـــران باشگاه استقلال طی توافقی ب مدی
زمینه های ورزشی را با این باشگاه روسی به امضا رسانده اند. این سند تعامل نزدیک بین 
دو باشگاه در توسعه بخش فوتبال بزرگسالان، فوتبال پایه در رده های مختلف سنی نونهالان، 
ــا، بخش فنی شامل آموزش مربیان، امور بین المللی دو باشگاه،  نوجوانان، جوانان و امیدهـ
تبادل تجربیات آموزشی و فنی، برگزاری کنفرانس ها و رویدادهای مشترک با حضور نمایندگان 
دو باشگاه در روسیه و ایران به امضا رسیده تا دو باشگاه از تجارب هم بهره مند شوند. دو 
باشگاه استقلال و سوچی، با برگزاری مسابقات دوستانه در رده بزرگسالان هم توافق کردند 
که زمان و مکان برگزاری این بازی های دوستانه متعاقباً اعلام خواهد شد. طبق این توافقنامه 
استقلال و سوچی، این امکان را خواهند داشت که بازیکنان جوان شان را به صورت قرضی و 
قطعی مبادله کنند. همچنین آنها را با حق خرید به خدمت بگیرند تا در صورت فروش بعدی 
به باشگاه های ثالث هم، هر دو باشگاه سود ببرند. این تفاهمنامه تا پایان سال 2026 میلادی 

معتبر است و بنا به اراده طرفین قابل تمدید خواهد بود.

صالح حردانی یکی از بازیکنانی است که در نهایت موافقت کرده قراردادش در راستای ورود 
نام برخی جا مانده ها کاهش یابد. این بازیکن که اکنون با جدیت به تمریناتش ادامه 
می دهد اخیراً یک میلیارد تومان از قراردادش را کم کرده تا قدری دست و بال باشگاه 
استقلال باز شود تا احیاناً در روزهای آتی بتواند نام جا مانده ها را وارد لیست کند. حردانی 
یکی از بازیکنان بی حاشیه در باشگاه استقلال است که در فصل جاری به دلیل تغییر روش 
بازی استقلال نتوانسته بازی های قابل توجهی در ترکیب اصلی انجام دهد اما با وجود این و 
در شرایطی که حردانی آینده فنی خود در استقلال را در خطر می بیند اما باز هم از همکاری 
ـــا باشگاه خودداری نکرده تا شاید مشکل ثبت قراردادها حل شود. باشگاه استقلال نیز  ب
به این بازیکن قول داده از طرق دیگری بتواند کاهش قراردادی که برایش لحاظ شده را 
جبران کند اما روشن نیست که باشگاه استقلال اساساً بتواند قول هایی که در این راستا 
به برخی بازیکنان داده را عملی کند. با این حال حردانی و چند بازیکن دیگر که قبلاً قرارداد 
کم کرده اند بدون توجه به اینکه وعده های باشگاه عملی خواهد شد، همکاری کرده اند 

تا شاید مشکلات از میان برود.

 zخبر



 افت بابایی

 جواد نکونام در چند دیدار 
ــان  ــو( پیمـ ــا تراکتـ ــازی بـ ــل از بـ )قبـ
بابایی را در اختیار نداشت و 
همین موضوع باعث شده 
ــر در  ــرای تغییـ ــت او بـ ــا دسـ ــود تـ بـ
ترکیب استقلال خالی باشد. 
بابایی اما از امروز دوشنبه ۱۵ 
آبان در تمرین گروهی استقلال 
شرکت کرد اما بنا به صلاحدید 
نکونام، در دیدار مقابل تراکتور 
در هفته دهم لیگ برتر به 
میدان نرفت. بابایی در استقلال 
قبل از مصدومیتش توفیق 
چندانی هم حاصل نکرد و 
ــن  ــه زمیـ ــی بـ ــار کمکـ ــوان یـ ــه عنـ بـ
مسابقه می رفت در حالی که 
این بازیکن قبل از اینکه به 
استقلال بیاید یا گل می زد و 
ـــه نظر  ـــاس گل می داد، اما ب ـــا پ ی
می رسد در استقلال افت کرده 
است و اگر او همچنان به این 
ــیه  ــد حاشـ ــه دهـ ــود ادامـ روش خـ
امنیتش به خطر می افتد. 
بازی بعدی استقلال در لیگ 
با ذوب است و باید دید در این 
ــتفاده  ــی اسـ ــام از بابایـ ــازی نکونـ بـ

. می کند
 

 نکو فاتح 
نیمه مربیان

استقلال نشان داده که در 
نیمه های دوم بازی بهتر از 
نیمه های اول بازی می کند 
و این نکته بیانگر آن است 
که نکو فاتح نیمه مربیان 
است. در 6 بازی استقلال، 
این تیم در نیمه دوم توانسته 
عملکرد بهتری داشته باشد و 
نتیجه بگیرد که نشانگر نگاه 
تیز بین نکو و دستیارانش است 
ــد نکات  ــه درستی می توان که ب
ضعف تیم خود را تشخیص 
داده و در نیمه دوم برطرف 
کند. فعلاً نکونام سرمربی 
موفقی در استقلال نشان داده 
و در حال حاضر از محبوبیت 
ن  را دا ا بین هو خاصی در 
برخوردار است. طبق آمار این 
مربی بهترین شروع فصل را 
در بین مربیان تیم استقلال 
داشته است. اگر نکو بتواند 
در بازی دربی هم تیم خود 
را برنده کند قطعاً محبوبیت 
او دو چندان می شود. بازی 
استقلال و تراکتور یکی از 
بهترین بازی های استقلال بود 
و کارشناسان معتقد هستند 
که هر چه از لیگ می گذرد تیم 
استقلال بهتر بازی می کند.

 

ادعای عجیب فکری

 محمود فکری بدون شک 
یکی از جنجالی ترین مربیان 
استقلال بوده است. این مربی 
که بعد از موفقیت های خود در 
لیگ، کاندید آمدن به استقلال 
شد، توسط مدیران این تیم 
ــرای هدایت استقلال انتخاب  ب
و در بدو ورود مدعی شد که 
برای اینکه رضایتنامه خود را از 
تیم نساجی بگیرد خانه اش را 
می فروشد، اما بعد از گذشت 
چند هفته از آن هیجان زدگی 
ابتدایی فصل وقتی بازیکنان 
این تیم از او حرف شنوی 
نداشتند، در نهایت از تیم 
استقلال کنار گذاشته شد. 
او حرف های متفاوتی نسبت 
به ابتدای فصل زد و حالا در 
یکی از برنامه های تلویزیونی 
مدعی شده که استقلال امین 
قاسمی نژاد را گرفت صرفاً برای 
اینکه به پرسپولیس نرود. قطعاً 
ــدی را  ــن حرف او حاشیه جدی ای

به وجود می آورد.

 zخبر

 مهدی پاشازاده

تعریف از برنامه ریزی نکو

به دلیل بازی های تیم ملی و همچنین باشگاه های آسیا؛ لیگ هر چند 
وقت یک بار تعطیل می شود و در این تعطیات مربیان لیگ موظف 
هستند تیم خود را برای ادامه لیگ آماده نگه دارند. مهدی پاشازاده، 
پیشکسوت استقال اما در تازه ترین اظهارنظر خود به این نکته اشاره 
داشته که استقال از این تعطیات لیگ لطمه نمی خورد چون کادرفنی 

این تیم برای آن برنامه دارد.

 محمد نوازی

تأیید خرید بازیکن

محمد نوازی یکی از دستیاران نکونام در تازه ترین مصاحبه خود به 
این نکته اشاره کرده است که اگر استقال نیاز به بازیکن داشته باشد 
در تعطیات نیم فصل بازیکن جدیدی خواهند خرید. این مصاحبه 
نوازی نشان می دهد که کادرفنی استقال اعام نیاز برای خرید بازیکن 
کرده اند و به احتمال زیاد در نیم فصل بازیکن جدیدی برای استقال 

خواهند خرید.

 علیرضا رضایی

بلاتکلیف

علیرضا رضایی یکی از سهمیه های بزرگسال محسوب می شد و حضورش 
لیست استقال را پر می کرد، به همین دلیل باید از استقال جدا می شد، بعد 
از ماجرای پیش آمدن و خروج نام رضایی از لیست استقال، این دروازه بان 
جلساتی را با خطیر مدیرعامل باشگاه داشت تا بتواند قراردادش را فسخ کند 
و راهی تیم دیگری شود. در این میان 17 میلیاردش را هم بخشید و به شمس 

آذر رفت، اما از نظر قانونی تا نیم فصل نمی تواند برای این تیم بازی کند.

 zسوژه

 اعتراض 2 میلیاردی مدعی تخفیف 60 میلیاردی به پرسپولیس!

کدام بیرانوند را باور کنیم؟!

اتفاقات اخیر در باشگاه پرسپولیس و 
اعتراض بازیکنان این تیم به پرداخت 
نشدن بخشی از آپشن های قراردادشان 
توسط مدیریت نگاه استقلالی ها را نیز 
به سمت سوی خود جلب کرده است. 
در این میان بیشتر رفتار بیرانوند زیر 
ذره بین قرار گرفته است؛ دروازه بانی 
که پیش از شروع فصل با استقلال وارد 
مذاکره شد و طی فرایندی فرسایشی و 
هدفدار دوباره با باشگاه پرسپولیس 
قرارداد بست.  آن زمان بیرانوند مدعی 

بود از باشگاه استقلال 90 میلیارد 
تومان پیشنهاد دارد، بماند که مدیران 
استقلال چنین پیشنهادی را رد کردند 
اما بعد از اینکه بیرو به استقلال نیامد، 
ادعا کرد با دریافتی 20 میلیارد تومان به 

پرسپولیس بازگشته است.
 این ادعا نیز مورد پذیرش قرار نگرفت 
چرا که معقول نبود دروازه بانی که به 
قول خودش 90 میلیارد از استقلال 
پیشنهاد داشته ناگهان با پیشنهاد 20 
میلیاردی به تیم خودش بازگردد و از 

خیر 60 میلیارد تومان بگذرد.
بی تعارف نه آن پیشنهاد 90 میلیارد 
تومانی را می شود مورد تأیید قرار داد 

و نه 20 میلیارد دستمزدی که بیرانوند 
مدعی است بعد از به بن بست رسیدن 
مذاکرات با استقلال از پرسپولیس 

دریافت کرده است.
 همه این موارد وقتی بیشتر زیر سؤال 
می رود که می بینیم آقای شماره یک 
تنها به خاطر دریافت نکردن 2 میلیارد 
تومان از آپشن های قراردادش جار 
و جنجال اخیر را به راه انداخته و در 
متن اعتراض ها به مدیریت باشگاه 

پرسپولیس قرار گرفته است.
 به واقع اگر بیرانوند این قدر سخاوتمند 
است که پیشنهاد به قول خودش 90 
میلیاردی استقلال را رد می کند و حاضر 

می شود با 20 میلیارد تومان پیراهن 
پرسپولیس را دوباره بر تن کند، نباید 
به خاطر 2 میلیارد تومان آپشن قرارداد 

اینچنین اعتراض کند.
 اگر همه این اعداد را صحیح بدانیم، 
60 میلیارد به تیم  دروازه بانی که 
سابقش به اصطلاح تخفیف داده، 
چطور ممکن است که به خاطر دریافت 
2 میلیارد تومان آپشن به  نکردن 

تصمیم مدیریت اعتراض کند؟!
همه این موارد سراسر تناقض نشان 
می دهد این وسط اخبار و اطلاعات 
درستی در اختیار افکار عمومی قرار 
نگرفته است و بواقع اگر بخواهیم 

به ماجرا درست نگاه کنیم بیرانوند 
دروازه بانی نیست که به سادگی از خیر 
90 میلیارد بگذرد و ناگهان با 60 میلیارد 

کمتر با پرسپولیس تمدید کند.
نوند و اعتراض به  رفتار اخیر بیرا
دریافت نشدن آپشن قراردادش تمام 
آن سناریوهای ساختگی تخفیف بزرگ 
به پرسپولیس بعد از پیشنهاد عجیب 
استقلال را زیر سؤال برده است. 
براستی باید کدام حرف بیرانوند را باور 
کنیم؟! پیشنهاد 90 میلیاردی استقلال؟ 
قرارداد 20 میلیاردی با پرسپولیس یا 
اعتراض به پرداخت نشدن 2 میلیارد 

تومان از آپشن قرارداد؟!

بازی با هنگ کنگ 
با توجه به سوابق 

این تیم در قاره 
آسیا آن قدر سخت و 
دشوار نبود که امیر 
قلعه نویی نتواند از 
سید حسین حسینی 

به جای علیرضا 
بیرانوند استفاده 

کند. بخصوص اینکه 
بیرانوند در بازی اخیر 
پرسپولیس عملکرد 

بسیار ضعیفی داشت 
و گلی که دریافت 

کرد روی اشتباه 
فردی اش بود
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بازی با هنگ کنگ در شرایطی با برتری 
4 بر صفر ایران به پایان رسید که هیچ 
یک از بازیکنان استقلال در ترکیب تیم 
ملی قرار نگرفتند. ترکیب اولیه تیم 
ملی همان طور که قابل پیش بینی 
هم بود، بدون استقلالی ها کنار هم 

چیدمان شد.
در جریان تعویض ها نیز سرمربی تیم 
ملی به هیچ یک از بازیکنان استقلال 
میدان نداد و برخلاف بازی های 
تدارکاتی قبل که نگاهی ویژه تر به 
بازیکنان استقلال داشت، اما این بار 
حتی یک دقیقه هم به استقلالی ها 

میدان نداد.
تصمیم قلعه نویی را باید هم مثبت 
ارزیابی کرد و هم منفی. با توجه به 

اینکه استقلال قرار است بعد از پایان 
اردوی تیم ملی به اصفهان برود و 
مقابل تیم سرزنده ذوب آهن قرار 
بگیرد، هرچه دقایق حضور ملی پوشان 
استقلالی در تیم ملی کمتر باشد، با 
آمادگی بدنی مطلوب تری مقابل تیم 
ذوب آهن قرار خواهند گرفت و به 
نوعی بازیکنان استقلال کمتر خسته 

می شوند.
این جنبه مثب ماجرا است که شاید 
از لحاظ باشگاهی به سود استقلال 
باشد اما بازی ندادن به بازیکنانی که 
اکنون در اردوی تیم ملی به سر می برند 
به لحاظ شخصی برای این بازیکنان 
تصمیم مناسبی تلقی نمی شود و 
ممکن است از لحاظ روحی و روانی در 

آنها اثر گذار باشد.
شاید نیمکت نشین کردن استقلالی ها 
به نوعی یک کمک غیرمستقیم از 
سوی سرمربی تیم ملی برای باشگاه 
استقلال تلقی شود و خواسته یا 
ناخواسته به استقلال فایده برساند 

اما علاوه بر آنکه وزن استقلالی تیم 
ملی را کاهش خواهد داد، منجر به 
دور شدن بازیکنان آبی از پازل فکری 
سرمربی تیم ملی خواهد شد که از 
لحاظ اعتباری برای استقلال خبر 

خوشایندی نیست.
***

بازی با هنگ کنگ با توجه به سوابق 
این تیم در قاره آسیا آن قدر سخت و 
دشوار نبود که امیر قلعه نویی نتواند از 
سید حسین حسینی به جای علیرضا 
بیرانوند استفاده کند. بخصوص اینکه 
بیرانوند در بازی اخیر پرسپولیس 
عملکرد بسیار ضعیفی داشت و گلی 
که دریافت کرد روی اشتباه فردی اش 
بود. بازی آسان مقابل هنگ کنگ در 
واقع فرصتی بود تا به حسینی نیز بازی 
برسد اما ظاهراً امیر قلعه نویی چندان 
ریسک پذیر نیست و بنای بازی دادن 
به بازیکنان اصلی را در پیش گرفته تا 
آماری که از روز نخست بازگشت به 
تیم ملی رقم زده، خدشه دار نشود تا 

او بتواند به بردهای خود ادامه دهد. 
روزبه چشمی نیز دیگر بازیکنی بود 
که از سوی سرمربی تیم ملی به بازی 
گرفته نشد. این تصمیم درحالی اتخاذ 
شد که چشمی هم قابلیت بازی در 
پست دفاع میانی را دارد و هم خط 
هافبک و عجیب اینکه با توجه به 
نقص هایی که در هر دو پست به چشم 
آمد، بازهم سرمربی تیم ملی اقدامی 
در راستای بازی دادن به این بازیکن 
انجام نداد و چشمی به میدان نرفت. 
از همه عجیب تر نیمکت نشین کردن 
مهرداد محمدی بود که در بازی با قطر 
نمایش مطلوبی داشت و گل هم زد اما 
در این میدان سرمربی تیم ملی به این 
چهره ویژه استقلالی نیز اعتماد نکرد تا 
استقلالی ها تیم ملی حتی یک دقیقه 

هم برای تیم ملی بازی نکنند.
***

اما درعین حال احتمال استفاده از 
استقلالی ها در بازی با ازبکستان 
نیز وجود دارد که اگر سرمربی تیم 

ملی بخواهد در آن بازی که نزدیک 
به بازی باشگاه استقلال مقابل ذوب 
آهن است، به چهره های آبی تیم ملی 
میدان دهد، قدری نگران کننده خواهد 
شد و احتمالاً استقلالی ها با خستگی 
مقابل ذوب آهن قرار خواهند گرفت. 
البته اینکه قلعه نویی در آن بازی به 
سید حسین حسینی میدان دهد 
بعید است اما احتمال اینکه چشمی 
در قلب دفاع قرار بگیرد کم نیست. 
خلیل زاده در بازی با هنگ کنگ متزلزل 
ظاهراً شد و با اینکه سرمربی تیم ملی 
به این بازیکن علاقه دارد، احتمال 
حضور چشمی در ترکیب تیم ملی 
بسیار زیاد است. مهرداد محمدی 
هم شاید بتواند جانشینی برای علیرضا 
جهانبخش باشد که اگر حضور همین 
دو بازیکن را در بازی با ازبک ها در ذهن 
متصور شویم به این باور می رسیم 
که بازی کردن استقلالی ها در آستانه 
بازی با ذوب آهن نیز تا حد زیادی 
برای نکونام دغدغه آفرین خواهد بود.

 صفر دقیقه بازی مقابل اسم استقلالی های تیم ملی!

  یک- هیچ به نفع قلعه نویی!

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

 zنگاه فنی

رضا حمیدی
روزنامه نگار



 zخبر

علیرضا بیرانوند

بازی بدون سیو!

مطابق انتظار در بازی تیم ملی مقابل هنگ کنگ در ترکیب اصلی قرار 
گرفت و البته روز آرامی داشت. بیرو که در آخرین بازی مقابل هنگ 
کنگ تنها گل تاریخ تقابل های دو تیم را دریافت کرده بود، این بار یک 
کلین شیت بدون مهار داشت. در این مسابقه و در طول نود دقیقه 
حریف دو سه بار جلو آمد و بیرانوند یک خروج ریسکی داشت و توپ را 
بیرون زد. یک بار هم کنعانی اجازه نداد تا ضربه ای به دروازه او زده شود.

 محمدحسین کنعانی زادگان

مطمئن ترین دفاع

در روزی که تیم ملی مقابل هنگ کنگ حاکم مطلق توپ و میدان بود 
و توپ به ندرت به زمین ایران می رسید کنعانی حضور هوشمندانه ای 
داشت. کنعانی که به خاطر بالا بازی کردن تیم ملی تقریباً روی خط نیمه 
زمین بازی می کرد تنها موقعیت حریف را بی اثر گذاشت. در این صحنه با 
جا ماندن شجاع، قبل از اینکه مهاجم حریف ضربه نهایی را بزند کنعانی 

تکل سریع و مطمئنی روی پایش رفت و پنالتی هم نداد.

 مهدی ترابی

چپ تیم ملی راه افتاد

در حالی که در نیمه دوم چیزی حدود بیست دقیقه انفعال عجیبی در 
فاز حمله تیم ملی برقرار بود، در بیست دقیقه پایانی جای محبی را در 
زمین گرفت و تحرک بیشتری به جناح چپ خط میانی تیم ملی آورد. 
ترابی در یک صحنه خاص با پاس عمقی هوشمندانه اش سردار آزمون 
را در موقعیت گلزنی قرار داد اما سردار که می توانست هت تریک کند 
به جای گلزنی به طارمی پاس داد و کمک داور پرچم زد و آفساید گرفت.

از کمپ سرخ
پرسپولیس

12

 ابهام درباره 
پرداخت نشدن 

مالیات برانکو
هشتم مرداد سال  جاری بود که 
رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
ز پرداخت  پرسپولیس خبر ا
یچ  و نکو ا یو ا نکو  برا ت  لیا ما
سرمربی اسبق این تیم داد 
و اعام شد که اصل بدهی 
مالیاتی پرداخت شده و این 
باشگاه درخواست کرده که 
جریمه مالیات سرمربی اسبقش 
بخشیده شود. با این وجود 
برخی رسانه ها مدعی شده اند 
مالیات برانکو به صورت کامل 
پرداخت نشده و فقط اصل 
مالیات 3 سال اول حضور برانکو 
در پرسپولیس پرداخت شده 
و همچنان جریمه دیرکرد آن 

پرداخت نشده است!
از طرف دیگر از سوی باشگاه 
پرسپولیس هیچ اقدامی برای 
محاسبه اصل مالیات برانکو 
ایوانکوویچ در سال چهارم حضور 
او در ایران انجام نشده است و 
به همین دلیل برانکوی کروات 
همچنان مشکل مالیاتی دارد.

 

زوج خط حمله النصر 
خطرناک ترین شد

سازمان لیگ برتر عربستان به 
معرفی خطرناک ترین زوج های 
خط حمله این لیگ با اتمام 
ت  بقا مسا هم  سیزد هفته 
پرداخت.کریستیانو رونالدو و 
اندرسون تالیسکا، دو ستاره 
النصر با به ثمر رساندن 21 
گل به عنوان خطرناک ترین 
زوج خط حمله لیگ عربستان 
شناخته شدند. النصر یکی از 
رقبای پرسپولیس در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیاست. 
ر  قرا ن گل محمدی  گردا شا
است هفته آینده دوشنبه در 
بازی برگشت میهمان النصر 
در ریاض باشند. میتروویچ و 
الدوسری زوج خط حمله الهال 
با به ثمر رساندن 17 گل در رده 
دوم ایستادند. کریم بنزما و 
عبدالرزاق حمدالله با 13 گل در 

رده سوم قرار گرفتند.
 

امیری فعلاً تنها 
غایب بازی با النصر

تیم  یکن  ز با میری  ا حید  و
پرسپولیس بعد از رسیدن به 
بهبودی نسبی، در جریان دیدار 
با استقال تاجیکستان در لیگ 
قهرمانان آسیا دوباره مصدوم 
ز تمرینات  ز هم ا شد تا با
پرسپولیس دور شده و به مداوای 
مصدومیتش بپردازد. این در 
حالی است که تیم پرسپولیس 
هفته آینده باید در عربستان به 
مصاف النصر این کشور برود و 
وضعیت وحید امیری کاپیتان 
دوم این تیم به گونه ای است 
که به احتمال بسیار زیاد این 
بازی را از دست خواهد داد. 
امیری حتی شاید حدود یک 
ماه دیگر شرایط بازی کردن 
را به دست بیاورد که در این 
صورت احتمال دارد در دربی 
ــه  ــب باشد مگر اینکه ب هم غای
دلایل مختلف زمان دربی باز 
هم به تأخیر بیفتد تا امیری به 

این دیدار برسد.
 

گولسیانی و 
باهویی برگشتند

ــوف  در شرایطی که وحدت هنان
در اردوی تیم ملی کشورش 
 ، ه شد ضر  حا ن  جیکستا تا
گولسیانی و نبیل باهویی هم 
ــا اجازه کادر فنی در تمرین روز  ب
پنجشنبه غایب بودند. با این 
حال دیروز هم گولسیانی در 
تمرین حاضر بود هم باهویی با 
این تفاوت که باهویی به خاطر 
مصدومیتی که دارد اختصاصی 

کار کرد.

رضا نوروزی مهاجم اسبق پرسپولیس که سابقه 
آقای گلی در فوتبال ایران را هم در کارنامه 
فوتبالش دارد درنظر گرفتن جریمه را برای 
بازیکنان پرسپولیس و در طرف مقابل تمرین 
نکردن بازیکنان را در جواب این اقدام در نهایت 
کاماً به ضرر تیم پرسپولیس برای ادامه راه 
حساسش خصوصاً بازی تعیین کننده  مقابل 

النصر می داند.
 

 بعضی از کارشناسان معتقدند که بازیکنان 
پرسپولیس در بازی های اخیر با تمام توانشان 

مقابل حریفان بازی نکردند و موفق نبودند!
به نظرم بازیکنان حداقل آنچه که در تصویر 
می بینیم تمام توانشان را در بازی ها خرج 
ــه شکلی که  ــازی ب ــع ب ــد اما بعضی مواق می کنن
می خواهید پیش نمی رود. در کنار این نکته 
من فکر می کنم یکی از مشکات پرسپولیس 
به یارگیری نکردن خوب تیم باز می گردد که تیم 
برای حضور قدرتمند در آسیا و حتی لیگ برتر به 
ــه ای که انتظار می رفت بسته نشده است  گون
و کمبود در بعضی از پست ها دیده می شود.

 فکر نمی کنید سه قهرمانی فصل قبل و 
کسب عناوین قهرمانی در چند سال اخیر 

به نوعی عطش بازیکنان پرسپولیس را برای 
قهرمانی کمتر ساخته؟

من فکر می کنم گاهی اوقات تاش و کوشش 
بازیکنان و کادر فنی به دلایل متعدد ممکن 
است جواب ندهد مثاً خستگی و موارد دیگر 
که گاهی سیاست باشگاه بر روی بازی بازیکنان 
تأثیر منفی می گذارد و اجازه نمی دهد تاش 
بازیکنان ثمره خوبی داشته باشد و حالا جریمه 
هم مزید بر علت شده که به مشکات روانی 
تیم بیفزاید. از این رو جریمه در مجموع کار 

درستی نبوده است.  
 تمرین نکردن بازیکنان هم به نوعی اشتباه 

باشگاه را شاید تکمیل کرد!
بله تمرین نکردن بازیکنان هم درست نبود 
خصوصاً در آستانه بازی با النصر که با بازیکنانی 
که در اختیار گرفته یکی از غول های آسیا 
محسوب می شود. از این رو ما نیاز داشتیم 
که برای این بازی حساس به لحاظ روحی 
روانی تقویت شویم نه اینکه بدتر روحیه تیم 
را با تدبیر غلط پایین بیاوریم. بازی با النصر 

که صعودش قطعی شده سخت ترین بازی 
پرسپولیس است به همین دلیل برای این دیدار 
از طرق مختلف باید سعی می کردیم روحیه 
بازیکنان را بالا ببریم نه اینکه خودمان با دست 
خودمان زمینه تضعیف تیم را فراهم سازیم. در 
عربستان بازی مقابل النصر دشواری مضاعفی 
دارد و بسیار حساس است که به نوعی می تواند 
حکم شمشیر دولبه را هم برای پرسپولیس 
داشته باشد به طوری که در صورت برد می تواند 
روحیه بالایی برای آسیا و برای ادامه رقابت های 
لیگ برتر پیدا کند و ناکامی های گذشته را 

فراموش کند.
 چطور می توان تیم را در فرصت محدود 

باقیمانده به شرایط مطلوب برگرداند؟
مشکات فنی را که نمی توان به طور کلی برطرف 
کرد چون تیم به اندازه کافی بازیکن تأثیرگذار 
و مؤثر در همه پست ها ندارد اما با اتحاد و 
یکدست شدن تیم و حل مشکات بین کادر و 
بازیکنان با مدیریت می توان آب رفته را به جوی 
باز گرداند و شاید هم به نوعی با یک برد بزرگ 

بتوان شرایط تیم را بهتر ساخت.
 قبول دارید به طورکلی شاید بازی های لیگ 

برتر باید در اولویت تیم قرار گیرد؟
پرسپولیس در آسیا شانس اش کمتر است شاید 
به همین دلیل اگر تمام توانش را روی لیگ برتر 
معطوف سازد بهتر باشد اما قطعاً پرسپولیس 
برای راه سخت خودش در آسیا هم تمام 
توانش را انجام داده و دست از تاش بر نخواهد 
داشت ضمن اینکه کم پیش نیامده بازیکنان 
پرسپولیس در بازی های بزرگ به نوعی بهترین 
نمایش را ارائه داده و نتایجی کسب کرده اند که 

شاید کمتر کسی فکرش را می کرد.
 در رابطه با عملکرد نبیل و شهاب خصوصاً 

حرکت شهاب در مقابل سپاهان که منجر به 
اخراجش شد چه نظری دارید؟

 نبیل که فعاً چیزی نشان داده و باید به او 
فرصت داد تا ببینیم چه در چنته دارد اما شهاب 
هنوز نتوانسته آن انتظاری که از او وجود داشت 
را برآورده سازد. شهاب در بازی مقابل سپاهان 
عملکرد خوبی نداشت و حرکت بچگانه ای 
انجام داد که منجر به اخراجش شد. ضربه ای 
که او می توانست به گل تبدیل سازد یا حداقل 
به بقیه بازیکنان پاس بدهد اما متأسفانه نه 
پاس داد و نه سر زد. حرکتی که شهاب انجام 
ــال لیگ  داد مانند اشتباه مهدی شیری در فین
قهرمانان بود که با دست ضربه زد و موجب 

اخراج خودش را فراهم کرد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

سعید نعیم آبادی پیشکسوت پرسپولیس 
معتقد است چند بازیکن مصدوم و کنار رفتن 
 پور علی گنجی به دلیل آسیب دیدگی شدید و 
روی فرم نبودن بازیکنانی مانند ترابی که هنور 
آمادگی بالای مدنظر را پیدا نکرده اند در کنار 
سایر موارد به پرسپولیس لطمه زده است. به 
بهانه حاشیه های فراوانی که در چند روز اخیر 
پرسپولیس با آنها مواجه بود با مدافع راست 

اسبق پرسپولیس گفت و گویی داشتیم.
 چرا پرسپولیس در 4 بازی متوالی به برد 
نرسیده و نتایج قابل قبولی کسب نکرده 

است؟
چند مسأله مهم در این بین وجود دارد که روی 
تیم تأثیر منفی گذاشته است مثاً پرسپولیس 
چند بازیکن مصدوم داشت که در رأس آنها 
 پور علی گنجی قرار داشت که بیرون ماندنش 
به تیم لطمه زد، جدا از اینکه بازیکنی مانند 
ترابی با وجود اینکه از مصدومیت رهایی 
یافت و برگشت، قادر نبود آن کیفیت خوب 
همیشگی خودش را ارائه دهد و به نوعی 
سر حال نبوده است. به همه این مشکات 
زمانی که ما مصدومیت امیری را که مدت ها 
بود حضور نداشت و دوباره مصدوم شد را در 
نظر می گیریم، به این نتیجه می رسیم که تیم 
کاملی در اختیار سر مربی قرار نداشته است.

 در بازی مقابل سپاهان چرا پرسپولیس 
نتوانست موقعیت های خوبی را بسازد و 

بازی ای که انتظارش می رفت را به نمایش 
بگذارد؟!

به نظرم یکی از بزرگترین عواملی که منجر به 
این شد که پرسپولیس نتیجه نگیرد و مقابل 
سپاهان بازی خوبی را به نمایس بگذارد حضور 
7 بازیکن سابق پرسپولیس در تیم سپاهان 
بود که همگی در ترکیب سپاهان خیلی خوب 
کار کردند و دیدید که در رأس آنها رضا اسدی 
قرار داشت که موفق شد گل خیلی خوبی به 
بیرانوند بزند؛ همان بازیکنی که یحیی بلد نبود 
از او بازی بگیرد اما در طرف مقابل مورایس 
خیلی خوب از او بازی گرفت و موجب برد 

تیمش در دیدار شش امتیازی شد.
 چرا جریمه ای که درویش برای تیمش در 
نظر گرفت خیلی داستان و حرف و حدیث 

همراه داشت؟!
نقطه مقابل پاداش به نوعی جریمه است اما 
این به آن معنی نیست که با اولین باخت تیم 

در لیگ برتر تیم تان را جریمه کنید و به نوعی 
روحیه کادر و بازیکنان تیم تان را پایین بیاورید 
و در کنار این مسأله خودتان زمینه ساز درست 
کردن حاشیه های زیادی در تیم تان شوید که 
هنوز هم دامن تیم را گرفته و به شکل کامل 

از آن خارج نشده اید.
 اما به نظر مشکل اصلی پرسپولیس، 

مشکل یحیی با مدیر عامل تیم است که 
قبل از شروع فصل تاکنون به نوعی به 

شکل پنهان و آشکار وجود داشته است؟!
واقعاً این مسأله خیلی بد است که در تیم اول 
ایران که بیشترین قهرمانی ها در چند سال 
اخیر را داشته مدیرش با سرمربی  مشکل 
داشته باشد و در این بین به هر حال شاید بهتر 
باشد اگر مشکل دو شخص اول فنی و اجرایی 
پرسپولیس حل نشود، وزارت ورزش بهترین 
تصمیم را بگیرد. در باشگاه های پرهوادار هم 
این طرفدار تیم است که در خصوص مربی و 
مدیریت حرف اول و آخر را می زند، به همین 
دلیل اگر هوادار یحیی را می خواهد، وزارت 
ورزش باید درویش را که کارمند است تغییر 
دهد و اگر هواداران یحیی را نمی خواهند وزارت 
در صورت ادامه دار شدن این جنگ داخلی 
قطعاً به جای یحیی باید مربی دیگری را جذب 
کند. در کنار این دو موضوع یک اصل دیگر 
هم وجود دارد که طرفین می توانند با هم کنار 
بیایند تا با اتحاد و همدلی شرایط پرسپولیس 

خیلی خوب پیش برود.
 اما به نظر می رسد در شرایط فعلی که 

بازیکنان با سرمربی تیم همراه هستند 
مدیریت باید با سرمربی تیم همراه شود؟!

است  ر  یش مجبو نظر می رسد درو به 
عقب نشینی کند چون قادر به برکناری یحیی 
نیست و در پرسپولیس و استقال هم همانطور 
که گفتم تماشاگر تصمیم می گیرد و وزارت 
ورزش هم طبق خواسته هوادار و مردم بهترین 

تصمیم ممکن را اتخاذ خواهد کرد.
 در خصوص بازی بسیار مهم و تأثیر گذار 

پرسپولیس مقابل النصر چقدر به 
نتیجه گیری پرسپولیس امیدوارید؟

درست است که النصر صعودش قطعی شده 
است و شاید این تصور به وجود آید که این 
تیم از روی شکم سیری مقابل پرسپولیس بازی 
خواهد کرد اما با وجود این من فکر می کنم 
گذشتن از سد تیم النصر دشوار است، مگر 
اینکه معجزه ای شود و ما بتوانیم از سد این 
تیم پر ستاره در عربستان بگذریم تا شانس 

صعودمان را افزایش دهیم.

پرسپولیس به اندازه کافی بازیکن ندارد

نوروزی: با دست خودمان 
روحیه تیم را خراب کردیم

نعیم آبادی: درویش باید مقابل یحیی 
عقب نشینی کند

فقط با معجزه می توانیم 
النصر را شکست دهیم

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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در عربستان بازی 
مقابل النصر دشواری 
مضاعفی دارد و 
بسیار حساس است 
که به نوعی می تواند 
حکم شمشیر 
دولبه را هم برای 
پرسپولیس داشته 
باشد به طوری که در 
صورت برد می تواند 
روحیه بالایی برای 
آسیا و برای ادامه 
رقابت های لیگ 
برتر پیدا کند و 
ناکامی های گذشته 
را فراموش کند



بازیکنان این خواسته را با طرح 
کردن مسائلی مطرح کردند 

که عملاً  چهره مدیریت را نزد 
هواداران خراب کرد و با چهره 

مخدوش درویش حالا نه او 
می تواند به راحتی به کارش ادامه 
دهد نه هواداران به این مدیر در 
رأس باشگاه اعتماد خواهند کرد

از کمپ سرخ
13پرسپولیس

 zسوژه

 فرزاد آشوبی:

مسیر بیان مشکلات باید بهتر باشد

هر چند خواسته های کادر فنی و بازیکنان بحق است اما باید مسائل داخل 
خانواده باقی بماند و به شکل دوستانه تر حل شود و حرمت ها شکسته 
نشود. موضوعات حاشیه ای تمرکز بازیکنان را تحت الشعاع قرار می دهد و 
روی نتایج و عملکرد بازیکنان تأثیر مستقیمی دارد، خواسته ها برحق است و 
باشگاه باید تلاش بیشتری در این زمینه انجام دهد تا دغدغه ها و مشکلات 
تیم به حداقل برسد اما مسیر بیان مسائل باید شکل بهتری داشته باشد.

 سهراب انتظاری:

نباید خودزنی کنیم

به نظرم رضا درویش می خواهد با جریمه کردن تیم، خود را پشت 
مشکلات پنهان کند. به نظرم جریمه تیم گل به خودی است. ما از یک 
خانواده هستیم و باید مشکلات را درون خانوادگی حل کنیم نه اینکه با 
خودزنی کردن تیم را دچار دردسر کنیم. تیم دچار افت محسوسی شده، 
اما این افت موقتی خواهد بود و پس از بازگشت مصدومان دور شدن از 

بیماری، باز هم نتایج خوب تکرار می شود.

 حسین خبیری:

دنبال مدیرعاملی نیستم

عضو هیأت مدیره پرسپولیس نوشت: تنها چیزی که در ارتباط با تیم محبوبم 
برایم اهمیت دارد سربلندی پرسپولیس و خوشحالی و غرور هواداران عزیز 
صاحبان واقعی تیم است. من هرگز دنبال مدیرعاملی باشگاه نیستم چون 
قلباً اعتقاد دارم هستند افراد باکفایت و لایق و کاربلدتری که شایسته این 
مسئولیت باشند. اگر در جهت منافع پرسپولیس باید مقابل کسی بایستم 

باز هم بدون ترس و نگرانی این کار را می کنم.

 درخواست هواداران 
از سیدجلال برای جمع 

کردن حواشی
در  فصول گذشته وقتی مشکل 
یا حاشیه ای در تیم به وجود 
می آمد، کریم باقری نقش 
ــاً  ــرد و کامـ ــی کـ ــازی مـ ــی را بـ اصلـ
با قدرت و نفوذی که در بین 
بازیکنان داشت، می توانست 
حواشی را کنترل و مدیریت 
کند. حالا در این فصل باقری 
دیگر در پرسپولیس نیست و 
جای خالی او به شدت حس 

می شود.
ــیدجال  ــور سـ ــال حضـ ــن حـ ــا ایـ بـ
حسینی به عنوان یک بازیکن 
پرافتخار و کسی که ارتباط 
ــپولیس  ــان پرسـ ــا بازیکنـ ــی بـ خوبـ
دارد، باعث شده تا هواداران 
پرسپولیس از او درخواست 
کنند که خودش وارد عمل 
شود و در بهتر شدن اتحاد 
تیمی پرسپولیس کمک کند. 
پرسپولیسی ها از سید جال 
ــری  ــم باقـ ــد نقش کریـ می خواهنـ
را در تیم ایفا کند و کمک 
ــاد شده در  ــا حواشی ایجـ ــد تـ کنـ
پرسپولیس خیلی زود جمع 

شود.

 بچه های کار 
تمرین پرسپولیس 

را گرم کردند

سرخپوشان ایران در ادامه 
د  خو زی  ه سا د ما آ مه  برنا
برای دو بازی باقی مانده در  
مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آسیا، دیروز از ساعت ۱۲:۱۵ 
در ورزشگاه شهید کاظمی 
تمرین کردند. پیش از شروع، 
ز  ا جمعی  با  ن  شا سرخپو
کودکان کار که در تمرین حضور 
یافته بودند عکس یادگاری 
گرفتند. پس از صحبت های 
با  ین  تمر  ، ی گل محمد
ــاز  ــی آغـ ــاه و ترکیبـ ــای کوتـ پاس هـ
شد. حفظ توپ در بخش 
کوچکی از زمین، شوتزنی به 
سمت دروازه و فوتبال درون 
تیمی بخش های دیگر این 
تمرین بود که در مجموع ۸۰ 

دقیقه به طول انجامید.
۴ ملی پوش تیم و وحید امیری 
غایبان این تمرین بودند. نبیل 
باهویی نیز به دلیل مصدومیت 

دیروز اختصاصی تمرین کرد.
 

پورعلی گنجی 
با عصا در کمپ 

پرسپولیس

مرتضی پورعلی گنجی که بعد 
از مصدومیت در بازی تیم ملی 
ــالا مدتی است  ــر حـ مقابل قطـ
که عمل جراحی روی زانوی خود 
انجام داده دیروز برای اولین بار 
بعد از مصدومیتش در محل 

ـــن تیمش حاضر شد. تمری
ل  ستقبا ا با  پورعلی گنجی   
فنی  ر  د کا و  نش  یا ز همبا
مواجه شد و دقایقی با یحیی 
گل محمدی درباره آخرین 
وضعیتش صحبت کرد. او که 
ـــن حاضر  ـــا عصا در محل تمری ب
شده بود بخشی از برنامه های 
پی  پی اش را هم  فیزیوترا

گرفت.

 نامه تند بازیکنان پرسپولیس علیه رضا درویش و مسائلی 
ــد  ــه مدیرعامل باشگاه شان مطرح کرده بودن ــا علی که آنه
باعث شد تا بحث استعفا و کناره گیری درویش از سمت 
خود مطرح شود. در واقع با توجه به مسائلی که در این 
نامه مطرح شد به نظر می رسید راهی برای درویش باقی 
نمانده مدیریت پرسپولیس را رها کند. اما نه باشگاه 
پرسپولیس و نه درویش هیچ واکنشی به این نامه نشان 
ــاً  ندادند و سعی کردند سکوت کنند. سکوتی که مطمئن

ــد ادامه داشته باشد. نمی توان
بازیکنان پرسپولیس بعد از یک روز اعتصاب از پنجشنبه 
به تمرین برگشتند و تمرینات به صورت طبیعی طی 
دو روز گذشته دنبال شد اما به صورت موازی شایعات 
در خصوص تغییرات مدیریتی در رأس باشگاه هم به 

گوش می رسید.
در اولین اخبار و شایعات بعد از انتشار نامه بازیکنان، گفته 
شد درویش از مباحثی که در این نامه مطرح شده بسیار 

ناراحت و عصبانی است اما قصد استعفا ندارد.
با این وجود از روز پنجشنبه شایعات درباره گزینه های 
جانشینی درویش به گوش رسید و نام هایی مطرح شد 
که همه پیش تر در این باشگاه سمت داشته اند. بعد 
از اینکه حسین خبیری عضو هیأت مدیره در استوری 
اینستاگرامش تأکید کرد اصاً دنبال مدیرعاملی نیست 
جهت شایعات به سمت دیگر مدیران نام آشنا رفت. البته 
در استوری خبیری نکته جالب اینجا بود که او هیچ حمایتی 
ــا مشخص شود در شکافی که بین  از درویش نداشت ت
مدیران پرسپولیس رخ داده دیگر دفاع کردن از درویش 
هم یک خطا به حساب می آید و می تواند از مقبولیت 

اعضای هیأت مدیره کم کند.
از روز پنجشنبه گزینه های مختلفی برای تصدی مدیرعاملی 
پرسپولیس مطرح شدند اما به نظر می رسد بیشتر از اینکه 
وزارت ورزش و ریاست مجمع باشگاه نظری روی آنها داشته 
باشد خودشان، روی نام خودشان مانور می کنند و دنبال 

فرصتی هستند تا این صندلی جذاب را به دست بیاورند.
یکی از این مدیران حمیدرضا گرشاسبی است که مقطعی 
عضو هیأت مدیره و مقطعی نیز مدیرعامل باشگاه بود اما 
به خاطر سن بازنشستگی نتوانست در این پست ادامه 
دهد. علی اکبر طاهری هم که قبل از گرشاسبی مدیرعامل 
بود دیگر گزینه ای است که نامش از دل صفحات هواداری 
و مجازی بیرون آمده اما او هم بازنشسته است و امتحانش 
را در این باشگاه پس داده. هم گرشاسبی هم طاهری با 
وجود محسناتی که در دوران مدیریت شان داشتند در 
دادگاه کارکنان دولت پرونده دارند و دوران مدیریت شان 

در پرسپولیس باگ هایی داشته است.
همچنین از محمدحسین شهریاری رئیس فعلی هیأت 
ــرای  ــوان یکی دیگر از گزینه ها ب ــه عن ــره پرسپولیس ب مدی
این سمت نام برده می شود اما او هم رئیس صندوق 
پیشکسوتان و قهرمانان است ضمن اینکه اگر قرار بود 
او مشکات مالی باشگاه را حل کند در همین دوران 
حضورش در هیأت مدیره کاری انجام می داد و اجازه 

نمی داد ماجرا به اینجا برسد.
جالب اینکه از ابراهیم شکوری نیز به عنوان یکی از 
گزینه های مدیرعاملی پرسپولیس نام برده می شود. 
بازیکن سابق پرسپولیس مدتی معاون جعفر سمیعی 
در باشگاه بود و البته دوران مدیریت او هم نکته ها و 
ایرادهایی داشت بخصوص اینکه شهریار مغانلو او را 

باعث جدایی اش از پرسپولیس معرفی کرد.
حتی نام مجید صدری هم به عنوان گزینه ای برای 
جانشینی درویش مطرح شده. صدری قبل از درویش 
سرپرست باشگاه بود و همین ماجرای بدهی میلیون 
دلاری به رادوشوویچ یکی از دستپخت های دوران مدیریت 
اوست ضمن اینکه هنوز مشکات پرواز تیم به عربستان 
را فراموش نکرده ایم. در چنین شرایطی تصمیم گیرنده 
درباره جانشین درویش، وزیر ورزش به عنوان رئیس 
مجمع باشگاه است که فعاً نه تصمیمی برای برکناری 
درویش دارد نه اینکه خود درویش قصد استعفا دارد 
مگر اینکه امروز جهت اخبار به سمت دیگری تغییر کند.

 درویش هنوز استعفا نداده اما...

 تلاش امتحان پس داده ها 
برای بازگشت به پرسپولیس

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 شنبه   27  آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره7449  

نامه بازیکنان پرسپولیس خطاب به هواداران، رضا 
درویش را هدف گرفته بود. در این نامه غیر از طرح 
مواردی از قبیل اینکه جریمه ده درصدی غیرقانونی 
است، باشگاه در فراهم کردن امکاناتی مثل پرواز 
چارتر مناسب، وعده غذایی، زمین تمرین جایگزین 
و ... مشکل دارد و البته بی احترامی باشگاه در قبال 
دستاوردهای فصل گذشته تیم در سایر موارد مستقیماً 

ــه است. ــدف گرفتـ درویش را هـ
بازیکنان در این نامه درویش را متهم کردند که دوست 
نداشته تیم فصل قبل قهرمان شود چرا که هم چند 
بار گفته »کاش قهرمان نمی شدیم« هم اینکه پارسال 
بعد از باخت به سپاهان تیم اگر جریمه نکرد چون 
ــل  ــن ها فعـ ــت و آپشـ ــی نیسـ ــری از قهرمانـ ــت خبـ می دانسـ

نمی شود.
اما در این نامه موارد دیگری نیز علیه درویش دیده 
می شود. موضوعی که بازیکنان در نامه خود در چند 
ـــد ناکارآمدی مدیریت در تأمین  ـــه آن اشاره کرده ان ـــد ب بن
ــوع مشکات مالی است.  ــرای رفع و رجـ منابع مالی بـ
آنها صراحتاً از اینکه بعد از یک سوم فصل هنوز از 
فضاهای تبلیغاتی موجود مثل پشت پیراهن برای 
ـــن را نشانه  ـــد و ای ـــه دارن ـــی استفاده نمی شود گل درآمدزای
ناکارآمدی و ضعف مدیریت باشگاه می دانند. آنها 
همچنین پرداخت نکردن پاداش پیروزی را دلیلی 
ــه  ــد و بـ ــگاه می داننـ ــت باشـ ــدی مدیریـ ــر ناکارآمـ ــری بـ دیگـ
صورت غیرمستقیم می گویند اینکه باشگاه گفته 
ـــرای  ـــه ای ب ـــی است، بهان پرداخت این پاداش ها غیرقانون
فرار از پرداخت پاداش هاست چرا که بقیه باشگاه ها 
برای برد به بازیکنان و مربیان شان پاداش می پردازند.

ــده و  ــال شـ ــه اعمـ ــپولیس همچنین جریمـ ــان پرسـ بازیکنـ
اقدام فوری باشگاه برای اتخاذ این تصمیم را زائیده 
یک جریان می دانند. جریانی که از خارج از باشگاه 
نشأت می گیرد چرا که هیأت مدیره یا حداقل برخی 
از اعضای آن این جریمه را گردن نگرفته اند و با آن 
مخالفت کرده اند. این یعنی که درویش از شخص یا 
اشخاصی خط گرفته یا شاید تحت تأثیر برخی صفحات 
ـــه جریمه کل  ـــم ب ـــوری تصمی ـــی ف هواداری مشخص خیل

تیم گرفته است.
مهم ترین بخش نامه اما مربوط به قسمت پایانی 
است که بازیکنان صراحتاً از درویش خواسته اند اگر 
نمی تواند کار کند باید صندلی مدیریت باشگاه را رها 
کند. در  بندی از این نامه، بازیکنان با حمله مستقیم، 
مدیرعامل باشگاه شان را به دروغگویی در قبال پرداخت 
آپشن ها و مطالبات شان متهم کرده اند. بدتر از این اما 
مربوط به بند پایانی است که آنها صراحتاً از درویش 
خواسته اند اگر نمی تواند از مدیریت باشگاه کنار برود و 

جای خود را به فرد دیگری بدهد که مشکات و نقایص 
مورد اشاره را نداشته باشد.

با در نظر گرفتن محتوای این نامه آنچه که نباید در 
ــای بین تیم و  ــاد، رخ داد. فضـ ــپولیس اتفاق می افتـ پرسـ
باشگاه تیره شد و دیوار اعتماد بین اعضای تیم اگر از 
قبل ترک خورده و حفره هایی داشت حالا به کلی فرو 
ریخت. این اتفاق در شرایطی رخ داد که تاکنون سابقه 
نداشته بازیکنان تیم علیه مدیریت باشگاه چنین 
موضعی بگیرند و صراحتاً خواستار کنار رفتن او باشند. 
آنها البته این خواسته را با طرح کردن مسائلی مطرح 
کردند که عما چًهره مدیریت را نزد هواداران خراب 
کرد و با چهره مخدوش درویش حالا نه او می تواند به 
راحتی به کارش ادامه دهد نه هواداران به این مدیر 

در رأس باشگاه اعتماد خواهند کرد.
ــگاه  ــپولیس و مدیریت باشـ ــان پرسـ ــن بازیکنـ ــه بیـ ــا آنچـ بـ
رخ داد همه به این نکته پی بردند که فقط یحیی 
ـــن هم  ـــل از ای ـــدارد و قب ـــا درویش مشکل ن گل محمدی ب
یحیی نقش لیدر بازیکنان را ایفا می کرد اما هر چه 
که باشد تبعات این نامه و خواسته هایی که بازیکنان 
مطرح کرده اند عماً باعث شد تا دیوار اعتماد و 
احترام بین تیم و مدیریت باشگاه کاماً فرو بریزد و 
حالا پیامدهای این ویرانی می تواند اوضاع را بهم بریزد.

حالا شرایط به گونه ای است که مدیریت هرگز حاضر 
نمی شود در تمرین تیم حاضر شده و با بازیکنان رودررو 
شود. بازیکنان هم عاقه ای به دیدن درویش و جلسه 
با او ندارند و این فاصله زیادی که بین آنها ایجاد شده 
در آستانه بازی با النصر می تواند در نهایت به ضرر تیم 
پرسپولیس تمام شود. در واقع دیوار اعتماد و احترام 
بین تیم و باشگاه فرو ریخته و دیگر این رابطه قابل 
ــه  ــرد کـ ــورت بگیـ ــد صـ ــری بایـ ــی تغییـ ــم نیست و یعنـ ترمیـ

ـــرد. ـــد اوضاع را طور دیگری پیش بب می توان

با درخواست صریح بازیکنان برای استعفای درویش

 دیوار اعتماد و احترام 
با هم فرو ریخت

حامد حسینی
خبر نگار
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کاش حق با قلعه نویی باشد!

امیر قلعه نویی یکی از مربیان سنتی فوتبال 
به  ه خاص خودش  نگا ن است که  یرا ا
فوتبال را دارد و برای دیدگاه هایی که دارد، 
می تواند دلایل مختلفی را مطرح کند. یکی 
از انتقادهایی که در این مدت به او به عنوان 

سرمربی تیم ملی مطرح شده، استفاده کم 
از بازیکنان جوان است. قلعه نویی که برای 
دومین بار سکان هدایت تیم ملی را بر عهده 
گرفته به این اشاره کرده که نمی خواهد 
اشتباهات گذشته را تکرار کند. آماری هم که 
به دست آورده عالی است. یک تساوی و 9 برد 
پیاپی که می تواند سند بقای هر مربی را امضا 
کند اما چرا درباره ژنرال این اطمینان حاصل 
نشده، به این دلیل است که گروهی معتقدند 

او در نهایت نمی تواند یوزها را به آن هدفی 
که دارد که همانا قهرمانی در جام ملت های 
آسیاست برساند اما امیر که بر حقانیت خود 
ایمان دارد، می خواهد از هر فرصتی برای سفت 
کردن پایه های صندلی اش استفاده کند. به 
همین خاطر، وقتی تیم ملی به کافا می رود و 
با افغانستان و قرقیزستان هم بازی داشت، 
ترکیبی از بازیکنان اصلی و ستاره ها نبود. 
رویه ای که در سایر دیدارهای دوستانه تیم ملی 

هم ادامه داشت و در اردوی اخیر هم با اینکه 
چهار بازیکن جوان به تیم ملی دعوت شده اند 
اما در بازی با هنگ کنگ، تنها محمدجواد 
حسین نژاد در دقیقه 90 به میدان رفت و آریا 
یوسفی، محمد قربانی، سعید سحرخیزان و 
امین حزباوی از روی سکوها بازی تیم ملی 
را دنبال کردند! قلعه نویی معتقد است تیم 
ملی جای جوانگرایی نیست و بازیکنان جوان 
به مرور باید در ماتریکس تیم ملی قرار بگیرند 

ولی سؤال اینجاست که اگر قرار است آنها در 
بازی با تیم های درجه دویی چون هنگ کنگ 
هم به میدان نروند، پس چه زمانی فرصت 
بازی و کسب تجربه ملی به آنها می رسد؟ بازی 
بعدی که دیدار سخت تر با ازبکستان است و 
پس از آن هم جام ملت ها از راه می رسد که 
میدان اصلی برای فتح جام است و بعد از آن 
هم که ادامه دیدارهای مقدماتی جام جهانی 
در پیش است که طبعاً در هیچ کدام از آنها 

جوان ها فرصت کافی برای بازی پیدا نمی کنند. 
در این میان، پاسخ این پرسش در این است 
که سرمربی تیم ملی به هیچ عنوان نمی خواهد 
ریسک کند و برای همین از تمام ظرفیت 
ستاره های خود بهره می برد تا برنده شود اما 
شاید در بازی با کره و ژاپن و تیم های مدعی 
دیگر، این ستاره ها هم به کار نیایند و این یعنی 
یک بازی دو سر سوخت! کاش اینطور نباشد و 

حق با آقای قلعه نویی باشد. کاش!

حواشی بعد از ظهر پاییزی تیم ملی

امیر   زهر  چشم گرفت!امیر   زهر  چشم گرفت!

عصر پنجشنبه در حالی تیم ملی ایران 
مسیر خود در انتخابی جام جهانی 2026 
را آغاز کرد که برای نبرد مقابل هنگ کنگ 
در یک بعد از ظهر پاییزی انتظار می رفت 
تماشاگران بیشتری در ورزشگاه آزادی 
حاضر شوند. این اتفاق اما نیفتاد و 
حدود 4 هزار طرفدار تیم ملی شامل 
آقایان و بانوان به تشویق تیم کشورمان 

مقابل حریف آسیای شرقی پرداختند.
ترکیب تیم ملی تقریباً قابل پیش بینی 
بود اما قرار نگرفتن نام احمد نوراللهی در 
فهرست 23 نفره نکته عجیبی بود که در 
نهایت نیز برای تیم ملی حاشیه ساز شد 
و البته اخراج نوراللهی با تصمیم قاطع 
کادر فنی نتیجه واکنش غیرحرفه ای 

هافبک تیم ملی بود.
دقیقه هفتم بازی ،  ایران توسط سردار 
آزمون به گلی رسید که از سوی داور 
آفساید اعلام شد، بعد از این گل رامین 
رضاییان که عقب تر از صحنه بود به 

سمت داور چهارم رفت و اعتراض 
خود را البته به شکلی ملایم نسبت 
به تصمیم داور نشان داد. آزمون در 
سه دقیقه طوفانی دو گل زد و بعد از 
گل دوم که دقیقه 15 به ثمر رسید، 
سامان قدوس دوان دوان به سمت 
امیر قلعه نویی رفت و سرمربی تیم ملی 
که روی حرکات تاکتیکی بازیکنان تیم 
ملی بسیار حساس نشان می داد تذکری 
جدی به قدوس در مورد رعایت موارد 
تاکتیکی داد. از سوی دیگر اندرسون 
سرمربی هنگ کنگ نیز از بازیکنان 
تیمش عصبانی بود و دقیقه 25 بعد 
از صحنه ای که طارمی و محبی به طور 
همزمان تصمیم به زدن ضربه قیچی 
برگردان گرفتند و بازی لحظاتی متوقف 
شد، بازیکنان خود را به کنار زمین 
خواند و با عصبانیت نکات تاکتیکی را 
به آنها یادآور شد. رامین رضاییان یکی 
از دونده ترین بازیکنان تیم ملی در این 
بازی بود که از سمت راست مدام نفوذ 
می کرد و مشارکت فعالی در حرکات 
هجومی تیم داشت و مدام به موازات 
دفاع آخر حریف از بازیکنان خودی 

توپ می خواست. او در نهایت با گلزنی 
از روی یک ضربه ایستگاهی زیبا،  مزد 
بازی خوب خود را گرفت. در سمت چپ 
احسان حاجی صفی به مراتب کمتر در 
نفوذها شرکت می کرد. با وجود برد 
قاطع تیم ملی،  امیر قلعه نویی در طول 
بازی بارها به بازیکنان تذکر می داد که 
نمونه آن دقیقه 68 و روی ضد حمله 
حریف بود، سرمربی تیم ملی را بسیار 
عصبانی کرد و در دقیقه 87 نیز هشدار 
جدی او به شجاع خلیل زاده مورد 
توجه دوربین ها قرار گرفت. قلعه نویی 
این کار را در مورد بازیکنان دیگر نیز 
انجام می داد که هرچند کمتر به چشم 
دوربین ها آمد اما در کنار زمین کاملاً 
مشهود بود. امیر قلعه نویی در طول بازی 
چند باری از سوی تماشاگران حاضر در 
ورزشگاه مورد تشویق نیز قرار گرفت. 
برد پنجشنبه با وجود قابل پیش بینی 
بودن، با گل زیبای رامین در دقایق 
پایانی به یک پیروزی کاملاً قاطع تبدیل 
شد تا در مجموع یک بعد از ظهر خوب 
برای فوتبال ایران در شروع ماجراجویی 
به سمت جام جهانی 2026 رقم بخورد.

پس  ر  د نکته  ین  مهم تر
برد ایران برابر هنگ کنگ 
و  زمون  آ ر  مادگی سردا آ
مهدی طارمی زوج اروپایی خط حمله 
تیم ملی بود. در این بازی آزمون دبل کرد و 
طارمی نیز گل زد تا تقریباً تمام برد تیم ملی 

به نام این دو نوشته شود. در تمامی حملات 
ایران روی دروازه هنگ کنگ ردپای این دو 

ستاره مشهود بود. در حقیقت به نظر می رسید 
که تیم ملی برای باز کردن دروازه حریف هیچ پلن 
دیگری به غیر از زوج سردار – طارمی نداشت. 
اتفاقی که البته نگران  کننده به نظر می رسد. 
اگرچه کیفیت این ستاره به اندازه ای است که 
تیم ملی به آنها وابسته شده و اتکا می کند اما این 
وابستگی خطرناک است. تصور اینکه اگر روزی 
سردار و طارمی نباشند، نگران کننده می نماید.

سردار آزمون ستاره 
بر  ا بر ن  یرا ا صلی  ا
ــود که یک  هنگ کنگ ب
تنه دیوار دفاعی حریف را نابود کرد. 
در دقیقه 12 بازی، سپیدپوشان ایران 
حمله ای از جناح چپ تدارک دیدند 
که محبی در نزدیکی خط عرضی زمین 
صاحب توپ شد و با یک پاس کات بک 
توپ را به محوطه جریمه هنگ کنگ 
فرستاد. توپ در نزدیکی نقطه پنالتی به 
آزمون رسید و شماره 20 تیم ملی با یک 
ضربه تمیز و سرضرب توپ را وارد دروازه 
هنگ کنگ کرد. هنوز 3 دقیقه بیشتر 
از گل اول نگذشته بود که شاگردان 
ــاح چپ  ــاز هم از جن قلعه نویی ب
به زمین حریف 
نفوذ کردند و 
به  درست مشا
 ، نخست گل 
یک  ن  مو ز آ
پاس کات بک به 
داخل محوطه دریافت کرد و باز هم با یک ضربه 
سرضرب از پشت محوطه شش قدم دومین گل 
ایران را به ثمر رساند. بدین ترتیب سردار با به ثمر 
رساندن 2 گل در دقایق 12 و 15 بازی، در عرض تنها 
3 دقیقه مقابل هنگ کنگ دبل کرد تا و ارزش های 

خودش را به نمایش بگذارد.
در دقیقه 79 بازی، آزمون با دریافت یک پاس 

عمقی زیبا از قلب دفاع هنگ کنگ عبور کرد و در 
موقعیت تک به تک با دروازه بان حریف قرار گرفت. در 
شرایطی که سردار می توانست کار را تمام کند و سومین 
گل خودش و تیم ملی را به ثمر برساند، تصمیم گرفت 
از خودگذشتگی کند و توپ را در اختیار رفیق دیرینه اش 
قرار دهد. آزمون که طارمی را در کنار خود می دید، با 
یک بغل پا توپ را به مهدی پاس داد و مهاجم پورتو هم 
توپ را وارد دروازه کرد، اما شادی طارمی به یک ثانیه 
هم نکشید که داور گل را آفساید اعلام کرد. سردار که 
ــا  ــود، ب ــه ثمر رسانده ب ــازی 2 گل ب ــن ب ــن در ای پیش از ای
این کار می خواست پای طارمی هم در این دیدار به گل 
باز شود که بعدا مشخص شد نیازی به این فداکاری 
نبوده زیرا طارمی هم در دقیقه 87 بالاخره زهر خود را 
ریخت تا گل نزده به رختکن نرود. هرچند تیم ملی در 
نهایت توانست با 4 گل هنک کنگ را شکست دهد، 
ولی اگر سردار در آن لحظه به طارمی پاس نداده بود، 
هم موفق شده بود در این بازی هت تریک کند و ضمناً 
با رسیدن به 50 گل ملی هم ردیف با کریم باقری در رده 
دوم بهترین گلزنان تیم ملی ایران قرار می گرفت. سردار 
یک بار هم در این بازی با پاس رضا اسدی در موقعیت 
تک به تک با گلر هنگ کنگ توپ را به تیر افقی زد تا 
ــع  آه از نهاد خودش و قلعه نویی برخیزد. تیر دروازه مان
هت تریک آزمون شد و او را در یکقدمی کریم باقری 
متوقف کرد. آزمون پیش از این با 47 گل، سومین گلزن 
برتر تاریخ تیم ملی ایران بود و حالا با این 2 گلی که به 
ثمر رساند، به رکورد 49 گل ملی رسید و تنها یک گل 
ــا در رده دوم  ــه دارد ت ــه فاصل ــم باقری 50 گل ــا کری دیگر ب

برترین گلزنان قرار بگیرد.

حامد جیرودی
روزنامه نگار

برد ایران برابر هنگ کنگ در 6 پرده

دلشوره های یک شب آسان

برد با فاصله گل مناسب برابر هنگ کنگ هم امیر 
قلعه نویی را خشنود نشان نمی داد. فرصت سوزی ها 
و گاهاً اشتباهات فردی بازیکنان باعث شد تا سرمربی 
تیم ملی حین بازی عصبانی شود و مشخص بود که 
او از نتیجه کسب شده آنچنان هم رضایت ندارد. از سوی دیگر 
اشتباهات بازیکنان ایران در خط دفاعی و آسان گیری برابر حملات 
اندک هنگ کنگ نگران کننده بوده و حتی عصبانیت قلعه نویی را 
به همراه داشت که چگونه مدافعانش اینگونه برابر مهاجمان 
هنگ کنگ موقعیت می دهند. یکی از لحظاتی که آقای سرمربی 
در پخش تلویزیونی هم شکار شد، لحظه ای است که تیم ملی با 3 
گل از حریف خود پیش بود ولی قلعه نویی سر اشتباهی که شجاع 
خلیل زاده داشت، بلافاصله پس از گل سوم به جای خوشحالی 
سر این بازیکن داد و فریاد کرد تا مشخص شود وی چندان هم از 
نتیجه کسب شده و هم از اشتباهات خط دفاعی اش رضایت ندارد 
و به فکر گل های بیشتر بوده. نکته ای که در کنفرانس مطبوعاتی 

پس از بازی نیز به آن اشاره کرد.

رامین رضاییان یک بار دیگر 
ت  با ضر ن  زد ر  د تبحرش 

ایستگاهی را نشان داد. رامین که 
در سپاهان تا اینجای فصل بهترین بازیکن 
لیگ بوده و با پیراهن زرد تقریباً هر هفته 
گل زده، خیلی تلاش کرد تا این روند را برابر 
هنگ کنگ و با لباس تیم ملی ادامه دهد. او در 
طول 90 دقیقه مثل همیشه عالی بود و در طول 
بازی هم خیلی سعی کرد با پاس های مواج 
و ارسال های دیدنی اش برای بقیه بازیکنان 
موقعیت گل ایجاد کند اما این فرصت ها با 
بدشانسی تبدیل به گل نشد. در نهایت هم 
رامین خودش دست به کار شد و آخرین ضربه 

ایستگاهی بازی را تبدیل به گل کرد.
روی صحنه گل رضاییان و احسان حاجی صفی 
پشت توپ ایستادند و در حالی که به نظر 
می رسید حاجی صفی می خواهد ضربه را بزند، 
ــا یک ضربه  رامین پیش دستی کرد و توپ را ب
فنی و نرم وارد دروازه هنگ کنگ کرد تا نتیجه 
بازی  واقعی تر شود. او که در سال های اخیر 
چند گل از روی ضربات ایستگاهی به رقبا 
ــه همین شکل به هنگ کنگ  ــا گلی که ب زده ب
زد یک بار دیگر توانایی هایش را در زدن این 

ضربات نشان داد.

گلزنی مهدی طارمی جلوی هنگ کنگ ارزش 
زیادی برای این بازیکن داشت. طارمی 
در این دیدار برای گلزنی بی تابی می کرد 
و روش های مختلفی را برای انجام این کار انجام داد. 
مهاجم بوشهری که حدود 270 دقیقه موفق به گلزنی 
نشده بود، بالاخره این طلسم را از بین برد تا در روزی 
که زوج او در تیم ملی دبل کرده، نام طارمی هم در بین 
گلزنان بازی ثبت شود. پیش از بازی مقابل هنگ کنگ، 
فاصله آزمون و طارمی با یکدیگر 8 گل بود که با دبل 
آزمون و تک گل طارمی، این فاصله به 9 گل رسید. 
حالا باید دید طارمی همانند گذشته که پس از فیفادی 
)تورنمنت اردن( گلزنی هایش را در پورتو شروع کرد، 
این بار هم پس از بازگشت به پورتو می تواند مجدداً 

گلزنی هایش را آغاز کند یا نه.

امیر قلعه نویی به بازی دادن به احسان 
حاجی صفی در دفاع چپ تیم ملی اعتقاد ویژه ای دارد. 
در شرایطی که در این چند وقت اخیر حضور احسان 
حاجی صفی در تیم ملی با انتقادات گسترده ای همراه 
بوده و بسیاری سن بالای او را دلیل مخالفت شان برای 
حضور در تیم ملی می دانند و البته معتقدند که امیر 
قلعه نویی باید به جای او از مهره های جوان تر در جناح 
چپ خط دفاعی تیم ملی استفاده کند اما با این حال 
قلعه نویی که سابقه همکاری با احسان حاجی صفی در 
سپاهان را هم دارد از اعتقاد ویژه خود به این بازیکن که 
هم اکنون در سوپرلیگ یونان و تیم آاک آتن توپ می زند، 
دست بر نداشته و از زمان حضورش روی نیمکت ایران 
برای دومین مقطع مختلف همچون کارلوس کی روش 
به حاجی صفی اعتماد زیادی دارد و علی رغم ترافیک 
بازیکنان برجسته در سمت چپ خط دفاع تیم ملی 
کماکان از باسابقه ترین بازیکن تاریخ تیم ملی بعد از 
جواد نکونام، به عنوان بازیکن فیکس استفاده می کند.
قلعه نویی با احتساب بازی با هنگ کنگ در 10 مسابقه روی 
نیمکت ایران نشسته و در همه این بازی ها از حاجی صفی 
استفاده کرده. بجز بازی با تیم های ملی آنگولا، قرقیزستان 
و قطر که به عنوان یار تعویضی او را به میدان فرستاد، 
در بقیه مسابقه ها از او به عنوان مهره فیکس استفاده 
کرده. کاپیتان تیم ملی در این 10 مسابقه ای که زیر نظر 
قلعه نویی برای ایران به میدان رفته 2 بار نقش گلساز را 
ایفا کرده. حاجی صفی برابر هنگ کنگ نیز مطابق انتظار 
در ترکیب اصلی حضور داشت و مثل همیشه نمایشی 
باثبات ارائه کرد تا جای خود را در ترکیب اصلی برای جام 

ملت ها از هم اکنون ثابت کرده باشد.
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فرخ حسابی
روزنامه نگار



 ازبکستان کار سختی 
مقابل ایران دارد

علی کریمی: برای 
بازی آماده ام

علی کریمی بعد از درخشش 
در کایسری دوباره به اردوی 
تیم ملی برگشت اما فرصت 
بازی مقابل هنگ کنگ را به 
دست نیاورد. او درباره بازی 
گفت: »خدا را شکر بچه ها 
 ، شتند ا د بی  خو یش  نما
عملکرد خوبی ارائه دادیم و 
می توانستیم خیلی زودتر از این 
کار هنگ کنگ را تمام کنیم و 
بین گل های دوم و سوم آنقدر 
طول نکشد. شروع خوبی برای 
مقدماتی جام جهانی بود و البته 
مسابقه خوبی را در راه جام 
ملت های آسیا انجام دادیم. 
امیدوارم در مسابقه آینده هم 
خیلی خوب کار کنیم. مطمئناً 
مسابقه سختی خواهیم داشت؛ 
ازبک ها یکی از تیم های خوب 
آسیا هستند که در دیدار آینده 
میزبان خواهند بود اما فکر 
ـــوان دارد  می کنم تیم ما آنقدر ت
که بتواند ازبکستان را در زمین 
ــد.«  ــم شکست بدهـ ــودش هـ خـ
هافبک ایرانی کایسری اسپور 
گفت: »شرایط خوبی دارم و 
آماده ام. همه تلاشم را می کنم 
ـــرای تیم ملی  ـــا هر طور شده ب ت

کشورمان مثمر ثمر باشم.«
 

 

نسل طلایی؟ فقط قهرمانی 
می خواهیم

طارمی: هیچ وقت 
خودخواه نبوده ایم

مهدی طارمی یکی از بهترین 
بل  مقا ن  ا یر ا ن  یکنا ز با
هنگ کنگ بود که یک گل 
هم به ثمر رساند. او درباره 
پیروزی ایران در اولین بازی 
از مقدماتی جام جهانی 2026 
گفت: »بازی اول را توانستیم 
ــم  ــر بگذاریـ ــدرت پشت سـ ــا قـ بـ
و موقعیت های زیادی درست 
کنیم. با یک نتیجه خوب 
بازی را بردیم و از این بابت 
خوشحالم.« او درخصوص 
ین  ینکه گفته می شود ا ا
طلایی ترین نسل تیم ملی 
است، گفت: »من نمی توانم 
ــر بدهم و  در مورد نسل ها نظـ
ـــا توجه به شرایطی که وجود  ب
ــد.  ــر بدهنـ ــد نظـ ــردم بایـ دارد، مـ
کنون پیشرفته تر  تبال ا فو
شده و مدلش با گذشته فرق 
کرده اما این سؤال از اساس 
ـــم کدام  خراب است که بگویی
نسل، نسل طلایی است. ما 
تمام تلاش مان را می کنیم تا 
بتوانیم قهرمان آسیا شویم. به 
ــود  ــیل وجـ ــن پتانسـ ــال ایـ ــر حـ هـ
دارد. وقتی چنین پتانسیلی 
هست، پس طبیعی است 
که تلاش می کنیم تا قهرمان 
شویم. ضمن اینکه اتحادی 
گذشته  ی  ل ها سا در  که 
داشتیم و از عوامل اصلی 
موفقیت مان بود پررنگ تر 
ـــا تکیه  شده است. امیدوارم ب
بر آن بتوانیم به موفقیت 

برسیم.«
ـــا  ـــازی ب ـــاره ب اما نظر طارمی درب
ازبکستان در تاشکند: »بازی 
ـــی سختی در زمین حریف  خیل
است. ازبک ها تیم بسیار 
خوبی هستند. در کافا هم که 
با این تیم بازی کردیم شرایط 
سختی را برایمان رقم زدند. 
ولی ما می رویم که بتوانیم 
بهترین نتیجه را بگیریم.« 
وی درخصوص همدلی با 
آزمون و از خودگذشتگی او 
برای هت تریک سردار گفت: 
ـــازی بلکه  ـــرای این ب ـــه فقط ب »ن
این نکته مثبتی در تمام این 
سال ها بوده که هیچ وقت 
خودخواه نبوده ایم. هر جا 
که می توانستیم به هم کمک 
کنیم و به هم پاس بدهیم این 
کار را کرده ایم. من پاس های 
زیادی به سردار داده ام که گل 
زده و او نیز به من پاس داده.«

 zاتاق کنفرانس

 46 سال قبل یک 
مهاجم تیم ملی 

موفق به دبل مقابل 
هنگ کنگ شد. از آن 

روز که غفور جهانی 
مقابل هنگ کنگ دبل 

کرد تا پنجشنبه که 
سردار آزمون موفق 

 به دبل شد.
 46 سال گذشته 
و تیم ملی در راه 

رسیدن به جام 
جهانی اولین گام را 

با موفقیت پشت سر 
گذاشته است

ZOOM
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 zسوژه

 zگزارش

 طارمی در عمق داد، علی جهان مصدوم شد

روتردام به جای تاشکند

 سردار، یک گل تا باقری و 60 گل تا دایی

 آزمون: فکرم را 
 با آمار و ارقام 
مشغول نمی کنم

یکی دو ماه قبل از آغاز جام جهانی 
2014 بود که سردار آزمون برای 
نخستین بار به تیم ملی ایران 
دعوت شد. مهاجمی که آن زمان 
19 ساله بود و در لیگ روسیه برای 
روبین کازان بازی می کرد. آزمون 
ـــا وجود مهاجمانی نظیر کریم  اما ب
انصاری فرد و رضا قوچان نژاد 
نتوانست راهی به لیست نهایی 

کارلوس کی روش پیدا کند. 
پژمان منتظری بعدها درباره 
شرایط آزمون در اردوی اتریش- 
آخرین اردوی ایران قبل از جام 
جهانی 2014 – گفت: »فکرش را 
نمی کردم آن مهاجمی که قبل از 
جام جهانی برزیل در اردوی تیم 
ملی حضور داشت، تبدیل به 
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ 
ـــا  ـــران شود. در آن مقطع ب ـــال ای فوتب
بازیکنان تیم ملی می گفتیم که 
آیا آزمون واقعاً در یک تیم اروپایی 

بازی می کند؟«
سردار اما با تلاش و پشتکار 
توانست پله های ترقی را یکی 
یکی طی کند. تا جایی که کمتر از 
یک سال بعد از جام جهانی 2014 
تبدیل به مهاجم اول تیم ملی 
شد و مقابل کره جنوبی در تهران 
نخستین گل خود را به ثمر رساند. 
ــی  ــی فوتبالـ ــت در زندگـ ــات مثبـ اتفاقـ
آزمون یکی یکی رقم می خورد 
و البته او هم نشان می داد برای 
حضور در باشگاه های بزرگ و 
سطح بالا پتانسیل بسیاری دارد. 
گل زیبا در جام ملت های 2015 به 
ــرا کی روش  ــه چـ ــرد کـ ــات کـ ــر اثبـ قطـ
از رضا قوچان نژاد می گذرد و به 

سردار اعتماد می کند. گلی که 
باعث شد کی روش به تمجید از 
آزمون بپردازد: »سردار مرا یاد 
روی فان نیستلروی می اندازد. او 
توانایی بازی برای باشگاه های 

بزرگ اروپایی را دارد.«
سردار نه تنها به مهاجم اول تیم 
ملی تبدیل شد بلکه در رقابت های 
ــای  ــت توانایی هـ ــم توانسـ ــی هـ اروپایـ
خود را به رخ باشگاه هایی بزرگ 
 ، بنفیکا ید،  ر د تلتیکوما ا نظیر 
آژاکس و البته بایرن مونیخ بکشد. 
جایگاه آزمون در تیم ملی تهدید 
نمی شد و او مدام به تعداد گل های 

خود می افزود. 
ــا بر این عقیده بودند که  خیلی هـ
او می تواند یک تهدید جدی برای 
گل های ملی علی دایی باشد. 
ــود  ــه بـ ــا گفتـ ــودش بارهـ ــد خـ ــر چنـ هـ
که دنبال اعداد و ارقام نیست 
و بی توجه به این مسائل فقط 
می خواهد در ترکیب تیم ملی 

مؤثر باشد.
در این مدت آزمون یک جام 
ملت های آسیا و دو جام جهانی 
ــه  ــه مهاجمی پختـ ــرد و بـ ــپری کـ را سـ
تبدیل شد. او مقابل هنگ کنگ و 
در هفتاد و چهارمین بازی توانست 
دو گل بزند و تعداد گل های ملی 
خود را به عدد 49 برساند. حالا 
او در آستانه شکستن رکورد کریم 
باقری است. یک نابغه و یک 
بازیکن استثنایی در تاریخ فوتبال 
ایران که در پست هافبک دفاعی 
50 بار دروازه حریفان را باز کرده و 
حالا نوبت مهاجم رم ایتالیا است 
که با گذر از کریم سعی کند در 
ادامه دوران فوتبالش خود را به 

علی دایی نزدیک کند.
ــری  ــه باقـ ــر بـ ــا یک گل دیگـ ــون بـ آزمـ
می رسد و با دو گل از او سبقت 
می گیرد و به دومین گلزن برتر 
تاریخ تیم ملی بدل می شود. 

اتفاقی که البته آزمون خیلی 
توجهی به آن ندارد: »رکورد آقای 
باقری؟ همین که من کنار ایشان 
بایستم باعث افتخارم است. 
به این مسائل توجهی ندارم و 

ــا  دوست ندارم فکر خودم را بـ
آمار و ارقام مشغول کنم. 

اصلاً دنبال رکورد نیستم 
و فقط می خواهم بازیکن 
مؤثری در ترکیب تیم 
ملی باشم. تیم ملی که 
موفق باشد، برای من 

کافی است.«
سردار در سال های 
ه  د ا د ن  نشا خیر  ا

بی توجه به بحث های 
حاشیه ای دنبال راهی 

است تا به تیم ملی کمک 
کند. درباره این مسأله 

می توانیم به اظهارنظر امیر 
قلعه نویی پیش از بازی با 

هنگ کنگ رجوع کنیم. جایی 
که سرمربی موفق تیم ملی گفته 

بود آزمون جزو بازیکنانی است 
که بیشتر از همه می دود و تلاش 

. می کند

بدون شک یکی از بازیکنان کلیدی و 
باتجربه تیم ملی علیرضا جهانبخش 
است. او در سال های اخیر پای 
ثابت اردوهای تیم ملی بوده و در 
بسیاری از بازی ها، علی رغم جوان 
بودن، وظیفه سنگین کاپیتانی تیم 
ملی ایران را برعهده گرفته است . 
شاید در بازی ایران با هنگ کنگ 
هیچکس نگران نتیجه بازی نبود 
اما مصدومیت شدید کابوسی است 
که می تواند این بازی های راحت را 

ترسناک کند. علیرضا جهانبخش، 
شماره 7 تیم ملی در روزی که در 
ترکیب اصلی ایران بود اتفاقی تلخ 
را تجربه کرد و حالا باید برای درمان 
زیر نظر پزشکان فاینورد، به هلند 

برگردد.
جهانبخش در دقیقه 75 دیگر توان 
ادامه بازی را نداشت و خودش هم 
فهمیده بود که دچار مصدومیت 
شده و باید زمین را ترک کند. او 
اگرچه تمام تلاشش را کرد که 

احساساتش را کنترل کند و حتی 
بدون برانکارد و با پای خودش زمین 
را ترک کرد اما نهایتاً در لحظاتی 
خشم و اندوه تمام وجود او را فرا 
گرفت. در یکی از صحنه ها مهدی 
طارمی پاس در عمق داد که علی 
جهان برای رسیدن به توپ استارت 
زد اما همسترینگ او کش آمد و دیگر 
نتوانست آنطور که باید به بازی 

ادامه بدهد.
علام سایت فدراسیون،  بر ا بنا

علیرضا جهانبخش برای مداوای 
پای آسیب دیده خود به هلند باز 
می گردد. پرهان خانلری پزشک 
تیم ملی فوتبال در این خصوص 
گفت: »علیرضا جهانبخش در جریان 
دیدار برابر هنگ کنگ از ناحیه 
همسترینگ دچار آسیب دیدگی 
ــرای  ــاس او بـ ــن اسـ ــر ایـ ــد و بـ ــی شـ جزئـ
ــه  ــه دو هفتـ ــیب دیدگی بـ ــع این آسـ رفـ

استراحت نیاز دارد.«
حالا علیرضا بعد از یکی دو روز 

ـــه مقصد  استراحت چمدان خود را ب
روتردام می بندد تا تحت نظر 
پزشکان فاینورد درمان شود. او به 
همین دلیل بازی با ازبکستان را از 
دست می دهد و نمی تواند هفتاد و 
پنجمین بازی ملی خود را در تاشکند 
ــا البته امیدوار  انجام بدهد. علیرضـ
است زودتر از موعد به تمرینات 
فاینورد برگردد و برای این تیم در 
لیگ قهرمانان و همچنین لیگ هلند 

بازی کند.
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امیر اسدی
روزنامه نگار

رکورد آقای باقری؟ 
همین که من کنار 

ایشان بایستم باعث 
افتخارم است. به 

این مسائل توجهی 
ندارم و دوست ندارم 

فکر خودم را با آمار 
و ارقام مشغول 
کنم. اصلاً دنبال 

رکورد نیستم و فقط 
می خواهم بازیکن 

مؤثری در ترکیب تیم 
ملی باشم. تیم ملی 

که موفق باشد، برای 
من کافی است

 سعید عزت اللهی:

یکی دو ماه حمایت مان کنید

سعید عزت اللهی بعد از برد مقابل هنگ کنگ درباره شرایط تیم ملی 
برای موفقیت در جام ملت های آسیا گفت: »همیشه یکسری چالش ها 
برای تیم ملی وجود دارد، اما به عنوان یک ملی پوش معتقدم در یکی 
دو ماه آینده نیاز داریم تمام کشور دست به دست هم بدهند تا بتوانیم 
نتیجه ای در خور شأن تیم ملی بگیریم و بعد از سال ها در جام ملت ها 

قهرمان شویم.«

 امید ابراهیمی:

باشم یا نباشم مدیون قلعه نویی ام

بعد از حدود یک سال، ابراهیمی دوباره پیراهن تیم ملی را پوشید و 
دقایقی مقابل هنگ کنگ بازی کرد. او حالا اینگونه از امیر قلعه نویی 
تعریف و تمجید می کند: »همیشه گفته ام که مدیون امیرخان هستم و 
چه باشم یا نباشم برای شان آرزوی موفقیت دارم. او با توجه به تجربه ای 
که دارد، تیم را یکدل کرده و بازیکنان هم دوست دارند اتفاق خوبی در 

جام ملت ها رقم بخورد.«

 کریم انصاری فرد

دو قدم تا باشگاه 100تایی ها

حضور در باشگاه 100تایی ها شاید آخرین هدف انصاری فرد در تیم 
ملی باشد. مهاجمی که از سال 2009 پیراهن ملی را بر تن دارد و در 
سه جام ملت ها برای ایران به میدان رفته و همچنین تجربه حضور 
در سه جام جهانی را دارد. او مقابل هنگ کنگ نود و هشتمین بازی 
ملی خود را انجام داد تا دو قدم با حضور در باشگاه 100 تایی ها 

فاصله داشته باشد.

اخبار لژیونرهای فوتبال ایران
لژیونر 
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شنبه  27 آبان 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7449

هفته پنجم
دوشنبه 6 آذر

نسف قارشی - الفیصلی اردن..  17:30
شارجه امارات - السد.............  19:30
آلمالیق - الاتحاد...................  19:30
الدحیل - استقلال تاجیکستان.  21:30
النصر - پرسپولیس................  21:30
سپاهان-نیروی هوایی عراق.....  21:30

سه شنبه 7 آذر
13:30  .... کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای....  13:30
اینچئون-یوکوهاما مارینوس.....  15:30
19:30  . شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین

19:30  .............. نوبهار نمنگان-الهلال
19:30  .. نساجی مازندران-بمبئی سیتی
19:30  ............ العین امارات-پاختاکور
الفیحا-آخال..........................  19:30

هفته ششم
دوشنبه 13 آذر

21:30  ..................  الاتحاد -  سپاهان
نیروی هوایی عراق – آلمالیق......  21:30
19:30  ......... الهلال -  نساجی مازندران
بمبئی سیتی - نوبهار نمنگان......  21:30

سه شنبه 14 آذر
19:30  ...  استقلال تاجیکستان -  النصر
19:30  .............. پرسپولیس -  الدحیل

 z لیگ قهرمانان آسیا

E گروه
سه شنبه 30 آبان

هنگ کنگ  -ترکمنستان ................................................................ 15:30
ازبکستان - ایران  .......................................................................... 16:30

 z2026 مقدماتی جام جهانی

هفته سیزدهم
چهارشنبه 1 آذر

دریا بابل - آریو اسلامشهر........... 14:30
خوشه طلایی - چادرملو اردکان...... 14:30
14:30 ................ سایپا - مس سونگون
داماش گیلان - نفت مسجدسلیمان.. 14:30
14:30 ....... فجر سپاسی - شهر راز شیراز
نفت و گاز گچساران - پارس جنوبی جم 15:30

پنجشنبه 2 آذر
14:30 .......... مس کرمان - مس شهر بابک
شهرداری آستارا - خیبر خرم آباد....... 14:30

جمعه 3 آذر
خلیج فارس ماهشهر - استقلال ملاثانی. 14:45

 zلیگ یک

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

5922-971114استقلال1

10218-1053212ذوب آهن2

5617-953111پرسپولیس*3

8616-1044214ملوان4

71015-861117سپاهان*5

10315-1050513تراکتور6

9014-104249مس رفسنجان7

6513-834111گل گهرسیرجان8

413-11-104157آلومینیوم اراک9

110-11-1024410هوادار10

1219-933313شمس آذر قزوین*11

119-15-93064فولاد12

68-12-101546پیکان13

97-18-91449صنعت نفت آبادان14

56-12-91357نساجی مازندران15

64-11-100465استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

هفته یازدهم
پنجشنبه 2 آذر

استقلال خوزستان - سپاهان............ 16:45
جمعه 3 آذر

15:00 .................... آلومینیوم اراک - پیکان
15:00 ............................... هوادار - ملوان
15:00 ... مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان

شنبه 4 آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان..... 15:00
تراکتور - فولاد................................ 15:00
ذوب آهن - استقلال....................... 17:30

جمعه 8 دی
17:30 .......... پرسپولیس - نساجی مازندران

 zعکس روز

 zنقل قول

 zنقل قول

 zسرمایه گذاری

 zستاره بازی

در جریان دیداری از دور انتخابی جام جهانی 2026، 
کلمبیا موفق شد با نتیجه 1-2 برزیل را شکست دهد. 
هر دو گل میزبان در این مسابقه را لوئیس دیاز به ثمر 
رساند. پدر لوئیس دیاز که به تازگی از چنگ آدم ربایان 
آزاد شده است، در ورزشگاه محل برگزاری بازی حاضر 
بود و از نزدیک درخشش فرزندش را نظاره کرد. پس 
از گل اول دیاز، پدر او به شکل زیر احساساتی شد 
و اشک ریخت، اتفاق زیبایی که از لنز دوربین ها 

پنهان نماند.

اشک و احساس!

الگوبرداری دریک از عکس 
مشهور مسی و رونالدو

به تازگی موزیک ویدیوی دریک و جی 
کول با نام First Person Shooter در 
رسانه ها منتشر شد که یکی از قاب های 
آن، علاقه مندان به فوتبال را به یاد تصویری 

ماندگار انداخت.
چندی پیش برند لویی ویتون برای تبلیغ 
محصولات خود از لیونل مسی و کریستیانو 
رونالدو به طور همزمان استفاده کرد و آنها 
را بر سر یک میز نشاند تا یکی از تصاویر به 
یاد ماندنی تاریخ فوتبال را ثبت کرده باشد. 
حالا دریک در یکی از صحنه های موزیک 
ویدیوی جدیدش، عکس مشهور رونالدو و 
مسی را به طور دقیق بازسازی کرده  است.

     پست اینستاگرامی رم به افتخار سردار
باشگاه آاس رم در واکنش به گلزنی سردار آزمون در دیدار 

تیم ملی ایران با هنگ کنگ پستی منتشر کرد.

سوباسا و تارو در تیم ملی
در حین دیدار ایران و هنگ کنگ در انتخابی 
جام جهانی مهدی طارمی و محمد محبی به 
شکل خنده داری به دنبال زدن قیچی برگردان 

بودند که به هم برخورد کردند.

عیادت از مرده!
ریس جیمز، کاپیتان چلسی، از 
یک هوادار چلسی که در هفته 
گذشته در جریان بازی مقابل 
منچسترسیتی دچار حمله قلبی 
شده بود، عیادت کرد. این مدافع 
در جریان دیدار هیجان انگیزی که 
با تساوی 4-4 مقابل سیتی به پایان 
رسید حضور داشت. مطابق آنچه 
در استوری اینستاگرامی جیمز 
نشان می دهد، در  بازی با سیتی 
روی سکوها یک اتفاق ترسناک رخ 
داد. یک هوادار دچار حمله قلبی 
شد و روی سکوها مورد مداوا قرار 
گرفت. به دلیل سکته خطرناکی 
که او دچارش شده بود اکنون در 
بیمارستان مورد مداوا قرار دارد. 
جیمز جزئیات این اتفاق ترسناک 
را در اینستاگرامش نوشت: »امروز 
عصر به بیمارستانی رفتم تا یکی 
از هواداران چلسی را ببینم که در 
بازی مقابل منچسترسیتی دچار 
حمله قلبی شد، او برای 20 دقیقه 
مرده بود و پزشکان موفق شدند 
جان او را نجات دهند. او مردی 
قوی با خانواده ای شگفت انگیز 
بود، من بسیار خوشحالم که به 
خوبی بهبود می یابد. زندگی بسیار 
ارزشمند و غیرقابل پیش بینی 
است. هر چیزی ممکن است 
در هر لحظه اتفاق بیفتد، پس از 
هر لحظه لذت ببرید، حتی زمانی 
که شرایط سخت است. مهربان 
باش و همیشه عشقت را نشان 
بده، هرگز نمی دانی مردم در چه 
حالی هستند یا در گوشه و کنار 
چه چیزی می گذرد. به زودی 

می بینمت.«

حساس ترین دیدار هفته اول لیگ 
برتر فوتبال بانوان با پیروزی ملوان 
بر شهرداری سیرجان به پایان رسید. 
این مسابقه جذاب و دیدنی در حالی 
به میزبانی سیرجانی ها برگزار شد 
که انزلی چی ها بودند که با یک گل از 
سد میزبان گذشتند. شبنم بهشت، 
ستاره سابق شهرداری سیرجان 
درحالی در دقیقه 23 دروازه عارفه 
سیدکاظمی را با یک شوت سرکش 
باز کرد که انگیزه مضاعفی مقابل تیم 
سابق خود داشت. سیرجانی ها نیز 
در طول این دیدار 6 بار توپ را به تیر 
دروازه ملوان کوبیدند و مینا نافعی، 
دروازه بان این تیم نیز دو سیو زیبا در 
این مسابقه داشت. ولی سیرجانی ها 
هم یک غایب بزرگ داشتند آن هم 
کسی نبود جز گلنوش خسروی 
مدافع 22 ساله که از روی نیمکت 
دیدار تیمش را دنبال کرد. نکته 

جالب  توجه شادی جنجالی شبنم 
بهشت بعد از گلزنی به تیم سابقش 
بود که در مقابل لنز دوربین عکاسان 
هیس نشان داد تا به نوعی نسبت به 
چرایی جدایی اش از تیم سیرجانی 
یراندوست،  یه بزند! مریم ا کنا
سرمربی شهرداری سیرجان در پایان 
این دیدار گفت: »هیچ چیز برای ما 
تمام نشده و کماکان مدعی اصلی 
قهرمانی در لیگ هستیم. ضمن اینکه 
از خوشحالی مردم انزلی خوشحال 
هستم. اما امیدوارم داوری هم مثل 
مسابقات حرفه ای شود و ما شاهد 
این داوری های ضعیف نباشیم.« وی 
در ادامه تأکید کرد: »در این دیدار 6 
ضربه ما به تیرک دروازه خورد ولی 
حریف روبه رو هم به همان اندازه 
خودش را روی زمین انداخت. بهتر 
است هر تیم در یک مسابقه ضمن 
اینکه می برد و صاحب سه امتیاز 
می شود، اخلاق را هم ببرد.« سپاهان 
و نیلوفر اردلان هم لیگ برتر را پرگل 
استارت زدند. نیلوفر اردلان که بعد 

از مربیگری در فوتسال امسال بعد 
از سال ها وارد فوتبال شده و با تیم 
سپاهان در لیگ برتر شرکت کرده 
است موفق شد با این نتیجه اولین 
برد خود را کسب کند. آنها هم در 
دیگر دیدار مهم این هفته با پنج 
گل زینب عباسپور )دقیقه 10( الهام 
فرهمند )از روی نقطه پنالتی دقیقه 
17( هستی فروزنده )دو گل دقایق 53 
و 59( و نازنین منصوری)دقیقه90+2( 
از سد نماینده البرز گذشت. در دیگر 
بازی های دیروز پالایش گاز ایلام در 

مصافی دشوار برابر پیکان تهران 
توانست بردی یک گله را به دست 
آورد و 3 امتیاز ارزشمند مسابقه 
خانگی را کسب کرد. همچنین اولین 
تساوی فصل هم در تهران رقم 
خورد و در حالی که ایساتیس کران 
فارس با 2 گل از حریف تهرانی خود 
پیش بود، تیم آوا با درخشش و دبل 
گلزنی فاطمه تراهی موفق شد بازی 
را به تساوی بکشاند تا دو تیم با 
کسب یک امتیاز به کار خود در هفته 

نخست رقابت ها پایان بدهند.

شش توپ به تیر خورد یک توپ به تور!

ایراندوست: امیدوارم شاهد داوری های ضعیف نباشیم
پریسا غفاری

روزنامه نگار

غول عربستانی اسپ انسر 
جدید فیفا تا 2034

به گزارش تایمز؛ شرکت نفت 
نی  با میز ز  ا پس  ن  بستا عر
جام جهانی 2034، قرارداد 
اسپانسرینگ بسیار چشم   گیری 
را با فیفا امضا می کند. غول 
نفتی سعودی که به عنوان 
نیا  د شرکت  ین  رتر و آ د سو
شناخته می شود طی توافقی که 
تا 2034 اعتبار خواهد داشت، 
100 میلیون دلار در سال به فیفا 
پرداخت خواهد کرد. آرامکو 
که در حال حاضر در کریکت، 
گلف و فرمول یک قرارداد 
همکاری به امضا رسانده، به 
درخواست تایمز برای اظهارنظر 
پاسخی نداد. فیفا نیز در پاسخ 
اعلام کرد برای تأیید یا تکذیب 
قراردادهای تجاری سیاست 
مخصوص خودش را دنبال 
می کند. عربستان در حالی جام 
جهانی 2034 را برگزار می کند 
که بسیاری به روند اعطای این 
میزبانی اعتراض دارند. فیفا 
برای دریافت پیشنهاد کشورهای 
مختلف مهلتی چهار هفته ای 
تعیین کرده بود و عربستان تنها 
کشوری بود که وارد عمل شد.

 

 

پدیده وارد می شود
پس از اینکه فرناندو دینیز، 
سرمربی تیم ملی برزیل، لیست 
بازیکنان مدنظرش برای فیفا دی 
فعلی را اعلام کرد، یک نام جذاب 
توجه هواداران را جلب کرد. 
اندریک برای اولین بار بود که 
به اردوی تیم ملی بزرگسالان 
دعوت می شد. او شانس خوبی 
داشت که در بازی برابر کلمبیا 
یا آرژانتین اولین بازی اش برای 
تیم را انجام دهد و مقابل کلمبیا 
این اتفاق افتاد. در حالی که 
برزیل بازی 1-0 برده را با باخت 
2-1 عوض کرده بود، در دقیقه 
۸2 دینیز دست به سه تعویض 
زد. یکی از این تعویض ها، ورود 
اندریک به جای رافینیا بود. 
اگرچه او در مدت زمان حدوداً 10 
دقیقه ای نتوانست تأثیر خاصی 
در بازی بگذارد و شکست تیمش 
را از نزدیک تماشا کرد اما تجربه 
اولین بازی ملی در 17 سالگی 
می تواند اتفاق بزرگی برای این 

اعجوبه رئالی باشد.


